
Ročník 2025

Částka 5 Vydáno: KVĚTEN 2025 Cena 229,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 2-70



KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 
    sídlo: Sedloňov 153, 517 91 Sedloňov 
    identifikační číslo: 70835144 
Z přílohy soupis a specifikace nemovitého majetku je příspěvkové organizaci předáván k hospodaření nemovitý majetek, který 
je uveden v příloze č. 1 a 2 tohoto dodatku. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola služeb, obchodu a gastronomie 
    sídlo: Velká 3/64, 503 41 Hradec Králové 
    identifikační číslo: 00527939 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování výchovy a vzdělávání. 
2. Předmět činnosti organizace je vymezen příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„školský zákon“), a prováděcími předpisy k němu. 

3. Organizace vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
a) střední škola. 

4. Organizace uskutečňuje odborné kurzy, kurzy jednotlivých předmětů nebo jiných ucelených částí učiva nebo 
pomaturitní specializační kurzy za úplatu dle § 114 školského zákona. 

5. Organizace zajišťuje činnosti a plnění vyplývající ze usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních opatření 
nebo pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení státu) nebo 
při řešení mimořádných událostí či přímé poskytování činnosti a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, poskytování 
ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci koordinace 
oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

6. Jakákoliv účast v jiné právnické osobě podléhá schválení zřizovatele. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel/ředitelka organizace (dále jen „ředitel“), kterého jmenuje a odvolává Rada 
zřizovatele. Ředitel se ujímá funkce dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou tak, že k názvu organizace připojí svůj podpis 
a informaci o tom, že je ředitelem. Ředitel plní veškeré úkoly vyplývající z práv a povinností zaměstnavatele v 
souladu se zákoníkem práce a souvisejícími předpisy. 

3. Ředitel rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace, řízení a pracovním zařazení zaměstnanců, vydává 
organizační, provozní a pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace. Ředitel odpovídá za řádný chod organizace 
v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele, či jeho pokyny. 

4. Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době nepřítomnosti ředitele, jeho nemožnosti vykonávat funkci, případně 
nemá-li organizace z jakéhokoliv důvodu ředitele, jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění a oprávnění. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření nemovitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý 
majetek“). Svěřený nemovitý majetek eviduje organizace v účetnictví. 

2. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření movitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele v členění dle syntetických účtů organizace ke dni 1.5.2025 (dále jen „svěřený 
movitý majetek“). Svěřený movitý majetek vede organizace v účetnictví. Stav svěřeného movitého majetku: 
a) se zvyšuje či snižuje na základě předávacích protokolů vystavených mezi zřizovatelem a organizací; 
b) se snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými právními předpisy a 

předpisy zřizovatele, a to k okamžiku úbytku, spotřeby či vyřazení tohoto majetku; 
c) se zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele a 

touto zřizovací listinou jinou příspěvkovou organizací zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku převzetí tohoto 
majetku; 

d) se zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku nabytí tohoto majetku. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu ke svěřenému majetku 
A. Společná ustanovení 

1. Organizace se řídí právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele (zejména Směrnicí Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem a Směrnicí Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek) a 
touto zřizovací listinou. 

stránka 2 Částka 5/2025Ústřední věstník



2. Organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo 
na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí, 
je-li takový postup účelný a hospodárný. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Organizace je povinna na vyžádání zřizovatele a jím pověřených osob pro potřeby kontroly umožnit volný přístup ke 
svěřenému majetku a k veškeré dokumentaci, týkající se činnosti organizace, zejména účetní a operativní evidenci, 
interním předpisům, bankovním výpisům a dalším dokladům, týkajících se činnosti organizace. 

4. Předchozí písemný souhlas zřizovatele tam, kde je vyžadován zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, anebo tam, kde to stanoví zřizovatel podle § 27 odst. 6 uvedeného 
zákona, se poskytuje vždy pouze pro jedno právní jednání a je jeho součástí (dále jen jako „předchozí souhlas“). Bez 
předchozího souhlasu je příslušné právní jednání neplatné. 

5. Pro účely této zřizovací listiny se za dlouhodobý movitý majetek považuje dlouhodobý hmotný majetek, který tvoří 
samostatné movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a dále dlouhodobý 
nehmotný majetek, který tvoří majetek nehmotné povahy s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a to s pořizovací 
cenou, resp. oceněním, stanoveným dle příslušných ustanovení dotčených obecně závazných právních předpisů v 
oblasti účetnictví, vztahujících se na účetní jednotky, které jsou příspěvkovými organizacemi. 

6. Pro potřeby této zřizovací listiny se rozumí: 
a) majetkem přebytečným takový majetek, který organizace trvale nepotřebuje k plnění svých úkolů, resp. majetek 

přesahující svým rozsahem potřeby organizace (tzn. majetek, který organizace plně nevyužívá pro plnění 
hlavního účelu, pro který byla zřízena, popř. není využit ani pro doplňkovou činnost); 

b) majetkem neupotřebitelným takový majetek, který dle odborného posudku pro své opotřebení nebo poškození, 
zastarání technických a funkčních vlastností nebo nepřiměřenou nákladnost provozu a nehospodárnost nemůže 
již sloužit svému účelu. 

7. Organizace není oprávněna se svěřeným majetkem nakládat jiným způsobem než umožňuje tato zřizovací listina, 
případně vnitřní předpisy zřizovatele. 

B. Nabývání majetku do vlastnictví zřizovatele 
1. Organizace není oprávněna nabývat nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele. 
2. Organizace nabývá dlouhodobý movitý majetek vždy s předchozím souhlasem. 
3. Nabývá-li organizace dlouhodobý movitý majetek prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje nebo v rámci schváleného rozpočtu organizace, považuje se takové jednání za nabývání majetku odsouhlasené 
zřizovatelem dle odst. 2. 

4. Jiný, než dlouhodobý movitý majetek nabývá organizace bez předchozího souhlasu. 
C. Nakládání se svěřeným majetkem 

1. Organizace je oprávněna přenechat svěřený majetek k užití jiné osobě za účelem zvýšení efektivity jeho užívání nad 
rámec hlavní nebo doplňkové činnosti organizace. 

2. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku bezúplatně k užití jiné osobě pouze na základě 
předchozího souhlasu s výjimkou případů, kdy uživatelem je jiná příspěvková organizace zřizovatele. 

3. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku úplatně k užití jiné osobě na základě písemné smlouvy, 
za podmínky, že: 
a) Nájemní smlouvy na nemovitý svěřený majetek lze uzavřít na dobu určitou, nejdéle na 5 let, nebo na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 
b) Pachtovní smlouvy lze uzavřít výhradně na dobu určitou, nejdéle 2 roky. 
c) Nájemní smlouvy na byt lze uzavřít pouze na dobu určitou, nejdéle na 2 roky. 

4. ostatních způsobech nakládání se svěřeným nemovitým majetkem rozhoduje zřizovatel (zejména zřízení věcného 
břemene, práva stavby…). 

5. Organizace není bez předchozího souhlasu oprávněna uzavírat smlouvy obsahem odpovídající operativnímu leasingu 
s platbami převyšujícími částku 100.000 Kč bez DPH/rok. 

D. Pozbývání svěřeného nemovitého majetku 
1. Organizace není oprávněna pozbývat svěřený nemovitý majetek. 

E. Nakládání s přebytečným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod přebytečného majetku na jiné příspěvkové organizace zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s přebytečným 

dlouhodobým movitým majetkem naloženo vždy s předchozím souhlasem poskytnutým prostřednictvím věcně 
příslušného odboru. 

3. S jiným, než přebytečným dlouhodobým movitým majetkem nakládá organizace samostatně v souladu s vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

F. Nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod neupotřebitelného movitého majetku na jiné příspěvkové organizace 

zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s neupotřebitelným 

movitým majetkem v pořizovací hodnotě nad 400.000 Kč včetně naloženo vždy s přechozím souhlasem. 
3. S neupotřebitelným movitým majetkem v pořizovací hodnotě do 400.000 Kč nakládá organizace samostatně v 

souladu s vnitřním předpisem zřizovatele. 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu k majetku ve vlastnictví organizace 

stránka 3Částka 5/2025 Ústřední věstník



1. Do svého vlastnictví může organizace nabývat pouze majetek v případech a způsobem uvedeným v zákoně č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Organizace se podílí na sdílení elektrické energie dle podmínek definovaných zřizovatelem, a to výhradně v okruhu 

jiných příspěvkových organizací zřizovatele nebo právnických osob, které zřizovatel ovládá. 
2. Organizace je oprávněná provozovat systém FVE, a to i pro licencovanou činnost, vyrobenou elektrickou energii, 

kterou sama nespotřebuje (v rámci svěřeného majetku) nebo nenasdílí způsobem dle předchozího odstavce, prodá 
obchodníkovi. Organizace je povinna zajistit správu a údržbu svěřeného systému FVE. 

3. Zřizovatel uděluje souhlas k tomu, aby organizace mohla na základě příslušného oprávnění, pokud je zvláštním 
předpisem požadováno, vykonávat tyto činnosti: 
Hostinská činnost 
Kosmetická činnost 
Holičství a kadeřnictví 
Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
Silniční motorová doprava – vnitrostátní příležitostná osobní 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 Velkoobchod a maloobchod 
 Ubytovací služby 
 Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
 Fotografické služby 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace 
    sídlo: Hostovského 910, 549 31 Hronov 
    identifikační číslo: 06668356 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování výchovy a vzdělávání. 
2. Předmět činnosti organizace je vymezen příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„školský zákon“), a prováděcími předpisy k němu. 

3. Organizace vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
a) střední škola, 
b) domov mládeže, 
c) školní jídelna – výdejna. 

4. Organizace uskutečňuje odborné kurzy, kurzy jednotlivých předmětů nebo jiných ucelených částí učiva nebo 
pomaturitní specializační kurzy za úplatu dle § 114 školského zákona. 

5. Organizace zajišťuje stravování vlastních zaměstnanců dle školského zákona. 
6. Organizace zajišťuje činnosti a plnění vyplývající ze usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních opatření 

nebo pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení státu) nebo 
při řešení mimořádných událostí či přímé poskytování činnosti a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, poskytování 
ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci koordinace 
oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

7. Jakákoliv účast v jiné právnické osobě podléhá schválení zřizovatele. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel/ředitelka organizace (dále jen „ředitel“), kterého jmenuje a odvolává Rada 
zřizovatele. Ředitel se ujímá funkce dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou tak, že k názvu organizace připojí svůj podpis 
a informaci o tom, že je ředitelem. Ředitel plní veškeré úkoly vyplývající z práv a povinností zaměstnavatele v 
souladu se zákoníkem práce a souvisejícími předpisy. 

3. Ředitel rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace, řízení a pracovním zařazení zaměstnanců, vydává 
organizační, provozní a pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace. Ředitel odpovídá za řádný chod organizace 
v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele, či jeho pokyny. 

4. Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době nepřítomnosti ředitele, jeho nemožnosti vykonávat funkci, případně 
nemá-li organizace z jakéhokoliv důvodu ředitele, jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění a oprávnění. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření nemovitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý 
majetek“). Svěřený nemovitý majetek eviduje organizace v účetnictví. 

2. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření movitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele v členění dle syntetických účtů organizace ke dni 1.5.2025 (dále jen „svěřený 
movitý majetek“). Svěřený movitý majetek vede organizace v účetnictví. Stav svěřeného movitého majetku: 

stránka 4 Částka 5/2025Ústřední věstník



a) se zvyšuje či snižuje na základě předávacích protokolů vystavených mezi zřizovatelem a organizací; 
b) se snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými právními předpisy a 

předpisy zřizovatele, a to k okamžiku úbytku, spotřeby či vyřazení tohoto majetku; 
c) se zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele a 

touto zřizovací listinou jinou příspěvkovou organizací zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku převzetí tohoto 
majetku; 

d) se zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku nabytí tohoto majetku. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu ke svěřenému majetku 
A. Společná ustanovení 

1. Organizace se řídí právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele (zejména Směrnicí Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem a Směrnicí Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek) a 
touto zřizovací listinou. 

2. Organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo 
na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí, 
je-li takový postup účelný a hospodárný. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Organizace je povinna na vyžádání zřizovatele a jím pověřených osob pro potřeby kontroly umožnit volný přístup ke 
svěřenému majetku a k veškeré dokumentaci, týkající se činnosti organizace, zejména účetní a operativní evidenci, 
interním předpisům, bankovním výpisům a dalším dokladům, týkajících se činnosti organizace. 

4. Předchozí písemný souhlas zřizovatele tam, kde je vyžadován zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, anebo tam, kde to stanoví zřizovatel podle § 27 odst. 6 uvedeného 
zákona, se poskytuje vždy pouze pro jedno právní jednání a je jeho součástí (dále jen jako „předchozí souhlas“). Bez 
předchozího souhlasu je příslušné právní jednání neplatné. 

5. Pro účely této zřizovací listiny se za dlouhodobý movitý majetek považuje dlouhodobý hmotný majetek, který tvoří 
samostatné movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a dále dlouhodobý 
nehmotný majetek, který tvoří majetek nehmotné povahy s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a to s pořizovací 
cenou, resp. oceněním, stanoveným dle příslušných ustanovení dotčených obecně závazných právních předpisů v 
oblasti účetnictví, vztahujících se na účetní jednotky, které jsou příspěvkovými organizacemi. 

6. Pro potřeby této zřizovací listiny se rozumí: 
a) majetkem přebytečným takový majetek, který organizace trvale nepotřebuje k plnění svých úkolů, resp. majetek 

přesahující svým rozsahem potřeby organizace (tzn. majetek, který organizace plně nevyužívá pro plnění 
hlavního účelu, pro který byla zřízena, popř. není využit ani pro doplňkovou činnost); 

b) majetkem neupotřebitelným takový majetek, který dle odborného posudku pro své opotřebení nebo poškození, 
zastarání technických a funkčních vlastností nebo nepřiměřenou nákladnost provozu a nehospodárnost nemůže 
již sloužit svému účelu. 

7. Organizace není oprávněna se svěřeným majetkem nakládat jiným způsobem než umožňuje tato zřizovací listina, 
případně vnitřní předpisy zřizovatele. 

B. Nabývání majetku do vlastnictví zřizovatele 
1. Organizace není oprávněna nabývat nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele. 
2. Organizace nabývá dlouhodobý movitý majetek vždy s předchozím souhlasem. 
3. Nabývá-li organizace dlouhodobý movitý majetek prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje nebo v rámci schváleného rozpočtu organizace, považuje se takové jednání za nabývání majetku odsouhlasené 
zřizovatelem dle odst. 2. 

4. Jiný, než dlouhodobý movitý majetek nabývá organizace bez předchozího souhlasu. 
C. Nakládání se svěřeným majetkem 

1. Organizace je oprávněna přenechat svěřený majetek k užití jiné osobě za účelem zvýšení efektivity jeho užívání nad 
rámec hlavní nebo doplňkové činnosti organizace. 

2. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku bezúplatně k užití jiné osobě pouze na základě 
předchozího souhlasu s výjimkou případů, kdy uživatelem je jiná příspěvková organizace zřizovatele. 

3. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku úplatně k užití jiné osobě na základě písemné smlouvy, 
za podmínky, že: 
a) Nájemní smlouvy na nemovitý svěřený majetek lze uzavřít na dobu určitou, nejdéle na 5 let, nebo na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 
b) Pachtovní smlouvy lze uzavřít výhradně na dobu určitou, nejdéle 2 roky. 
c) Nájemní smlouvy na byt lze uzavřít pouze na dobu určitou, nejdéle na 2 roky. 

4. ostatních způsobech nakládání se svěřeným nemovitým majetkem rozhoduje zřizovatel (zejména zřízení věcného 
břemene, práva stavby…). 

5. Organizace není bez předchozího souhlasu oprávněna uzavírat smlouvy obsahem odpovídající operativnímu leasingu 
s platbami převyšujícími částku 100.000 Kč bez DPH/rok. 

D. Pozbývání svěřeného nemovitého majetku 
1. Organizace není oprávněna pozbývat svěřený nemovitý majetek. 

E. Nakládání s přebytečným movitým majetkem 

stránka 5Částka 5/2025 Ústřední věstník



1. Organizace upřednostní bezúplatný převod přebytečného majetku na jiné příspěvkové organizace zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s přebytečným 

dlouhodobým movitým majetkem naloženo vždy s předchozím souhlasem poskytnutým prostřednictvím věcně 
příslušného odboru. 

3. S jiným, než přebytečným dlouhodobým movitým majetkem nakládá organizace samostatně v souladu s vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

F. Nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod neupotřebitelného movitého majetku na jiné příspěvkové organizace 

zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s neupotřebitelným 

movitým majetkem v pořizovací hodnotě nad 400.000 Kč včetně naloženo vždy s přechozím souhlasem. 
3. S neupotřebitelným movitým majetkem v pořizovací hodnotě do 400.000 Kč nakládá organizace samostatně v 

souladu s vnitřním předpisem zřizovatele. 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu k majetku ve vlastnictví organizace 

1. Do svého vlastnictví může organizace nabývat pouze majetek v případech a způsobem uvedeným v zákoně č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Organizace se podílí na sdílení elektrické energie dle podmínek definovaných zřizovatelem, a to výhradně v okruhu 

jiných příspěvkových organizací zřizovatele nebo právnických osob, které zřizovatel ovládá. 
2. Organizace je oprávněná provozovat systém FVE, a to i pro licencovanou činnost, vyrobenou elektrickou energii, 

kterou sama nespotřebuje (v rámci svěřeného majetku) nebo nenasdílí způsobem dle předchozího odstavce, prodá 
obchodníkovi. Organizace je povinna zajistit správu a údržbu svěřeného systému FVE. 

3. Zřizovatel uděluje souhlas k tomu, aby organizace mohla na základě příslušného oprávnění, pokud je zvláštním 
předpisem požadováno, vykonávat tyto činnosti: 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
 Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 
 Velkoobchod a maloobchod 
 Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů a výroba 

nenahraných nosičů údajů a záznamů 
 Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů a 

elektronických zařízení pracujících na malém napětí 
 Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství 
 Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a 

související činnosti a webové portály 
 Pronájem a půjčování věcí movitých 
 Překladatelská a tlumočnická činnost 
 Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 
 Ubytovací služby 
 Výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvních doplňků 
 Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a zábavních akcí 
 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 
 Umělecko-řemeslné zpracování kovů 
 Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů 
 Výroba plastových a pryžových výrobků 

Provozování autoškoly 
Hostinská činnost 
Holičství a kadeřnictví 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166 
    sídlo: U Stadionu 1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
    identifikační číslo: 75137 011 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování výchovy a vzdělávání. 
2. Předmět činnosti organizace je vymezen příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„školský zákon“), a prováděcími předpisy k němu. 

3. Organizace vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
a) vyšší odborná škola, 
b) střední škola, 

stránka 6 Částka 5/2025Ústřední věstník



c) domov mládeže, 
d) školní jídelna, 
e) školní jídelna – výdejna. 

4. Organizace uskutečňuje odborné kurzy, kurzy jednotlivých předmětů nebo jiných ucelených částí učiva nebo 
pomaturitní specializační kurzy za úplatu dle § 114 školského zákona. 

5. Organizace zajišťuje stravování vlastních zaměstnanců dle školského zákona. 
6. Organizace zajišťuje činnosti a plnění vyplývající ze usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních opatření 

nebo pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení státu) nebo 
při řešení mimořádných událostí či přímé poskytování činnosti a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, poskytování 
ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci koordinace 
oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

7. Jakákoliv účast v jiné právnické osobě podléhá schválení zřizovatele. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel/ředitelka organizace (dále jen „ředitel“), kterého jmenuje a odvolává Rada 
zřizovatele. Ředitel se ujímá funkce dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou tak, že k názvu organizace připojí svůj podpis 
a informaci o tom, že je ředitelem. Ředitel plní veškeré úkoly vyplývající z práv a povinností zaměstnavatele v 
souladu se zákoníkem práce a souvisejícími předpisy. 

3. Ředitel rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace, řízení a pracovním zařazení zaměstnanců, vydává 
organizační, provozní a pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace. Ředitel odpovídá za řádný chod organizace 
v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele, či jeho pokyny. 

4. Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době nepřítomnosti ředitele, jeho nemožnosti vykonávat funkci, případně 
nemá-li organizace z jakéhokoliv důvodu ředitele, jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění a oprávnění. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření nemovitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý 
majetek“). Svěřený nemovitý majetek eviduje organizace v účetnictví. 

2. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření movitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele v členění dle syntetických účtů organizace ke dni 1.5.2025 (dále jen „svěřený 
movitý majetek“). Svěřený movitý majetek vede organizace v účetnictví. Stav svěřeného movitého majetku: 
a) se zvyšuje či snižuje na základě předávacích protokolů vystavených mezi zřizovatelem a organizací; 
b) se snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými právními předpisy a 

předpisy zřizovatele, a to k okamžiku úbytku, spotřeby či vyřazení tohoto majetku; 
c) se zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele a 

touto zřizovací listinou jinou příspěvkovou organizací zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku převzetí tohoto 
majetku; 

d) se zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku nabytí tohoto majetku. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu ke svěřenému majetku 
A. Společná ustanovení 

1. Organizace se řídí právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele (zejména Směrnicí Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem a Směrnicí Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek) a 
touto zřizovací listinou. 

2. Organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo 
na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí, 
je-li takový postup účelný a hospodárný. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Organizace je povinna na vyžádání zřizovatele a jím pověřených osob pro potřeby kontroly umožnit volný přístup ke 
svěřenému majetku a k veškeré dokumentaci, týkající se činnosti organizace, zejména účetní a operativní evidenci, 
interním předpisům, bankovním výpisům a dalším dokladům, týkajících se činnosti organizace. 

4. Předchozí písemný souhlas zřizovatele tam, kde je vyžadován zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, anebo tam, kde to stanoví zřizovatel podle § 27 odst. 6 uvedeného 
zákona, se poskytuje vždy pouze pro jedno právní jednání a je jeho součástí (dále jen jako „předchozí souhlas“). Bez 
předchozího souhlasu je příslušné právní jednání neplatné. 

5. Pro účely této zřizovací listiny se za dlouhodobý movitý majetek považuje dlouhodobý hmotný majetek, který tvoří 
samostatné movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a dále dlouhodobý 
nehmotný majetek, který tvoří majetek nehmotné povahy s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a to s pořizovací 
cenou, resp. oceněním, stanoveným dle příslušných ustanovení dotčených obecně závazných právních předpisů v 
oblasti účetnictví, vztahujících se na účetní jednotky, které jsou příspěvkovými organizacemi. 

6. Pro potřeby této zřizovací listiny se rozumí: 

stránka 7Částka 5/2025 Ústřední věstník



a) majetkem přebytečným takový majetek, který organizace trvale nepotřebuje k plnění svých úkolů, resp. majetek 
přesahující svým rozsahem potřeby organizace (tzn. majetek, který organizace plně nevyužívá pro plnění 
hlavního účelu, pro který byla zřízena, popř. není využit ani pro doplňkovou činnost); 

b) majetkem neupotřebitelným takový majetek, který dle odborného posudku pro své opotřebení nebo poškození, 
zastarání technických a funkčních vlastností nebo nepřiměřenou nákladnost provozu a nehospodárnost nemůže 
již sloužit svému účelu. 

7. Organizace není oprávněna se svěřeným majetkem nakládat jiným způsobem než umožňuje tato zřizovací listina, 
případně vnitřní předpisy zřizovatele. 

B. Nabývání majetku do vlastnictví zřizovatele 
1. Organizace není oprávněna nabývat nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele. 
2. Organizace nabývá dlouhodobý movitý majetek vždy s předchozím souhlasem. 
3. Nabývá-li organizace dlouhodobý movitý majetek prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje nebo v rámci schváleného rozpočtu organizace, považuje se takové jednání za nabývání majetku odsouhlasené 
zřizovatelem dle odst. 2. 

4. Jiný, než dlouhodobý movitý majetek nabývá organizace bez předchozího souhlasu. 
C. Nakládání se svěřeným majetkem 

1. Organizace je oprávněna přenechat svěřený majetek k užití jiné osobě za účelem zvýšení efektivity jeho užívání nad 
rámec hlavní nebo doplňkové činnosti organizace. 

2. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku bezúplatně k užití jiné osobě pouze na základě 
předchozího souhlasu s výjimkou případů, kdy uživatelem je jiná příspěvková organizace zřizovatele. 

3. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku úplatně k užití jiné osobě na základě písemné smlouvy, 
za podmínky, že: 
a) Nájemní smlouvy na nemovitý svěřený majetek lze uzavřít na dobu určitou, nejdéle na 5 let, nebo na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 
b) Pachtovní smlouvy lze uzavřít výhradně na dobu určitou, nejdéle 2 roky. 
c) Nájemní smlouvy na byt lze uzavřít pouze na dobu určitou, nejdéle na 2 roky. 

4. ostatních způsobech nakládání se svěřeným nemovitým majetkem rozhoduje zřizovatel (zejména zřízení věcného 
břemene, práva stavby…). 

5. Organizace není bez předchozího souhlasu oprávněna uzavírat smlouvy obsahem odpovídající operativnímu leasingu 
s platbami převyšujícími částku 100.000 Kč bez DPH/rok. 

D. Pozbývání svěřeného nemovitého majetku 
1. Organizace není oprávněna pozbývat svěřený nemovitý majetek. 

E. Nakládání s přebytečným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod přebytečného majetku na jiné příspěvkové organizace zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s přebytečným 

dlouhodobým movitým majetkem naloženo vždy s předchozím souhlasem poskytnutým prostřednictvím věcně 
příslušného odboru. 

3. S jiným, než přebytečným dlouhodobým movitým majetkem nakládá organizace samostatně v souladu s vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

F. Nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod neupotřebitelného movitého majetku na jiné příspěvkové organizace 

zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s neupotřebitelným 

movitým majetkem v pořizovací hodnotě nad 400.000 Kč včetně naloženo vždy s přechozím souhlasem. 
3. S neupotřebitelným movitým majetkem v pořizovací hodnotě do 400.000 Kč nakládá organizace samostatně v 

souladu s vnitřním předpisem zřizovatele. 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu k majetku ve vlastnictví organizace 

1. Do svého vlastnictví může organizace nabývat pouze majetek v případech a způsobem uvedeným v zákoně č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Organizace se podílí na sdílení elektrické energie dle podmínek definovaných zřizovatelem, a to výhradně v okruhu 

jiných příspěvkových organizací zřizovatele nebo právnických osob, které zřizovatel ovládá. 
2. Organizace je oprávněná provozovat systém FVE, a to i pro licencovanou činnost, vyrobenou elektrickou energii, 

kterou sama nespotřebuje (v rámci svěřeného majetku) nebo nenasdílí způsobem dle předchozího odstavce, prodá 
obchodníkovi. Organizace je povinna zajistit správu a údržbu svěřeného systému FVE. 

3. Zřizovatel uděluje souhlas k tomu, aby organizace mohla na základě příslušného oprávnění, pokud je zvláštním 
předpisem požadováno, vykonávat tyto činnosti: 
Živnostenské oprávnění č. 1: Hostinská činnost 
Živnostenské oprávnění: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 
 Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů 
 Výroba strojů a zařízení 
 Výroba motorových a přípojných vozidel a karoserií 
 Zprostředkování obchodu a služeb 
 Velkoobchod a maloobchod 
 Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství 
 Ubytovací služby 

stránka 8 Částka 5/2025Ústřední věstník



 Pronájem a půjčování věcí movitých 
 Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
 Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kreslířské práce 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
 Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a zábavních akcí 
 Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 
 Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků 
 Přípravné a dokončovací práce, specializované stavební činnosti 
 Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 

Živnostenské oprávnění č. 3: Zámečnictví, nástrojářství 
Živnostenské oprávnění č. 4: Obráběčství 
Živnostenské oprávnění č. 5: Opravy silničních vozidel 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Barevné domky Hajnice 
    sídlo: Hajnice 46, 544 66 Hajnice 
    identifikační číslo: 00194972 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem organizace a předmětem její činnosti je poskytování sociálních a sociálně zdravotních služeb v 
souladu se zřizovatelem schválenou sítí sociálních služeb, vydaným pověřením k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu a údaji zapsanými v registru poskytovatelů sociálních služeb a registru zdravotních služeb, a 
to dle příslušných ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
dotčených prováděcích předpisů. 

2. Konkrétně se jedná o poskytování sociální a ošetřovatelské péče v zařízeních sociálních služeb, případně o 
poskytování sociální a sociálně-zdravotní lůžkové péče tamtéž. 

3. Organizace dále zajišťuje činnosti a plnění vyplývající z usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních 
opatření nebo pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení 
státu) nebo při řešení mimořádných událostí či přímé poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, 
poskytování ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci 
koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

4. Jakákoliv účast organizace v jiné právnické osobě podléhá schválení zřizovatele. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel/ředitelka organizace (dále jen „ředitel“), kterého jmenuje a odvolává Rada 
zřizovatele. Ředitel se ujímá funkce dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou tak, že k názvu organizace připojí svůj podpis 
a informaci o tom, že je ředitelem. Ředitel plní veškeré úkoly vyplývající z práv a povinností zaměstnavatele v 
souladu se zákoníkem práce a souvisejícími předpisy. 

3. Ředitel rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace, řízení a pracovním zařazení zaměstnanců, vydává 
organizační, provozní a pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace. Ředitel odpovídá za řádný chod organizace 
v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele, či jeho pokyny. 

4. Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době nepřítomnosti ředitele, jeho nemožnosti vykonávat funkci, případně 
nemá-li organizace z jakéhokoliv důvodu ředitele, jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění a oprávnění. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření nemovitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý 
majetek“). Svěřený nemovitý majetek eviduje organizace v účetnictví. 

2. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření movitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele v členění dle syntetických účtů organizace ke dni 1.5.2025 (dále jen „svěřený 
movitý majetek“). Svěřený movitý majetek vede organizace v účetnictví. Stav svěřeného movitého majetku: 
a) se zvyšuje či snižuje na základě předávacích protokolů vystavených mezi zřizovatelem a organizací; 
b) se snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými právními předpisy a 

předpisy zřizovatele, a to k okamžiku úbytku, spotřeby či vyřazení tohoto majetku; 
c) se zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele a 

touto zřizovací listinou jinou příspěvkovou organizací zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku převzetí tohoto 
majetku; 

d) se zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku nabytí tohoto majetku. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu ke svěřenému majetku 
A. Společná ustanovení 

stránka 9Částka 5/2025 Ústřední věstník



1. Organizace se řídí právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele (zejména Směrnicí Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem a Směrnicí Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek) a 
touto zřizovací listinou. 

2. Organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo 
na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí, 
je-li takový postup účelný a hospodárný. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Organizace je povinna na vyžádání zřizovatele a jím pověřených osob pro potřeby kontroly umožnit volný přístup ke 
svěřenému majetku a k veškeré dokumentaci, týkající se činnosti organizace, zejména účetní a operativní evidenci, 
interním předpisům, bankovním výpisům a dalším dokladům, týkajících se činnosti organizace. 

4. Předchozí písemný souhlas zřizovatele tam, kde je vyžadován zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, anebo tam, kde to stanoví zřizovatel podle § 27 odst. 6 uvedeného 
zákona, se poskytuje vždy pouze pro jedno právní jednání a je jeho součástí (dále jen jako „předchozí souhlas“). Bez 
předchozího souhlasu je příslušné právní jednání neplatné. 

5. Pro účely této zřizovací listiny se za dlouhodobý movitý majetek považuje dlouhodobý hmotný majetek, který tvoří 
samostatné movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a dále dlouhodobý 
nehmotný majetek, který tvoří majetek nehmotné povahy s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a to s pořizovací 
cenou, resp. oceněním, stanoveným dle příslušných ustanovení dotčených obecně závazných právních předpisů v 
oblasti účetnictví, vztahujících se na účetní jednotky, které jsou příspěvkovými organizacemi. 

6. Pro potřeby této zřizovací listiny se rozumí: 
a) majetkem přebytečným takový majetek, který organizace trvale nepotřebuje k plnění svých úkolů, resp. majetek 

přesahující svým rozsahem potřeby organizace (tzn. majetek, který organizace plně nevyužívá pro plnění 
hlavního účelu, pro který byla zřízena, popř. není využit ani pro doplňkovou činnost); 

b) majetkem neupotřebitelným takový majetek, který dle odborného posudku pro své opotřebení nebo poškození, 
zastarání technických a funkčních vlastností nebo nepřiměřenou nákladnost provozu a nehospodárnost nemůže 
již sloužit svému účelu. 

7. Organizace není oprávněna se svěřeným majetkem nakládat jiným způsobem než umožňuje tato zřizovací listina, 
případně vnitřní předpisy zřizovatele. 

B. Nabývání majetku do vlastnictví zřizovatele 
1. Organizace není oprávněna nabývat nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele. 
2. Organizace nabývá dlouhodobý movitý majetek vždy s předchozím souhlasem. 
3. Nabývá-li organizace dlouhodobý movitý majetek prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje nebo v rámci schváleného rozpočtu organizace, považuje se takové jednání za nabývání majetku odsouhlasené 
zřizovatelem dle odst. 2. 

4. Jiný, než dlouhodobý movitý majetek nabývá organizace bez předchozího souhlasu. 
C. Nakládání se svěřeným majetkem 

1. Organizace je oprávněna přenechat svěřený majetek k užití jiné osobě za účelem zvýšení efektivity jeho užívání nad 
rámec hlavní nebo doplňkové činnosti organizace. 

2. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku bezúplatně k užití jiné osobě pouze na základě 
předchozího souhlasu s výjimkou případů, kdy uživatelem je jiná příspěvková organizace zřizovatele. 

3. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku úplatně k užití jiné osobě na základě písemné smlouvy, 
za podmínky, že: 
a) Nájemní smlouvy na nemovitý svěřený majetek lze uzavřít na dobu určitou, nejdéle na 5 let, nebo na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 
b) Pachtovní smlouvy lze uzavřít výhradně na dobu určitou, nejdéle 2 roky. 
c) Nájemní smlouvy na byt lze uzavřít pouze na dobu určitou, nejdéle na 2 roky. 

4. ostatních způsobech nakládání se svěřeným nemovitým majetkem rozhoduje zřizovatel (zejména zřízení věcného 
břemene, práva stavby…). 

5. Organizace není bez předchozího souhlasu oprávněna uzavírat smlouvy obsahem odpovídající operativnímu leasingu 
s platbami převyšujícími částku 100.000 Kč bez DPH/rok. 

D. Pozbývání svěřeného nemovitého majetku 
1. Organizace není oprávněna pozbývat svěřený nemovitý majetek. 

E. Nakládání s přebytečným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod přebytečného majetku na jiné příspěvkové organizace zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s přebytečným 

dlouhodobým movitým majetkem naloženo vždy s předchozím souhlasem poskytnutým prostřednictvím věcně 
příslušného odboru. 

3. S jiným, než přebytečným dlouhodobým movitým majetkem nakládá organizace samostatně v souladu s vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

F. Nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod neupotřebitelného movitého majetku na jiné příspěvkové organizace 

zřizovatele. 

stránka 10 Částka 5/2025Ústřední věstník



2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s neupotřebitelným 
movitým majetkem v pořizovací hodnotě nad 400.000 Kč včetně naloženo vždy s přechozím souhlasem. 

3. S neupotřebitelným movitým majetkem v pořizovací hodnotě do 400.000 Kč nakládá organizace samostatně v 
souladu s vnitřním předpisem zřizovatele. 

Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu k majetku ve vlastnictví organizace 
1. Do svého vlastnictví může organizace nabývat pouze majetek v případech a způsobem uvedeným v zákoně č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

1. Organizace je oprávněna na základě příslušného oprávnění, pokud je zvláštním právním předpisem požadováno, 
vykonávat tyto činnosti: 
 hostinská činnost 
 poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost 
 zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků 
 prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

2. Organizace se podílí na sdílení elektrické energie dle podmínek definovaných zřizovatelem, a to výhradně v okruhu 
jiných příspěvkových organizací zřizovatele nebo právnických osob, které zřizovatel ovládá. 

3. Organizace je oprávněná provozovat systém FVE, a to i pro licencovanou činnost, vyrobenou elektrickou energii, 
kterou sama nespotřebuje (v rámci svěřeného majetku) nebo nenasdílí způsobem dle předchozího odstavce, prodá 
obchodníkovi. Organizace je povinna zajistit správu a údržbu svěřeného systému FVE. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov bez bariér 
    sídlo: Strozziho 1333, 508 01 Hořice 
    identifikační číslo: 13583212 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem organizace a předmětem její činnosti je poskytování sociálních a sociálně zdravotních služeb v 
souladu se zřizovatelem schválenou sítí sociálních služeb, vydaným pověřením k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu a údaji zapsanými v registru poskytovatelů sociálních služeb a registru zdravotních služeb, a 
to dle příslušných ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
dotčených prováděcích předpisů. 

2. Konkrétně se jedná o poskytování sociální a ošetřovatelské péče v zařízeních sociálních služeb, případně o 
poskytování sociální a sociálně-zdravotní lůžkové péče tamtéž. 

3. Organizace dále zajišťuje činnosti a plnění vyplývající z usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních 
opatření nebo pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení 
státu) nebo při řešení mimořádných událostí či přímé poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, 
poskytování ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci 
koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

4. Jakákoliv účast organizace v jiné právnické osobě podléhá schválení zřizovatele. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel/ředitelka organizace (dále jen „ředitel“), kterého jmenuje a odvolává Rada 
zřizovatele. Ředitel se ujímá funkce dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou tak, že k názvu organizace připojí svůj podpis 
a informaci o tom, že je ředitelem. Ředitel plní veškeré úkoly vyplývající z práv a povinností zaměstnavatele v 
souladu se zákoníkem práce a souvisejícími předpisy. 

3. Ředitel rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace, řízení a pracovním zařazení zaměstnanců, vydává 
organizační, provozní a pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace. Ředitel odpovídá za řádný chod organizace 
v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele, či jeho pokyny. 

4. Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době nepřítomnosti ředitele, jeho nemožnosti vykonávat funkci, případně 
nemá-li organizace z jakéhokoliv důvodu ředitele, jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění a oprávnění. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření nemovitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý 
majetek“). Svěřený nemovitý majetek eviduje organizace v účetnictví. 

2. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření movitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele v členění dle syntetických účtů organizace ke dni 1.5.2025 (dále jen „svěřený 
movitý majetek“). Svěřený movitý majetek vede organizace v účetnictví. Stav svěřeného movitého majetku: 
a) se zvyšuje či snižuje na základě předávacích protokolů vystavených mezi zřizovatelem a organizací; 
b) se snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými právními předpisy a 

předpisy zřizovatele, a to k okamžiku úbytku, spotřeby či vyřazení tohoto majetku; 

stránka 11Částka 5/2025 Ústřední věstník



c) se zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele a 
touto zřizovací listinou jinou příspěvkovou organizací zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku převzetí tohoto 
majetku; 

d) se zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku nabytí tohoto majetku. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu ke svěřenému majetku 
A. Společná ustanovení 

1. Organizace se řídí právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele (zejména Směrnicí Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem a Směrnicí Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek) a 
touto zřizovací listinou. 

2. Organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo 
na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí, 
je-li takový postup účelný a hospodárný. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Organizace je povinna na vyžádání zřizovatele a jím pověřených osob pro potřeby kontroly umožnit volný přístup ke 
svěřenému majetku a k veškeré dokumentaci, týkající se činnosti organizace, zejména účetní a operativní evidenci, 
interním předpisům, bankovním výpisům a dalším dokladům, týkajících se činnosti organizace. 

4. Předchozí písemný souhlas zřizovatele tam, kde je vyžadován zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, anebo tam, kde to stanoví zřizovatel podle § 27 odst. 6 uvedeného 
zákona, se poskytuje vždy pouze pro jedno právní jednání a je jeho součástí (dále jen jako „předchozí souhlas“). Bez 
předchozího souhlasu je příslušné právní jednání neplatné. 

5. Pro účely této zřizovací listiny se za dlouhodobý movitý majetek považuje dlouhodobý hmotný majetek, který tvoří 
samostatné movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a dále dlouhodobý 
nehmotný majetek, který tvoří majetek nehmotné povahy s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a to s pořizovací 
cenou, resp. oceněním, stanoveným dle příslušných ustanovení dotčených obecně závazných právních předpisů v 
oblasti účetnictví, vztahujících se na účetní jednotky, které jsou příspěvkovými organizacemi. 

6. Pro potřeby této zřizovací listiny se rozumí: 
a) majetkem přebytečným takový majetek, který organizace trvale nepotřebuje k plnění svých úkolů, resp. majetek 

přesahující svým rozsahem potřeby organizace (tzn. majetek, který organizace plně nevyužívá pro plnění 
hlavního účelu, pro který byla zřízena, popř. není využit ani pro doplňkovou činnost); 

b) majetkem neupotřebitelným takový majetek, který dle odborného posudku pro své opotřebení nebo poškození, 
zastarání technických a funkčních vlastností nebo nepřiměřenou nákladnost provozu a nehospodárnost nemůže 
již sloužit svému účelu. 

7. Organizace není oprávněna se svěřeným majetkem nakládat jiným způsobem než umožňuje tato zřizovací listina, 
případně vnitřní předpisy zřizovatele. 

B. Nabývání majetku do vlastnictví zřizovatele 
1. Organizace není oprávněna nabývat nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele. 
2. Organizace nabývá dlouhodobý movitý majetek vždy s předchozím souhlasem. 
3. Nabývá-li organizace dlouhodobý movitý majetek prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje nebo v rámci schváleného rozpočtu organizace, považuje se takové jednání za nabývání majetku odsouhlasené 
zřizovatelem dle odst. 2. 

4. Jiný, než dlouhodobý movitý majetek nabývá organizace bez předchozího souhlasu. 
C. Nakládání se svěřeným majetkem 

1. Organizace je oprávněna přenechat svěřený majetek k užití jiné osobě za účelem zvýšení efektivity jeho užívání nad 
rámec hlavní nebo doplňkové činnosti organizace. 

2. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku bezúplatně k užití jiné osobě pouze na základě 
předchozího souhlasu s výjimkou případů, kdy uživatelem je jiná příspěvková organizace zřizovatele. 

3. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku úplatně k užití jiné osobě na základě písemné smlouvy, 
za podmínky, že: 
a) Nájemní smlouvy na nemovitý svěřený majetek lze uzavřít na dobu určitou, nejdéle na 5 let, nebo na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 
b) Pachtovní smlouvy lze uzavřít výhradně na dobu určitou, nejdéle 2 roky. 
c) Nájemní smlouvy na byt lze uzavřít pouze na dobu určitou, nejdéle na 2 roky. 

4. ostatních způsobech nakládání se svěřeným nemovitým majetkem rozhoduje zřizovatel (zejména zřízení věcného 
břemene, práva stavby…). 

5. Organizace není bez předchozího souhlasu oprávněna uzavírat smlouvy obsahem odpovídající operativnímu leasingu 
s platbami převyšujícími částku 100.000 Kč bez DPH/rok. 

D. Pozbývání svěřeného nemovitého majetku 
1. Organizace není oprávněna pozbývat svěřený nemovitý majetek. 

E. Nakládání s přebytečným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod přebytečného majetku na jiné příspěvkové organizace zřizovatele. 

stránka 12 Částka 5/2025Ústřední věstník



2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s přebytečným 
dlouhodobým movitým majetkem naloženo vždy s předchozím souhlasem poskytnutým prostřednictvím věcně 
příslušného odboru. 

3. S jiným, než přebytečným dlouhodobým movitým majetkem nakládá organizace samostatně v souladu s vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

F. Nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod neupotřebitelného movitého majetku na jiné příspěvkové organizace 

zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s neupotřebitelným 

movitým majetkem v pořizovací hodnotě nad 400.000 Kč včetně naloženo vždy s přechozím souhlasem. 
3. S neupotřebitelným movitým majetkem v pořizovací hodnotě do 400.000 Kč nakládá organizace samostatně v 

souladu s vnitřním předpisem zřizovatele. 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu k majetku ve vlastnictví organizace 

1. Do svého vlastnictví může organizace nabývat pouze majetek v případech a způsobem uvedeným v zákoně č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Organizace je oprávněna na základě příslušného oprávnění, pokud je zvláštním právním předpisem požadováno, 

vykonávat tyto činnosti: 
 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

2. Organizace se podílí na sdílení elektrické energie dle podmínek definovaných zřizovatelem, a to výhradně v okruhu 
jiných příspěvkových organizací zřizovatele nebo právnických osob, které zřizovatel ovládá. 

3. Organizace je oprávněná provozovat systém FVE, a to i pro licencovanou činnost, vyrobenou elektrickou energii, 
kterou sama nespotřebuje (v rámci svěřeného majetku) nebo nenasdílí způsobem dle předchozího odstavce, prodá 
obchodníkovi. Organizace je povinna zajistit správu a údržbu svěřeného systému FVE. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domečky Rychnov nad Kněžnou 
    sídlo: Jiráskova 1612, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
    identifikační číslo: 42886210 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem organizace a předmětem její činnosti je poskytování sociálních a sociálně zdravotních služeb v 
souladu se zřizovatelem schválenou sítí sociálních služeb, vydaným pověřením k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu a údaji zapsanými v registru poskytovatelů sociálních služeb a registru zdravotních služeb, a 
to dle příslušných ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
dotčených prováděcích předpisů. 

2. Konkrétně se jedná o poskytování sociální a ošetřovatelské péče v zařízeních sociálních služeb, případně o 
poskytování sociální a sociálně-zdravotní lůžkové péče tamtéž. 

3. Organizace dále zajišťuje činnosti a plnění vyplývající z usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních 
opatření nebo pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení 
státu) nebo při řešení mimořádných událostí či přímé poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, 
poskytování ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci 
koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

4. Jakákoliv účast organizace v jiné právnické osobě podléhá schválení zřizovatele. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel/ředitelka organizace (dále jen „ředitel“), kterého jmenuje a odvolává Rada 
zřizovatele. Ředitel se ujímá funkce dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou tak, že k názvu organizace připojí svůj podpis 
a informaci o tom, že je ředitelem. Ředitel plní veškeré úkoly vyplývající z práv a povinností zaměstnavatele v 
souladu se zákoníkem práce a souvisejícími předpisy. 

3. Ředitel rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace, řízení a pracovním zařazení zaměstnanců, vydává 
organizační, provozní a pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace. Ředitel odpovídá za řádný chod organizace 
v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele, či jeho pokyny. 

4. Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době nepřítomnosti ředitele, jeho nemožnosti vykonávat funkci, případně 
nemá-li organizace z jakéhokoliv důvodu ředitele, jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění a oprávnění. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření nemovitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý 
majetek“). Svěřený nemovitý majetek eviduje organizace v účetnictví. 

2. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření movitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele v členění dle syntetických účtů organizace ke dni 1.5.2025 (dále jen „svěřený 
movitý majetek“). Svěřený movitý majetek vede organizace v účetnictví. Stav svěřeného movitého majetku: 

stránka 13Částka 5/2025 Ústřední věstník



a) se zvyšuje či snižuje na základě předávacích protokolů vystavených mezi zřizovatelem a organizací; 
b) se snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými právními předpisy a 

předpisy zřizovatele, a to k okamžiku úbytku, spotřeby či vyřazení tohoto majetku; 
c) se zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele a 

touto zřizovací listinou jinou příspěvkovou organizací zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku převzetí tohoto 
majetku; 

d) se zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku nabytí tohoto majetku. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu ke svěřenému majetku 
A. Společná ustanovení 

1. Organizace se řídí právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele (zejména Směrnicí Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem a Směrnicí Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek) a 
touto zřizovací listinou. 

2. Organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo 
na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí, 
je-li takový postup účelný a hospodárný. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Organizace je povinna na vyžádání zřizovatele a jím pověřených osob pro potřeby kontroly umožnit volný přístup ke 
svěřenému majetku a k veškeré dokumentaci, týkající se činnosti organizace, zejména účetní a operativní evidenci, 
interním předpisům, bankovním výpisům a dalším dokladům, týkajících se činnosti organizace. 

4. Předchozí písemný souhlas zřizovatele tam, kde je vyžadován zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, anebo tam, kde to stanoví zřizovatel podle § 27 odst. 6 uvedeného 
zákona, se poskytuje vždy pouze pro jedno právní jednání a je jeho součástí (dále jen jako „předchozí souhlas“). Bez 
předchozího souhlasu je příslušné právní jednání neplatné. 

5. Pro účely této zřizovací listiny se za dlouhodobý movitý majetek považuje dlouhodobý hmotný majetek, který tvoří 
samostatné movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a dále dlouhodobý 
nehmotný majetek, který tvoří majetek nehmotné povahy s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a to s pořizovací 
cenou, resp. oceněním, stanoveným dle příslušných ustanovení dotčených obecně závazných právních předpisů v 
oblasti účetnictví, vztahujících se na účetní jednotky, které jsou příspěvkovými organizacemi. 

6. Pro potřeby této zřizovací listiny se rozumí: 
a) majetkem přebytečným takový majetek, který organizace trvale nepotřebuje k plnění svých úkolů, resp. majetek 

přesahující svým rozsahem potřeby organizace (tzn. majetek, který organizace plně nevyužívá pro plnění 
hlavního účelu, pro který byla zřízena, popř. není využit ani pro doplňkovou činnost); 

b) majetkem neupotřebitelným takový majetek, který dle odborného posudku pro své opotřebení nebo poškození, 
zastarání technických a funkčních vlastností nebo nepřiměřenou nákladnost provozu a nehospodárnost nemůže 
již sloužit svému účelu. 

7. Organizace není oprávněna se svěřeným majetkem nakládat jiným způsobem než umožňuje tato zřizovací listina, 
případně vnitřní předpisy zřizovatele. 

B. Nabývání majetku do vlastnictví zřizovatele 
1. Organizace není oprávněna nabývat nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele. 
2. Organizace nabývá dlouhodobý movitý majetek vždy s předchozím souhlasem. 
3. Nabývá-li organizace dlouhodobý movitý majetek prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje nebo v rámci schváleného rozpočtu organizace, považuje se takové jednání za nabývání majetku odsouhlasené 
zřizovatelem dle odst. 2. 

4. Jiný, než dlouhodobý movitý majetek nabývá organizace bez předchozího souhlasu. 
C. Nakládání se svěřeným majetkem 

1. Organizace je oprávněna přenechat svěřený majetek k užití jiné osobě za účelem zvýšení efektivity jeho užívání nad 
rámec hlavní nebo doplňkové činnosti organizace. 

2. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku bezúplatně k užití jiné osobě pouze na základě 
předchozího souhlasu s výjimkou případů, kdy uživatelem je jiná příspěvková organizace zřizovatele. 

3. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku úplatně k užití jiné osobě na základě písemné smlouvy, 
za podmínky, že: 
a) Nájemní smlouvy na nemovitý svěřený majetek lze uzavřít na dobu určitou, nejdéle na 5 let, nebo na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 
b) Pachtovní smlouvy lze uzavřít výhradně na dobu určitou, nejdéle 2 roky. 
c) Nájemní smlouvy na byt lze uzavřít pouze na dobu určitou, nejdéle na 2 roky. 

4. ostatních způsobech nakládání se svěřeným nemovitým majetkem rozhoduje zřizovatel (zejména zřízení věcného 
břemene, práva stavby…). 

5. Organizace není bez předchozího souhlasu oprávněna uzavírat smlouvy obsahem odpovídající operativnímu leasingu 
s platbami převyšujícími částku 100.000 Kč bez DPH/rok. 

D. Pozbývání svěřeného nemovitého majetku 
1. Organizace není oprávněna pozbývat svěřený nemovitý majetek. 

E. Nakládání s přebytečným movitým majetkem 

stránka 14 Částka 5/2025Ústřední věstník



1. Organizace upřednostní bezúplatný převod přebytečného majetku na jiné příspěvkové organizace zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s přebytečným 

dlouhodobým movitým majetkem naloženo vždy s předchozím souhlasem poskytnutým prostřednictvím věcně 
příslušného odboru. 

3. S jiným, než přebytečným dlouhodobým movitým majetkem nakládá organizace samostatně v souladu s vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

F. Nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod neupotřebitelného movitého majetku na jiné příspěvkové organizace 

zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s neupotřebitelným 

movitým majetkem v pořizovací hodnotě nad 400.000 Kč včetně naloženo vždy s přechozím souhlasem. 
3. S neupotřebitelným movitým majetkem v pořizovací hodnotě do 400.000 Kč nakládá organizace samostatně v 

souladu s vnitřním předpisem zřizovatele. 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu k majetku ve vlastnictví organizace 

1. Do svého vlastnictví může organizace nabývat pouze majetek v případech a způsobem uvedeným v zákoně č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Organizace je oprávněna na základě příslušného oprávnění, pokud je zvláštním právním předpisem požadováno, 

vykonávat tyto činnosti: 
 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

2. Organizace se podílí na sdílení elektrické energie dle podmínek definovaných zřizovatelem, a to výhradně v okruhu 
jiných příspěvkových organizací zřizovatele nebo právnických osob, které zřizovatel ovládá. 

3. Organizace je oprávněná provozovat systém FVE, a to i pro licencovanou činnost, vyrobenou elektrickou energii, 
kterou sama nespotřebuje (v rámci svěřeného majetku) nebo nenasdílí způsobem dle předchozího odstavce, prodá 
obchodníkovi. Organizace je povinna zajistit správu a údržbu svěřeného systému FVE. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov Černožice, příspěvková organizace 
    sídlo: Revoluční 84, 503 04 Černožice 
    identifikační číslo: 00579017 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem organizace a předmětem její činnosti je poskytování sociálních a sociálně zdravotních služeb v 
souladu se zřizovatelem schválenou sítí sociálních služeb, vydaným pověřením k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu a údaji zapsanými v registru poskytovatelů sociálních služeb a registru zdravotních služeb, a 
to dle příslušných ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
dotčených prováděcích předpisů. 

2. Konkrétně se jedná o poskytování sociální a ošetřovatelské péče v zařízeních sociálních služeb, případně o 
poskytování sociální a sociálně-zdravotní lůžkové péče tamtéž. 

3. Organizace dále zajišťuje činnosti a plnění vyplývající z usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních 
opatření nebo pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení 
státu) nebo při řešení mimořádných událostí či přímé poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, 
poskytování ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci 
koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

4. Jakákoliv účast organizace v jiné právnické osobě podléhá schválení zřizovatele. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel/ředitelka organizace (dále jen „ředitel“), kterého jmenuje a odvolává Rada 
zřizovatele. Ředitel se ujímá funkce dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou tak, že k názvu organizace připojí svůj podpis 
a informaci o tom, že je ředitelem. Ředitel plní veškeré úkoly vyplývající z práv a povinností zaměstnavatele v 
souladu se zákoníkem práce a souvisejícími předpisy. 

3. Ředitel rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace, řízení a pracovním zařazení zaměstnanců, vydává 
organizační, provozní a pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace. Ředitel odpovídá za řádný chod organizace 
v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele, či jeho pokyny. 

4. Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době nepřítomnosti ředitele, jeho nemožnosti vykonávat funkci, případně 
nemá-li organizace z jakéhokoliv důvodu ředitele, jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění a oprávnění. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření nemovitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý 
majetek“). Svěřený nemovitý majetek eviduje organizace v účetnictví. 

stránka 15Částka 5/2025 Ústřední věstník



2. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření movitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele v členění dle syntetických účtů organizace ke dni 1.5.2025 (dále jen „svěřený 
movitý majetek“). Svěřený movitý majetek vede organizace v účetnictví. Stav svěřeného movitého majetku: 
a) se zvyšuje či snižuje na základě předávacích protokolů vystavených mezi zřizovatelem a organizací; 
b) se snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými právními předpisy a 

předpisy zřizovatele, a to k okamžiku úbytku, spotřeby či vyřazení tohoto majetku; 
c) se zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele a 

touto zřizovací listinou jinou příspěvkovou organizací zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku převzetí tohoto 
majetku; 

d) se zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku nabytí tohoto majetku. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu ke svěřenému majetku 
A. Společná ustanovení 

1. Organizace se řídí právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele (zejména Směrnicí Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem a Směrnicí Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek) a 
touto zřizovací listinou. 

2. Organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo 
na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí, 
je-li takový postup účelný a hospodárný. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Organizace je povinna na vyžádání zřizovatele a jím pověřených osob pro potřeby kontroly umožnit volný přístup ke 
svěřenému majetku a k veškeré dokumentaci, týkající se činnosti organizace, zejména účetní a operativní evidenci, 
interním předpisům, bankovním výpisům a dalším dokladům, týkajících se činnosti organizace. 

4. Předchozí písemný souhlas zřizovatele tam, kde je vyžadován zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, anebo tam, kde to stanoví zřizovatel podle § 27 odst. 6 uvedeného 
zákona, se poskytuje vždy pouze pro jedno právní jednání a je jeho součástí (dále jen jako „předchozí souhlas“). Bez 
předchozího souhlasu je příslušné právní jednání neplatné. 

5. Pro účely této zřizovací listiny se za dlouhodobý movitý majetek považuje dlouhodobý hmotný majetek, který tvoří 
samostatné movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a dále dlouhodobý 
nehmotný majetek, který tvoří majetek nehmotné povahy s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a to s pořizovací 
cenou, resp. oceněním, stanoveným dle příslušných ustanovení dotčených obecně závazných právních předpisů v 
oblasti účetnictví, vztahujících se na účetní jednotky, které jsou příspěvkovými organizacemi. 

6. Pro potřeby této zřizovací listiny se rozumí: 
a) majetkem přebytečným takový majetek, který organizace trvale nepotřebuje k plnění svých úkolů, resp. majetek 

přesahující svým rozsahem potřeby organizace (tzn. majetek, který organizace plně nevyužívá pro plnění 
hlavního účelu, pro který byla zřízena, popř. není využit ani pro doplňkovou činnost); 

b) majetkem neupotřebitelným takový majetek, který dle odborného posudku pro své opotřebení nebo poškození, 
zastarání technických a funkčních vlastností nebo nepřiměřenou nákladnost provozu a nehospodárnost nemůže 
již sloužit svému účelu. 

7. Organizace není oprávněna se svěřeným majetkem nakládat jiným způsobem než umožňuje tato zřizovací listina, 
případně vnitřní předpisy zřizovatele. 

B. Nabývání majetku do vlastnictví zřizovatele 
1. Organizace není oprávněna nabývat nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele. 
2. Organizace nabývá dlouhodobý movitý majetek vždy s předchozím souhlasem. 
3. Nabývá-li organizace dlouhodobý movitý majetek prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje nebo v rámci schváleného rozpočtu organizace, považuje se takové jednání za nabývání majetku odsouhlasené 
zřizovatelem dle odst. 2. 

4. Jiný, než dlouhodobý movitý majetek nabývá organizace bez předchozího souhlasu. 
C. Nakládání se svěřeným majetkem 

1. Organizace je oprávněna přenechat svěřený majetek k užití jiné osobě za účelem zvýšení efektivity jeho užívání nad 
rámec hlavní nebo doplňkové činnosti organizace. 

2. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku bezúplatně k užití jiné osobě pouze na základě 
předchozího souhlasu s výjimkou případů, kdy uživatelem je jiná příspěvková organizace zřizovatele. 

3. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku úplatně k užití jiné osobě na základě písemné smlouvy, 
za podmínky, že: 
a) Nájemní smlouvy na nemovitý svěřený majetek lze uzavřít na dobu určitou, nejdéle na 5 let, nebo na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 
b) Pachtovní smlouvy lze uzavřít výhradně na dobu určitou, nejdéle 2 roky. 
c) Nájemní smlouvy na byt lze uzavřít pouze na dobu určitou, nejdéle na 2 roky. 

4. ostatních způsobech nakládání se svěřeným nemovitým majetkem rozhoduje zřizovatel (zejména zřízení věcného 
břemene, práva stavby…). 

5. Organizace není bez předchozího souhlasu oprávněna uzavírat smlouvy obsahem odpovídající operativnímu leasingu 
s platbami převyšujícími částku 100.000 Kč bez DPH/rok. 

stránka 16 Částka 5/2025Ústřední věstník



D. Pozbývání svěřeného nemovitého majetku 
1. Organizace není oprávněna pozbývat svěřený nemovitý majetek. 

E. Nakládání s přebytečným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod přebytečného majetku na jiné příspěvkové organizace zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s přebytečným 

dlouhodobým movitým majetkem naloženo vždy s předchozím souhlasem poskytnutým prostřednictvím věcně 
příslušného odboru. 

3. S jiným, než přebytečným dlouhodobým movitým majetkem nakládá organizace samostatně v souladu s vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

F. Nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod neupotřebitelného movitého majetku na jiné příspěvkové organizace 

zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s neupotřebitelným 

movitým majetkem v pořizovací hodnotě nad 400.000 Kč včetně naloženo vždy s přechozím souhlasem. 
3. S neupotřebitelným movitým majetkem v pořizovací hodnotě do 400.000 Kč nakládá organizace samostatně v 

souladu s vnitřním předpisem zřizovatele. 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu k majetku ve vlastnictví organizace 

1. Do svého vlastnictví může organizace nabývat pouze majetek v případech a způsobem uvedeným v zákoně č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Organizace je oprávněna na základě příslušného oprávnění, pokud je zvláštním právním předpisem požadováno, 

vykonávat tyto činnosti: 
 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

2. Organizace se podílí na sdílení elektrické energie dle podmínek definovaných zřizovatelem, a to výhradně v okruhu 
jiných příspěvkových organizací zřizovatele nebo právnických osob, které zřizovatel ovládá. 

3. Organizace je oprávněná provozovat systém FVE, a to i pro licencovanou činnost, vyrobenou elektrickou energii, 
kterou sama nespotřebuje (v rámci svěřeného majetku) nebo nenasdílí způsobem dle předchozího odstavce, prodá 
obchodníkovi. Organizace je povinna zajistit správu a údržbu svěřeného systému FVE. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov Dědina 
    sídlo: Nádražní 709, 517 73 Opočno 
    identifikační číslo: 42886163 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem organizace a předmětem její činnosti je poskytování sociálních a sociálně zdravotních služeb v 
souladu se zřizovatelem schválenou sítí sociálních služeb, vydaným pověřením k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu a údaji zapsanými v registru poskytovatelů sociálních služeb a registru zdravotních služeb, a 
to dle příslušných ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
dotčených prováděcích předpisů. 

2. Konkrétně se jedná o poskytování sociální a ošetřovatelské péče v zařízeních sociálních služeb, případně o 
poskytování sociální a sociálně-zdravotní lůžkové péče tamtéž. 

3. Organizace dále zajišťuje činnosti a plnění vyplývající z usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních 
opatření nebo pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení 
státu) nebo při řešení mimořádných událostí či přímé poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, 
poskytování ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci 
koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

4. Jakákoliv účast organizace v jiné právnické osobě podléhá schválení zřizovatele. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel/ředitelka organizace (dále jen „ředitel“), kterého jmenuje a odvolává Rada 
zřizovatele. Ředitel se ujímá funkce dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou tak, že k názvu organizace připojí svůj podpis 
a informaci o tom, že je ředitelem. Ředitel plní veškeré úkoly vyplývající z práv a povinností zaměstnavatele v 
souladu se zákoníkem práce a souvisejícími předpisy. 

3. Ředitel rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace, řízení a pracovním zařazení zaměstnanců, vydává 
organizační, provozní a pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace. Ředitel odpovídá za řádný chod organizace 
v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele, či jeho pokyny. 

4. Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době nepřítomnosti ředitele, jeho nemožnosti vykonávat funkci, případně 
nemá-li organizace z jakéhokoliv důvodu ředitele, jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění a oprávnění. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

stránka 17Částka 5/2025 Ústřední věstník



1. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření nemovitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý 
majetek“). Svěřený nemovitý majetek eviduje organizace v účetnictví. 

2. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření movitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele v členění dle syntetických účtů organizace ke dni 1.5.2025 (dále jen „svěřený 
movitý majetek“). Svěřený movitý majetek vede organizace v účetnictví. Stav svěřeného movitého majetku: 
a) se zvyšuje či snižuje na základě předávacích protokolů vystavených mezi zřizovatelem a organizací; 
b) se snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými právními předpisy a 

předpisy zřizovatele, a to k okamžiku úbytku, spotřeby či vyřazení tohoto majetku; 
c) se zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele a 

touto zřizovací listinou jinou příspěvkovou organizací zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku převzetí tohoto 
majetku; 

d) se zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku nabytí tohoto majetku. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu ke svěřenému majetku 
A. Společná ustanovení 

1. Organizace se řídí právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele (zejména Směrnicí Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem a Směrnicí Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek) a 
touto zřizovací listinou. 

2. Organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo 
na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí, 
je-li takový postup účelný a hospodárný. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Organizace je povinna na vyžádání zřizovatele a jím pověřených osob pro potřeby kontroly umožnit volný přístup ke 
svěřenému majetku a k veškeré dokumentaci, týkající se činnosti organizace, zejména účetní a operativní evidenci, 
interním předpisům, bankovním výpisům a dalším dokladům, týkajících se činnosti organizace. 

4. Předchozí písemný souhlas zřizovatele tam, kde je vyžadován zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, anebo tam, kde to stanoví zřizovatel podle § 27 odst. 6 uvedeného 
zákona, se poskytuje vždy pouze pro jedno právní jednání a je jeho součástí (dále jen jako „předchozí souhlas“). Bez 
předchozího souhlasu je příslušné právní jednání neplatné. 

5. Pro účely této zřizovací listiny se za dlouhodobý movitý majetek považuje dlouhodobý hmotný majetek, který tvoří 
samostatné movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a dále dlouhodobý 
nehmotný majetek, který tvoří majetek nehmotné povahy s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a to s pořizovací 
cenou, resp. oceněním, stanoveným dle příslušných ustanovení dotčených obecně závazných právních předpisů v 
oblasti účetnictví, vztahujících se na účetní jednotky, které jsou příspěvkovými organizacemi. 

6. Pro potřeby této zřizovací listiny se rozumí: 
a) majetkem přebytečným takový majetek, který organizace trvale nepotřebuje k plnění svých úkolů, resp. majetek 

přesahující svým rozsahem potřeby organizace (tzn. majetek, který organizace plně nevyužívá pro plnění 
hlavního účelu, pro který byla zřízena, popř. není využit ani pro doplňkovou činnost); 

b) majetkem neupotřebitelným takový majetek, který dle odborného posudku pro své opotřebení nebo poškození, 
zastarání technických a funkčních vlastností nebo nepřiměřenou nákladnost provozu a nehospodárnost nemůže 
již sloužit svému účelu. 

7. Organizace není oprávněna se svěřeným majetkem nakládat jiným způsobem než umožňuje tato zřizovací listina, 
případně vnitřní předpisy zřizovatele. 

B. Nabývání majetku do vlastnictví zřizovatele 
1. Organizace není oprávněna nabývat nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele. 
2. Organizace nabývá dlouhodobý movitý majetek vždy s předchozím souhlasem. 
3. Nabývá-li organizace dlouhodobý movitý majetek prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje nebo v rámci schváleného rozpočtu organizace, považuje se takové jednání za nabývání majetku odsouhlasené 
zřizovatelem dle odst. 2. 

4. Jiný, než dlouhodobý movitý majetek nabývá organizace bez předchozího souhlasu. 
C. Nakládání se svěřeným majetkem 

1. Organizace je oprávněna přenechat svěřený majetek k užití jiné osobě za účelem zvýšení efektivity jeho užívání nad 
rámec hlavní nebo doplňkové činnosti organizace. 

2. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku bezúplatně k užití jiné osobě pouze na základě 
předchozího souhlasu s výjimkou případů, kdy uživatelem je jiná příspěvková organizace zřizovatele. 

3. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku úplatně k užití jiné osobě na základě písemné smlouvy, 
za podmínky, že: 
a) Nájemní smlouvy na nemovitý svěřený majetek lze uzavřít na dobu určitou, nejdéle na 5 let, nebo na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 
b) Pachtovní smlouvy lze uzavřít výhradně na dobu určitou, nejdéle 2 roky. 
c) Nájemní smlouvy na byt lze uzavřít pouze na dobu určitou, nejdéle na 2 roky. 

stránka 18 Částka 5/2025Ústřední věstník



4. ostatních způsobech nakládání se svěřeným nemovitým majetkem rozhoduje zřizovatel (zejména zřízení věcného 
břemene, práva stavby…). 

5. Organizace není bez předchozího souhlasu oprávněna uzavírat smlouvy obsahem odpovídající operativnímu leasingu 
s platbami převyšujícími částku 100.000 Kč bez DPH/rok. 

D. Pozbývání svěřeného nemovitého majetku 
1. Organizace není oprávněna pozbývat svěřený nemovitý majetek. 

E. Nakládání s přebytečným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod přebytečného majetku na jiné příspěvkové organizace zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s přebytečným 

dlouhodobým movitým majetkem naloženo vždy s předchozím souhlasem poskytnutým prostřednictvím věcně 
příslušného odboru. 

3. S jiným, než přebytečným dlouhodobým movitým majetkem nakládá organizace samostatně v souladu s vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

F. Nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod neupotřebitelného movitého majetku na jiné příspěvkové organizace 

zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s neupotřebitelným 

movitým majetkem v pořizovací hodnotě nad 400.000 Kč včetně naloženo vždy s přechozím souhlasem. 
3. S neupotřebitelným movitým majetkem v pořizovací hodnotě do 400.000 Kč nakládá organizace samostatně v 

souladu s vnitřním předpisem zřizovatele. 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu k majetku ve vlastnictví organizace 

1. Do svého vlastnictví může organizace nabývat pouze majetek v případech a způsobem uvedeným v zákoně č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Organizace je oprávněna na základě příslušného oprávnění, pokud je zvláštním právním předpisem požadováno, 

vykonávat tyto činnosti: 
 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

2. Organizace se podílí na sdílení elektrické energie dle podmínek definovaných zřizovatelem, a to výhradně v okruhu 
jiných příspěvkových organizací zřizovatele nebo právnických osob, které zřizovatel ovládá. 

3. Organizace je oprávněná provozovat systém FVE, a to i pro licencovanou činnost, vyrobenou elektrickou energii, 
kterou sama nespotřebuje (v rámci svěřeného majetku) nebo nenasdílí způsobem dle předchozího odstavce, prodá 
obchodníkovi. Organizace je povinna zajistit správu a údržbu svěřeného systému FVE. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov Dolní zámek 
    sídlo: náměstí Aloise Jiráska 44, 549 57 Teplice nad Metují 
    identifikační číslo: 71194011 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem organizace a předmětem její činnosti je poskytování sociálních a sociálně zdravotních služeb v 
souladu se zřizovatelem schválenou sítí sociálních služeb, vydaným pověřením k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu a údaji zapsanými v registru poskytovatelů sociálních služeb a registru zdravotních služeb, a 
to dle příslušných ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
dotčených prováděcích předpisů. 

2. Konkrétně se jedná o poskytování sociální a ošetřovatelské péče v zařízeních sociálních služeb, případně o 
poskytování sociální a sociálně-zdravotní lůžkové péče tamtéž. 

3. Organizace dále zajišťuje činnosti a plnění vyplývající z usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních 
opatření nebo pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení 
státu) nebo při řešení mimořádných událostí či přímé poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, 
poskytování ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci 
koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

4. Jakákoliv účast organizace v jiné právnické osobě podléhá schválení zřizovatele. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel/ředitelka organizace (dále jen „ředitel“), kterého jmenuje a odvolává Rada 
zřizovatele. Ředitel se ujímá funkce dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou tak, že k názvu organizace připojí svůj podpis 
a informaci o tom, že je ředitelem. Ředitel plní veškeré úkoly vyplývající z práv a povinností zaměstnavatele v 
souladu se zákoníkem práce a souvisejícími předpisy. 

3. Ředitel rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace, řízení a pracovním zařazení zaměstnanců, vydává 
organizační, provozní a pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace. Ředitel odpovídá za řádný chod organizace 
v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele, či jeho pokyny. 

4. Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době nepřítomnosti ředitele, jeho nemožnosti vykonávat funkci, případně 
nemá-li organizace z jakéhokoliv důvodu ředitele, jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění a oprávnění. 

stránka 19Částka 5/2025 Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření nemovitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý 
majetek“). Svěřený nemovitý majetek eviduje organizace v účetnictví. 

2. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření movitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele v členění dle syntetických účtů organizace ke dni 1.5.2025 (dále jen „svěřený 
movitý majetek“). Svěřený movitý majetek vede organizace v účetnictví. Stav svěřeného movitého majetku: 
a) se zvyšuje či snižuje na základě předávacích protokolů vystavených mezi zřizovatelem a organizací; 
b) se snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými právními předpisy a 

předpisy zřizovatele, a to k okamžiku úbytku, spotřeby či vyřazení tohoto majetku; 
c) se zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele a 

touto zřizovací listinou jinou příspěvkovou organizací zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku převzetí tohoto 
majetku; 

d) se zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku nabytí tohoto majetku. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu ke svěřenému majetku 
A. Společná ustanovení 

1. Organizace se řídí právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele (zejména Směrnicí Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem a Směrnicí Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek) a 
touto zřizovací listinou. 

2. Organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo 
na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí, 
je-li takový postup účelný a hospodárný. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Organizace je povinna na vyžádání zřizovatele a jím pověřených osob pro potřeby kontroly umožnit volný přístup ke 
svěřenému majetku a k veškeré dokumentaci, týkající se činnosti organizace, zejména účetní a operativní evidenci, 
interním předpisům, bankovním výpisům a dalším dokladům, týkajících se činnosti organizace. 

4. Předchozí písemný souhlas zřizovatele tam, kde je vyžadován zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, anebo tam, kde to stanoví zřizovatel podle § 27 odst. 6 uvedeného 
zákona, se poskytuje vždy pouze pro jedno právní jednání a je jeho součástí (dále jen jako „předchozí souhlas“). Bez 
předchozího souhlasu je příslušné právní jednání neplatné. 

5. Pro účely této zřizovací listiny se za dlouhodobý movitý majetek považuje dlouhodobý hmotný majetek, který tvoří 
samostatné movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a dále dlouhodobý 
nehmotný majetek, který tvoří majetek nehmotné povahy s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a to s pořizovací 
cenou, resp. oceněním, stanoveným dle příslušných ustanovení dotčených obecně závazných právních předpisů v 
oblasti účetnictví, vztahujících se na účetní jednotky, které jsou příspěvkovými organizacemi. 

6. Pro potřeby této zřizovací listiny se rozumí: 
a) majetkem přebytečným takový majetek, který organizace trvale nepotřebuje k plnění svých úkolů, resp. majetek 

přesahující svým rozsahem potřeby organizace (tzn. majetek, který organizace plně nevyužívá pro plnění 
hlavního účelu, pro který byla zřízena, popř. není využit ani pro doplňkovou činnost); 

b) majetkem neupotřebitelným takový majetek, který dle odborného posudku pro své opotřebení nebo poškození, 
zastarání technických a funkčních vlastností nebo nepřiměřenou nákladnost provozu a nehospodárnost nemůže 
již sloužit svému účelu. 

7. Organizace není oprávněna se svěřeným majetkem nakládat jiným způsobem než umožňuje tato zřizovací listina, 
případně vnitřní předpisy zřizovatele. 

B. Nabývání majetku do vlastnictví zřizovatele 
1. Organizace není oprávněna nabývat nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele. 
2. Organizace nabývá dlouhodobý movitý majetek vždy s předchozím souhlasem. 
3. Nabývá-li organizace dlouhodobý movitý majetek prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje nebo v rámci schváleného rozpočtu organizace, považuje se takové jednání za nabývání majetku odsouhlasené 
zřizovatelem dle odst. 2. 

4. Jiný, než dlouhodobý movitý majetek nabývá organizace bez předchozího souhlasu. 
C. Nakládání se svěřeným majetkem 

1. Organizace je oprávněna přenechat svěřený majetek k užití jiné osobě za účelem zvýšení efektivity jeho užívání nad 
rámec hlavní nebo doplňkové činnosti organizace. 

2. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku bezúplatně k užití jiné osobě pouze na základě 
předchozího souhlasu s výjimkou případů, kdy uživatelem je jiná příspěvková organizace zřizovatele. 

3. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku úplatně k užití jiné osobě na základě písemné smlouvy, 
za podmínky, že: 
a) Nájemní smlouvy na nemovitý svěřený majetek lze uzavřít na dobu určitou, nejdéle na 5 let, nebo na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 
b) Pachtovní smlouvy lze uzavřít výhradně na dobu určitou, nejdéle 2 roky. 

stránka 20 Částka 5/2025Ústřední věstník



c) Nájemní smlouvy na byt lze uzavřít pouze na dobu určitou, nejdéle na 2 roky. 
4. ostatních způsobech nakládání se svěřeným nemovitým majetkem rozhoduje zřizovatel (zejména zřízení věcného 

břemene, práva stavby…). 
5. Organizace není bez předchozího souhlasu oprávněna uzavírat smlouvy obsahem odpovídající operativnímu leasingu 

s platbami převyšujícími částku 100.000 Kč bez DPH/rok. 
D. Pozbývání svěřeného nemovitého majetku 

1. Organizace není oprávněna pozbývat svěřený nemovitý majetek. 
E. Nakládání s přebytečným movitým majetkem 

1. Organizace upřednostní bezúplatný převod přebytečného majetku na jiné příspěvkové organizace zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s přebytečným 

dlouhodobým movitým majetkem naloženo vždy s předchozím souhlasem poskytnutým prostřednictvím věcně 
příslušného odboru. 

3. S jiným, než přebytečným dlouhodobým movitým majetkem nakládá organizace samostatně v souladu s vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

F. Nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod neupotřebitelného movitého majetku na jiné příspěvkové organizace 

zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s neupotřebitelným 

movitým majetkem v pořizovací hodnotě nad 400.000 Kč včetně naloženo vždy s přechozím souhlasem. 
3. S neupotřebitelným movitým majetkem v pořizovací hodnotě do 400.000 Kč nakládá organizace samostatně v 

souladu s vnitřním předpisem zřizovatele. 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu k majetku ve vlastnictví organizace 

1. Do svého vlastnictví může organizace nabývat pouze majetek v případech a způsobem uvedeným v zákoně č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Organizace je oprávněna na základě příslušného oprávnění, pokud je zvláštním právním předpisem požadováno, 

vykonávat tyto činnosti: 
 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
 hostinská činnost 

2. Organizace se podílí na sdílení elektrické energie dle podmínek definovaných zřizovatelem, a to výhradně v okruhu 
jiných příspěvkových organizací zřizovatele nebo právnických osob, které zřizovatel ovládá. 

3. Organizace je oprávněná provozovat systém FVE, a to i pro licencovanou činnost, vyrobenou elektrickou energii, 
kterou sama nespotřebuje (v rámci svěřeného majetku) nebo nenasdílí způsobem dle předchozího odstavce, prodá 
obchodníkovi. Organizace je povinna zajistit správu a údržbu svěřeného systému FVE. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem 
    sídlo: Roháčova 2968, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
    identifikační číslo: 00194964 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem organizace a předmětem její činnosti je poskytování sociálních a sociálně zdravotních služeb v 
souladu se zřizovatelem schválenou sítí sociálních služeb, vydaným pověřením k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu a údaji zapsanými v registru poskytovatelů sociálních služeb a registru zdravotních služeb, a 
to dle příslušných ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
dotčených prováděcích předpisů. 

2. Konkrétně se jedná o poskytování sociální a ošetřovatelské péče v zařízeních sociálních služeb, případně o 
poskytování sociální a sociálně-zdravotní lůžkové péče tamtéž. 

3. Organizace dále zajišťuje činnosti a plnění vyplývající z usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních 
opatření nebo pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení 
státu) nebo při řešení mimořádných událostí či přímé poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, 
poskytování ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci 
koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

4. Jakákoliv účast organizace v jiné právnické osobě podléhá schválení zřizovatele. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel/ředitelka organizace (dále jen „ředitel“), kterého jmenuje a odvolává Rada 
zřizovatele. Ředitel se ujímá funkce dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou tak, že k názvu organizace připojí svůj podpis 
a informaci o tom, že je ředitelem. Ředitel plní veškeré úkoly vyplývající z práv a povinností zaměstnavatele v 
souladu se zákoníkem práce a souvisejícími předpisy. 

3. Ředitel rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace, řízení a pracovním zařazení zaměstnanců, vydává 
organizační, provozní a pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace. Ředitel odpovídá za řádný chod organizace 
v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele, či jeho pokyny. 

stránka 21Částka 5/2025 Ústřední věstník



4. Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době nepřítomnosti ředitele, jeho nemožnosti vykonávat funkci, případně 
nemá-li organizace z jakéhokoliv důvodu ředitele, jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění a oprávnění. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření nemovitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý 
majetek“). Svěřený nemovitý majetek eviduje organizace v účetnictví. 

2. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření movitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele v členění dle syntetických účtů organizace ke dni 1.5.2025 (dále jen „svěřený 
movitý majetek“). Svěřený movitý majetek vede organizace v účetnictví. Stav svěřeného movitého majetku: 
a) se zvyšuje či snižuje na základě předávacích protokolů vystavených mezi zřizovatelem a organizací; 
b) se snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými právními předpisy a 

předpisy zřizovatele, a to k okamžiku úbytku, spotřeby či vyřazení tohoto majetku; 
c) se zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele a 

touto zřizovací listinou jinou příspěvkovou organizací zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku převzetí tohoto 
majetku; 

d) se zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku nabytí tohoto majetku. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu ke svěřenému majetku 
A. Společná ustanovení 

1. Organizace se řídí právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele (zejména Směrnicí Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem a Směrnicí Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek) a 
touto zřizovací listinou. 

2. Organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo 
na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí, 
je-li takový postup účelný a hospodárný. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Organizace je povinna na vyžádání zřizovatele a jím pověřených osob pro potřeby kontroly umožnit volný přístup ke 
svěřenému majetku a k veškeré dokumentaci, týkající se činnosti organizace, zejména účetní a operativní evidenci, 
interním předpisům, bankovním výpisům a dalším dokladům, týkajících se činnosti organizace. 

4. Předchozí písemný souhlas zřizovatele tam, kde je vyžadován zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, anebo tam, kde to stanoví zřizovatel podle § 27 odst. 6 uvedeného 
zákona, se poskytuje vždy pouze pro jedno právní jednání a je jeho součástí (dále jen jako „předchozí souhlas“). Bez 
předchozího souhlasu je příslušné právní jednání neplatné. 

5. Pro účely této zřizovací listiny se za dlouhodobý movitý majetek považuje dlouhodobý hmotný majetek, který tvoří 
samostatné movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a dále dlouhodobý 
nehmotný majetek, který tvoří majetek nehmotné povahy s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a to s pořizovací 
cenou, resp. oceněním, stanoveným dle příslušných ustanovení dotčených obecně závazných právních předpisů v 
oblasti účetnictví, vztahujících se na účetní jednotky, které jsou příspěvkovými organizacemi. 

6. Pro potřeby této zřizovací listiny se rozumí: 
a) majetkem přebytečným takový majetek, který organizace trvale nepotřebuje k plnění svých úkolů, resp. majetek 

přesahující svým rozsahem potřeby organizace (tzn. majetek, který organizace plně nevyužívá pro plnění 
hlavního účelu, pro který byla zřízena, popř. není využit ani pro doplňkovou činnost); 

b) majetkem neupotřebitelným takový majetek, který dle odborného posudku pro své opotřebení nebo poškození, 
zastarání technických a funkčních vlastností nebo nepřiměřenou nákladnost provozu a nehospodárnost nemůže 
již sloužit svému účelu. 

7. Organizace není oprávněna se svěřeným majetkem nakládat jiným způsobem než umožňuje tato zřizovací listina, 
případně vnitřní předpisy zřizovatele. 

B. Nabývání majetku do vlastnictví zřizovatele 
1. Organizace není oprávněna nabývat nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele. 
2. Organizace nabývá dlouhodobý movitý majetek vždy s předchozím souhlasem. 
3. Nabývá-li organizace dlouhodobý movitý majetek prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje nebo v rámci schváleného rozpočtu organizace, považuje se takové jednání za nabývání majetku odsouhlasené 
zřizovatelem dle odst. 2. 

4. Jiný, než dlouhodobý movitý majetek nabývá organizace bez předchozího souhlasu. 
C. Nakládání se svěřeným majetkem 

1. Organizace je oprávněna přenechat svěřený majetek k užití jiné osobě za účelem zvýšení efektivity jeho užívání nad 
rámec hlavní nebo doplňkové činnosti organizace. 

2. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku bezúplatně k užití jiné osobě pouze na základě 
předchozího souhlasu s výjimkou případů, kdy uživatelem je jiná příspěvková organizace zřizovatele. 

3. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku úplatně k užití jiné osobě na základě písemné smlouvy, 
za podmínky, že: 

stránka 22 Částka 5/2025Ústřední věstník



a) Nájemní smlouvy na nemovitý svěřený majetek lze uzavřít na dobu určitou, nejdéle na 5 let, nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 

b) Pachtovní smlouvy lze uzavřít výhradně na dobu určitou, nejdéle 2 roky. 
c) Nájemní smlouvy na byt lze uzavřít pouze na dobu určitou, nejdéle na 2 roky. 

4. ostatních způsobech nakládání se svěřeným nemovitým majetkem rozhoduje zřizovatel (zejména zřízení věcného 
břemene, práva stavby…). 

5. Organizace není bez předchozího souhlasu oprávněna uzavírat smlouvy obsahem odpovídající operativnímu leasingu 
s platbami převyšujícími částku 100.000 Kč bez DPH/rok. 

D. Pozbývání svěřeného nemovitého majetku 
1. Organizace není oprávněna pozbývat svěřený nemovitý majetek. 

E. Nakládání s přebytečným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod přebytečného majetku na jiné příspěvkové organizace zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s přebytečným 

dlouhodobým movitým majetkem naloženo vždy s předchozím souhlasem poskytnutým prostřednictvím věcně 
příslušného odboru. 

3. S jiným, než přebytečným dlouhodobým movitým majetkem nakládá organizace samostatně v souladu s vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

F. Nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod neupotřebitelného movitého majetku na jiné příspěvkové organizace 

zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s neupotřebitelným 

movitým majetkem v pořizovací hodnotě nad 400.000 Kč včetně naloženo vždy s přechozím souhlasem. 
3. S neupotřebitelným movitým majetkem v pořizovací hodnotě do 400.000 Kč nakládá organizace samostatně v 

souladu s vnitřním předpisem zřizovatele. 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu k majetku ve vlastnictví organizace 

1. Do svého vlastnictví může organizace nabývat pouze majetek v případech a způsobem uvedeným v zákoně č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Organizace je oprávněna na základě příslušného oprávnění, pokud je zvláštním právním předpisem požadováno, 

vykonávat tyto činnosti: 
 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
 hostinská činnost 
 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

2. Organizace se podílí na sdílení elektrické energie dle podmínek definovaných zřizovatelem, a to výhradně v okruhu 
jiných příspěvkových organizací zřizovatele nebo právnických osob, které zřizovatel ovládá. 

3. Organizace je oprávněná provozovat systém FVE, a to i pro licencovanou činnost, vyrobenou elektrickou energii, 
kterou sama nespotřebuje (v rámci svěřeného majetku) nebo nenasdílí způsobem dle předchozího odstavce, prodá 
obchodníkovi. Organizace je povinna zajistit správu a údržbu svěřeného systému FVE. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov důchodců Humburky 
    sídlo: Humburky 100, 504 01 Nový Bydžov 
    identifikační číslo: 61222836 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem organizace a předmětem její činnosti je poskytování sociálních a sociálně zdravotních služeb v 
souladu se zřizovatelem schválenou sítí sociálních služeb, vydaným pověřením k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu a údaji zapsanými v registru poskytovatelů sociálních služeb a registru zdravotních služeb, a 
to dle příslušných ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
dotčených prováděcích předpisů. 

2. Konkrétně se jedná o poskytování sociální a ošetřovatelské péče v zařízeních sociálních služeb, případně o 
poskytování sociální a sociálně-zdravotní lůžkové péče tamtéž. 

3. Organizace dále zajišťuje činnosti a plnění vyplývající z usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních 
opatření nebo pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení 
státu) nebo při řešení mimořádných událostí či přímé poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, 
poskytování ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci 
koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

4. Jakákoliv účast organizace v jiné právnické osobě podléhá schválení zřizovatele. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel/ředitelka organizace (dále jen „ředitel“), kterého jmenuje a odvolává Rada 
zřizovatele. Ředitel se ujímá funkce dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou tak, že k názvu organizace připojí svůj podpis 

stránka 23Částka 5/2025 Ústřední věstník



a informaci o tom, že je ředitelem. Ředitel plní veškeré úkoly vyplývající z práv a povinností zaměstnavatele v 
souladu se zákoníkem práce a souvisejícími předpisy. 

3. Ředitel rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace, řízení a pracovním zařazení zaměstnanců, vydává 
organizační, provozní a pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace. Ředitel odpovídá za řádný chod organizace 
v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele, či jeho pokyny. 

4. Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době nepřítomnosti ředitele, jeho nemožnosti vykonávat funkci, případně 
nemá-li organizace z jakéhokoliv důvodu ředitele, jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění a oprávnění. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření nemovitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý 
majetek“). Svěřený nemovitý majetek eviduje organizace v účetnictví. 

2. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření movitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele v členění dle syntetických účtů organizace ke dni 1.5.2025 (dále jen „svěřený 
movitý majetek“). Svěřený movitý majetek vede organizace v účetnictví. Stav svěřeného movitého majetku: 
a) se zvyšuje či snižuje na základě předávacích protokolů vystavených mezi zřizovatelem a organizací; 
b) se snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými právními předpisy a 

předpisy zřizovatele, a to k okamžiku úbytku, spotřeby či vyřazení tohoto majetku; 
c) se zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele a 

touto zřizovací listinou jinou příspěvkovou organizací zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku převzetí tohoto 
majetku; 

d) se zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku nabytí tohoto majetku. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu ke svěřenému majetku 
A. Společná ustanovení 

1. Organizace se řídí právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele (zejména Směrnicí Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem a Směrnicí Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek) a 
touto zřizovací listinou. 

2. Organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo 
na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí, 
je-li takový postup účelný a hospodárný. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Organizace je povinna na vyžádání zřizovatele a jím pověřených osob pro potřeby kontroly umožnit volný přístup ke 
svěřenému majetku a k veškeré dokumentaci, týkající se činnosti organizace, zejména účetní a operativní evidenci, 
interním předpisům, bankovním výpisům a dalším dokladům, týkajících se činnosti organizace. 

4. Předchozí písemný souhlas zřizovatele tam, kde je vyžadován zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, anebo tam, kde to stanoví zřizovatel podle § 27 odst. 6 uvedeného 
zákona, se poskytuje vždy pouze pro jedno právní jednání a je jeho součástí (dále jen jako „předchozí souhlas“). Bez 
předchozího souhlasu je příslušné právní jednání neplatné. 

5. Pro účely této zřizovací listiny se za dlouhodobý movitý majetek považuje dlouhodobý hmotný majetek, který tvoří 
samostatné movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a dále dlouhodobý 
nehmotný majetek, který tvoří majetek nehmotné povahy s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a to s pořizovací 
cenou, resp. oceněním, stanoveným dle příslušných ustanovení dotčených obecně závazných právních předpisů v 
oblasti účetnictví, vztahujících se na účetní jednotky, které jsou příspěvkovými organizacemi. 

6. Pro potřeby této zřizovací listiny se rozumí: 
a) majetkem přebytečným takový majetek, který organizace trvale nepotřebuje k plnění svých úkolů, resp. majetek 

přesahující svým rozsahem potřeby organizace (tzn. majetek, který organizace plně nevyužívá pro plnění 
hlavního účelu, pro který byla zřízena, popř. není využit ani pro doplňkovou činnost); 

b) majetkem neupotřebitelným takový majetek, který dle odborného posudku pro své opotřebení nebo poškození, 
zastarání technických a funkčních vlastností nebo nepřiměřenou nákladnost provozu a nehospodárnost nemůže 
již sloužit svému účelu. 

7. Organizace není oprávněna se svěřeným majetkem nakládat jiným způsobem než umožňuje tato zřizovací listina, 
případně vnitřní předpisy zřizovatele. 

B. Nabývání majetku do vlastnictví zřizovatele 
1. Organizace není oprávněna nabývat nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele. 
2. Organizace nabývá dlouhodobý movitý majetek vždy s předchozím souhlasem. 
3. Nabývá-li organizace dlouhodobý movitý majetek prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje nebo v rámci schváleného rozpočtu organizace, považuje se takové jednání za nabývání majetku odsouhlasené 
zřizovatelem dle odst. 2. 

4. Jiný, než dlouhodobý movitý majetek nabývá organizace bez předchozího souhlasu. 
C. Nakládání se svěřeným majetkem 

1. Organizace je oprávněna přenechat svěřený majetek k užití jiné osobě za účelem zvýšení efektivity jeho užívání nad 
rámec hlavní nebo doplňkové činnosti organizace. 

stránka 24 Částka 5/2025Ústřední věstník



2. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku bezúplatně k užití jiné osobě pouze na základě 
předchozího souhlasu s výjimkou případů, kdy uživatelem je jiná příspěvková organizace zřizovatele. 

3. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku úplatně k užití jiné osobě na základě písemné smlouvy, 
za podmínky, že: 
a) Nájemní smlouvy na nemovitý svěřený majetek lze uzavřít na dobu určitou, nejdéle na 5 let, nebo na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 
b) Pachtovní smlouvy lze uzavřít výhradně na dobu určitou, nejdéle 2 roky. 
c) Nájemní smlouvy na byt lze uzavřít pouze na dobu určitou, nejdéle na 2 roky. 

4. ostatních způsobech nakládání se svěřeným nemovitým majetkem rozhoduje zřizovatel (zejména zřízení věcného 
břemene, práva stavby…). 

5. Organizace není bez předchozího souhlasu oprávněna uzavírat smlouvy obsahem odpovídající operativnímu leasingu 
s platbami převyšujícími částku 100.000 Kč bez DPH/rok. 

D. Pozbývání svěřeného nemovitého majetku 
1. Organizace není oprávněna pozbývat svěřený nemovitý majetek. 

E. Nakládání s přebytečným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod přebytečného majetku na jiné příspěvkové organizace zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s přebytečným 

dlouhodobým movitým majetkem naloženo vždy s předchozím souhlasem poskytnutým prostřednictvím věcně 
příslušného odboru. 

3. S jiným, než přebytečným dlouhodobým movitým majetkem nakládá organizace samostatně v souladu s vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

F. Nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod neupotřebitelného movitého majetku na jiné příspěvkové organizace 

zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s neupotřebitelným 

movitým majetkem v pořizovací hodnotě nad 400.000 Kč včetně naloženo vždy s přechozím souhlasem. 
3. S neupotřebitelným movitým majetkem v pořizovací hodnotě do 400.000 Kč nakládá organizace samostatně v 

souladu s vnitřním předpisem zřizovatele. 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu k majetku ve vlastnictví organizace 

1. Do svého vlastnictví může organizace nabývat pouze majetek v případech a způsobem uvedeným v zákoně č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Organizace je oprávněna na základě příslušného oprávnění, pokud je zvláštním právním předpisem požadováno, 

vykonávat tyto činnosti: 
 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
 hostinská činnost 

2. Organizace se podílí na sdílení elektrické energie dle podmínek definovaných zřizovatelem, a to výhradně v okruhu 
jiných příspěvkových organizací zřizovatele nebo právnických osob, které zřizovatel ovládá. 

3. Organizace je oprávněná provozovat systém FVE, a to i pro licencovanou činnost, vyrobenou elektrickou energii, 
kterou sama nespotřebuje (v rámci svěřeného majetku) nebo nenasdílí způsobem dle předchozího odstavce, prodá 
obchodníkovi. Organizace je povinna zajistit správu a údržbu svěřeného systému FVE. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov důchodců Malá Čermná 
    sídlo: Malá Čermná 42, 549 31 Hronov 
    identifikační číslo: 71193961 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem organizace a předmětem její činnosti je poskytování sociálních a sociálně zdravotních služeb v 
souladu se zřizovatelem schválenou sítí sociálních služeb, vydaným pověřením k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu a údaji zapsanými v registru poskytovatelů sociálních služeb a registru zdravotních služeb, a 
to dle příslušných ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
dotčených prováděcích předpisů. 

2. Konkrétně se jedná o poskytování sociální a ošetřovatelské péče v zařízeních sociálních služeb, případně o 
poskytování sociální a sociálně-zdravotní lůžkové péče tamtéž. 

3. Organizace dále zajišťuje činnosti a plnění vyplývající z usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních 
opatření nebo pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení 
státu) nebo při řešení mimořádných událostí či přímé poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, 
poskytování ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci 
koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

4. Jakákoliv účast organizace v jiné právnické osobě podléhá schválení zřizovatele. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel/ředitelka organizace (dále jen „ředitel“), kterého jmenuje a odvolává Rada 
zřizovatele. Ředitel se ujímá funkce dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

stránka 25Částka 5/2025 Ústřední věstník



2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou tak, že k názvu organizace připojí svůj podpis 
a informaci o tom, že je ředitelem. Ředitel plní veškeré úkoly vyplývající z práv a povinností zaměstnavatele v 
souladu se zákoníkem práce a souvisejícími předpisy. 

3. Ředitel rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace, řízení a pracovním zařazení zaměstnanců, vydává 
organizační, provozní a pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace. Ředitel odpovídá za řádný chod organizace 
v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele, či jeho pokyny. 

4. Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době nepřítomnosti ředitele, jeho nemožnosti vykonávat funkci, případně 
nemá-li organizace z jakéhokoliv důvodu ředitele, jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění a oprávnění. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření nemovitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý 
majetek“). Svěřený nemovitý majetek eviduje organizace v účetnictví. 

2. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření movitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele v členění dle syntetických účtů organizace ke dni 1.5.2025 (dále jen „svěřený 
movitý majetek“). Svěřený movitý majetek vede organizace v účetnictví. Stav svěřeného movitého majetku: 
a) se zvyšuje či snižuje na základě předávacích protokolů vystavených mezi zřizovatelem a organizací; 
b) se snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými právními předpisy a 

předpisy zřizovatele, a to k okamžiku úbytku, spotřeby či vyřazení tohoto majetku; 
c) se zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele a 

touto zřizovací listinou jinou příspěvkovou organizací zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku převzetí tohoto 
majetku; 

d) se zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku nabytí tohoto majetku. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu ke svěřenému majetku 
A. Společná ustanovení 

1. Organizace se řídí právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele (zejména Směrnicí Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem a Směrnicí Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek) a 
touto zřizovací listinou. 

2. Organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo 
na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí, 
je-li takový postup účelný a hospodárný. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Organizace je povinna na vyžádání zřizovatele a jím pověřených osob pro potřeby kontroly umožnit volný přístup ke 
svěřenému majetku a k veškeré dokumentaci, týkající se činnosti organizace, zejména účetní a operativní evidenci, 
interním předpisům, bankovním výpisům a dalším dokladům, týkajících se činnosti organizace. 

4. Předchozí písemný souhlas zřizovatele tam, kde je vyžadován zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, anebo tam, kde to stanoví zřizovatel podle § 27 odst. 6 uvedeného 
zákona, se poskytuje vždy pouze pro jedno právní jednání a je jeho součástí (dále jen jako „předchozí souhlas“). Bez 
předchozího souhlasu je příslušné právní jednání neplatné. 

5. Pro účely této zřizovací listiny se za dlouhodobý movitý majetek považuje dlouhodobý hmotný majetek, který tvoří 
samostatné movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a dále dlouhodobý 
nehmotný majetek, který tvoří majetek nehmotné povahy s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a to s pořizovací 
cenou, resp. oceněním, stanoveným dle příslušných ustanovení dotčených obecně závazných právních předpisů v 
oblasti účetnictví, vztahujících se na účetní jednotky, které jsou příspěvkovými organizacemi. 

6. Pro potřeby této zřizovací listiny se rozumí: 
a) majetkem přebytečným takový majetek, který organizace trvale nepotřebuje k plnění svých úkolů, resp. majetek 

přesahující svým rozsahem potřeby organizace (tzn. majetek, který organizace plně nevyužívá pro plnění 
hlavního účelu, pro který byla zřízena, popř. není využit ani pro doplňkovou činnost); 

b) majetkem neupotřebitelným takový majetek, který dle odborného posudku pro své opotřebení nebo poškození, 
zastarání technických a funkčních vlastností nebo nepřiměřenou nákladnost provozu a nehospodárnost nemůže 
již sloužit svému účelu. 

7. Organizace není oprávněna se svěřeným majetkem nakládat jiným způsobem než umožňuje tato zřizovací listina, 
případně vnitřní předpisy zřizovatele. 

B. Nabývání majetku do vlastnictví zřizovatele 
1. Organizace není oprávněna nabývat nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele. 
2. Organizace nabývá dlouhodobý movitý majetek vždy s předchozím souhlasem. 
3. Nabývá-li organizace dlouhodobý movitý majetek prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje nebo v rámci schváleného rozpočtu organizace, považuje se takové jednání za nabývání majetku odsouhlasené 
zřizovatelem dle odst. 2. 

4. Jiný, než dlouhodobý movitý majetek nabývá organizace bez předchozího souhlasu. 
C. Nakládání se svěřeným majetkem 

stránka 26 Částka 5/2025Ústřední věstník



1. Organizace je oprávněna přenechat svěřený majetek k užití jiné osobě za účelem zvýšení efektivity jeho užívání nad 
rámec hlavní nebo doplňkové činnosti organizace. 

2. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku bezúplatně k užití jiné osobě pouze na základě 
předchozího souhlasu s výjimkou případů, kdy uživatelem je jiná příspěvková organizace zřizovatele. 

3. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku úplatně k užití jiné osobě na základě písemné smlouvy, 
za podmínky, že: 
a) Nájemní smlouvy na nemovitý svěřený majetek lze uzavřít na dobu určitou, nejdéle na 5 let, nebo na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 
b) Pachtovní smlouvy lze uzavřít výhradně na dobu určitou, nejdéle 2 roky. 
c) Nájemní smlouvy na byt lze uzavřít pouze na dobu určitou, nejdéle na 2 roky. 

4. ostatních způsobech nakládání se svěřeným nemovitým majetkem rozhoduje zřizovatel (zejména zřízení věcného 
břemene, práva stavby…). 

5. Organizace není bez předchozího souhlasu oprávněna uzavírat smlouvy obsahem odpovídající operativnímu leasingu 
s platbami převyšujícími částku 100.000 Kč bez DPH/rok. 

D. Pozbývání svěřeného nemovitého majetku 
1. Organizace není oprávněna pozbývat svěřený nemovitý majetek. 

E. Nakládání s přebytečným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod přebytečného majetku na jiné příspěvkové organizace zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s přebytečným 

dlouhodobým movitým majetkem naloženo vždy s předchozím souhlasem poskytnutým prostřednictvím věcně 
příslušného odboru. 

3. S jiným, než přebytečným dlouhodobým movitým majetkem nakládá organizace samostatně v souladu s vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

F. Nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod neupotřebitelného movitého majetku na jiné příspěvkové organizace 

zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s neupotřebitelným 

movitým majetkem v pořizovací hodnotě nad 400.000 Kč včetně naloženo vždy s přechozím souhlasem. 
3. S neupotřebitelným movitým majetkem v pořizovací hodnotě do 400.000 Kč nakládá organizace samostatně v 

souladu s vnitřním předpisem zřizovatele. 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu k majetku ve vlastnictví organizace 

1. Do svého vlastnictví může organizace nabývat pouze majetek v případech a způsobem uvedeným v zákoně č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Organizace je oprávněna na základě příslušného oprávnění, pokud je zvláštním právním předpisem požadováno, 

vykonávat tyto činnosti: 
 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

2. Organizace se podílí na sdílení elektrické energie dle podmínek definovaných zřizovatelem, a to výhradně v okruhu 
jiných příspěvkových organizací zřizovatele nebo právnických osob, které zřizovatel ovládá. 

3. Organizace je oprávněná provozovat systém FVE, a to i pro licencovanou činnost, vyrobenou elektrickou energii, 
kterou sama nespotřebuje (v rámci svěřeného majetku) nebo nenasdílí způsobem dle předchozího odstavce, prodá 
obchodníkovi. Organizace je povinna zajistit správu a údržbu svěřeného systému FVE. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov důchodců Náchod 
    sídlo: Bartoňova 903, 547 01 Náchod 
    identifikační číslo: 71193987 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem organizace a předmětem její činnosti je poskytování sociálních a sociálně zdravotních služeb v 
souladu se zřizovatelem schválenou sítí sociálních služeb, vydaným pověřením k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu a údaji zapsanými v registru poskytovatelů sociálních služeb a registru zdravotních služeb, a 
to dle příslušných ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
dotčených prováděcích předpisů. 

2. Konkrétně se jedná o poskytování sociální a ošetřovatelské péče v zařízeních sociálních služeb, případně o 
poskytování sociální a sociálně-zdravotní lůžkové péče tamtéž. 

3. Organizace dále zajišťuje činnosti a plnění vyplývající z usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních 
opatření nebo pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení 
státu) nebo při řešení mimořádných událostí či přímé poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, 
poskytování ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci 
koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

4. Jakákoliv účast organizace v jiné právnické osobě podléhá schválení zřizovatele. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

stránka 27Částka 5/2025 Ústřední věstník



1. Statutárním orgánem organizace je ředitel/ředitelka organizace (dále jen „ředitel“), kterého jmenuje a odvolává Rada 
zřizovatele. Ředitel se ujímá funkce dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou tak, že k názvu organizace připojí svůj podpis 
a informaci o tom, že je ředitelem. Ředitel plní veškeré úkoly vyplývající z práv a povinností zaměstnavatele v 
souladu se zákoníkem práce a souvisejícími předpisy. 

3. Ředitel rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace, řízení a pracovním zařazení zaměstnanců, vydává 
organizační, provozní a pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace. Ředitel odpovídá za řádný chod organizace 
v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele, či jeho pokyny. 

4. Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době nepřítomnosti ředitele, jeho nemožnosti vykonávat funkci, případně 
nemá-li organizace z jakéhokoliv důvodu ředitele, jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění a oprávnění. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření nemovitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý 
majetek“). Svěřený nemovitý majetek eviduje organizace v účetnictví. 

2. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření movitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele v členění dle syntetických účtů organizace ke dni 1.5.2025 (dále jen „svěřený 
movitý majetek“). Svěřený movitý majetek vede organizace v účetnictví. Stav svěřeného movitého majetku: 
a) se zvyšuje či snižuje na základě předávacích protokolů vystavených mezi zřizovatelem a organizací; 
b) se snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými právními předpisy a 

předpisy zřizovatele, a to k okamžiku úbytku, spotřeby či vyřazení tohoto majetku; 
c) se zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele a 

touto zřizovací listinou jinou příspěvkovou organizací zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku převzetí tohoto 
majetku; 

d) se zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku nabytí tohoto majetku. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu ke svěřenému majetku 
A. Společná ustanovení 

1. Organizace se řídí právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele (zejména Směrnicí Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem a Směrnicí Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek) a 
touto zřizovací listinou. 

2. Organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo 
na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí, 
je-li takový postup účelný a hospodárný. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Organizace je povinna na vyžádání zřizovatele a jím pověřených osob pro potřeby kontroly umožnit volný přístup ke 
svěřenému majetku a k veškeré dokumentaci, týkající se činnosti organizace, zejména účetní a operativní evidenci, 
interním předpisům, bankovním výpisům a dalším dokladům, týkajících se činnosti organizace. 

4. Předchozí písemný souhlas zřizovatele tam, kde je vyžadován zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, anebo tam, kde to stanoví zřizovatel podle § 27 odst. 6 uvedeného 
zákona, se poskytuje vždy pouze pro jedno právní jednání a je jeho součástí (dále jen jako „předchozí souhlas“). Bez 
předchozího souhlasu je příslušné právní jednání neplatné. 

5. Pro účely této zřizovací listiny se za dlouhodobý movitý majetek považuje dlouhodobý hmotný majetek, který tvoří 
samostatné movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a dále dlouhodobý 
nehmotný majetek, který tvoří majetek nehmotné povahy s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a to s pořizovací 
cenou, resp. oceněním, stanoveným dle příslušných ustanovení dotčených obecně závazných právních předpisů v 
oblasti účetnictví, vztahujících se na účetní jednotky, které jsou příspěvkovými organizacemi. 

6. Pro potřeby této zřizovací listiny se rozumí: 
a) majetkem přebytečným takový majetek, který organizace trvale nepotřebuje k plnění svých úkolů, resp. majetek 

přesahující svým rozsahem potřeby organizace (tzn. majetek, který organizace plně nevyužívá pro plnění 
hlavního účelu, pro který byla zřízena, popř. není využit ani pro doplňkovou činnost); 

b) majetkem neupotřebitelným takový majetek, který dle odborného posudku pro své opotřebení nebo poškození, 
zastarání technických a funkčních vlastností nebo nepřiměřenou nákladnost provozu a nehospodárnost nemůže 
již sloužit svému účelu. 

7. Organizace není oprávněna se svěřeným majetkem nakládat jiným způsobem než umožňuje tato zřizovací listina, 
případně vnitřní předpisy zřizovatele. 

B. Nabývání majetku do vlastnictví zřizovatele 
1. Organizace není oprávněna nabývat nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele. 
2. Organizace nabývá dlouhodobý movitý majetek vždy s předchozím souhlasem. 
3. Nabývá-li organizace dlouhodobý movitý majetek prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje nebo v rámci schváleného rozpočtu organizace, považuje se takové jednání za nabývání majetku odsouhlasené 
zřizovatelem dle odst. 2. 

stránka 28 Částka 5/2025Ústřední věstník



4. Jiný, než dlouhodobý movitý majetek nabývá organizace bez předchozího souhlasu. 
C. Nakládání se svěřeným majetkem 

1. Organizace je oprávněna přenechat svěřený majetek k užití jiné osobě za účelem zvýšení efektivity jeho užívání nad 
rámec hlavní nebo doplňkové činnosti organizace. 

2. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku bezúplatně k užití jiné osobě pouze na základě 
předchozího souhlasu s výjimkou případů, kdy uživatelem je jiná příspěvková organizace zřizovatele. 

3. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku úplatně k užití jiné osobě na základě písemné smlouvy, 
za podmínky, že: 
a) Nájemní smlouvy na nemovitý svěřený majetek lze uzavřít na dobu určitou, nejdéle na 5 let, nebo na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 
b) Pachtovní smlouvy lze uzavřít výhradně na dobu určitou, nejdéle 2 roky. 
c) Nájemní smlouvy na byt lze uzavřít pouze na dobu určitou, nejdéle na 2 roky. 

4. ostatních způsobech nakládání se svěřeným nemovitým majetkem rozhoduje zřizovatel (zejména zřízení věcného 
břemene, práva stavby…). 

5. Organizace není bez předchozího souhlasu oprávněna uzavírat smlouvy obsahem odpovídající operativnímu leasingu 
s platbami převyšujícími částku 100.000 Kč bez DPH/rok. 

D. Pozbývání svěřeného nemovitého majetku 
1. Organizace není oprávněna pozbývat svěřený nemovitý majetek. 

E. Nakládání s přebytečným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod přebytečného majetku na jiné příspěvkové organizace zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s přebytečným 

dlouhodobým movitým majetkem naloženo vždy s předchozím souhlasem poskytnutým prostřednictvím věcně 
příslušného odboru. 

3. S jiným, než přebytečným dlouhodobým movitým majetkem nakládá organizace samostatně v souladu s vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

F. Nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod neupotřebitelného movitého majetku na jiné příspěvkové organizace 

zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s neupotřebitelným 

movitým majetkem v pořizovací hodnotě nad 400.000 Kč včetně naloženo vždy s přechozím souhlasem. 
3. S neupotřebitelným movitým majetkem v pořizovací hodnotě do 400.000 Kč nakládá organizace samostatně v 

souladu s vnitřním předpisem zřizovatele. 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu k majetku ve vlastnictví organizace 

1. Do svého vlastnictví může organizace nabývat pouze majetek v případech a způsobem uvedeným v zákoně č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Organizace je oprávněna na základě příslušného oprávnění, pokud je zvláštním právním předpisem požadováno, 

vykonávat tyto činnosti: 
 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

2. Organizace se podílí na sdílení elektrické energie dle podmínek definovaných zřizovatelem, a to výhradně v okruhu 
jiných příspěvkových organizací zřizovatele nebo právnických osob, které zřizovatel ovládá. 

3. Organizace je oprávněná provozovat systém FVE, a to i pro licencovanou činnost, vyrobenou elektrickou energii, 
kterou sama nespotřebuje (v rámci svěřeného majetku) nebo nenasdílí způsobem dle předchozího odstavce, prodá 
obchodníkovi. Organizace je povinna zajistit správu a údržbu svěřeného systému FVE. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov důchodců Police nad Metují 
    sídlo: Na Sibiři 149, 549 54 Police nad Metují 
    identifikační číslo: 71194002 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem organizace a předmětem její činnosti je poskytování sociálních a sociálně zdravotních služeb v 
souladu se zřizovatelem schválenou sítí sociálních služeb, vydaným pověřením k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu a údaji zapsanými v registru poskytovatelů sociálních služeb a registru zdravotních služeb, a 
to dle příslušných ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
dotčených prováděcích předpisů. 

2. Konkrétně se jedná o poskytování sociální a ošetřovatelské péče v zařízeních sociálních služeb, případně o 
poskytování sociální a sociálně-zdravotní lůžkové péče tamtéž. 

3. Organizace dále zajišťuje činnosti a plnění vyplývající z usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních 
opatření nebo pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení 
státu) nebo při řešení mimořádných událostí či přímé poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, 
poskytování ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci 
koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

4. Jakákoliv účast organizace v jiné právnické osobě podléhá schválení zřizovatele. 

stránka 29Částka 5/2025 Ústřední věstník



d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je ředitel/ředitelka organizace (dále jen „ředitel“), kterého jmenuje a odvolává Rada 

zřizovatele. Ředitel se ujímá funkce dnem uvedeným ve jmenovací listině. 
2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 

věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou tak, že k názvu organizace připojí svůj podpis 
a informaci o tom, že je ředitelem. Ředitel plní veškeré úkoly vyplývající z práv a povinností zaměstnavatele v 
souladu se zákoníkem práce a souvisejícími předpisy. 

3. Ředitel rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace, řízení a pracovním zařazení zaměstnanců, vydává 
organizační, provozní a pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace. Ředitel odpovídá za řádný chod organizace 
v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele, či jeho pokyny. 

4. Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době nepřítomnosti ředitele, jeho nemožnosti vykonávat funkci, případně 
nemá-li organizace z jakéhokoliv důvodu ředitele, jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění a oprávnění. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření nemovitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý 
majetek“). Svěřený nemovitý majetek eviduje organizace v účetnictví. 

2. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření movitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele v členění dle syntetických účtů organizace ke dni 1.5.2025 (dále jen „svěřený 
movitý majetek“). Svěřený movitý majetek vede organizace v účetnictví. Stav svěřeného movitého majetku: 
a) se zvyšuje či snižuje na základě předávacích protokolů vystavených mezi zřizovatelem a organizací; 
b) se snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými právními předpisy a 

předpisy zřizovatele, a to k okamžiku úbytku, spotřeby či vyřazení tohoto majetku; 
c) se zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele a 

touto zřizovací listinou jinou příspěvkovou organizací zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku převzetí tohoto 
majetku; 

d) se zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku nabytí tohoto majetku. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu ke svěřenému majetku 
A. Společná ustanovení 

1. Organizace se řídí právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele (zejména Směrnicí Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem a Směrnicí Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek) a 
touto zřizovací listinou. 

2. Organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo 
na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí, 
je-li takový postup účelný a hospodárný. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Organizace je povinna na vyžádání zřizovatele a jím pověřených osob pro potřeby kontroly umožnit volný přístup ke 
svěřenému majetku a k veškeré dokumentaci, týkající se činnosti organizace, zejména účetní a operativní evidenci, 
interním předpisům, bankovním výpisům a dalším dokladům, týkajících se činnosti organizace. 

4. Předchozí písemný souhlas zřizovatele tam, kde je vyžadován zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, anebo tam, kde to stanoví zřizovatel podle § 27 odst. 6 uvedeného 
zákona, se poskytuje vždy pouze pro jedno právní jednání a je jeho součástí (dále jen jako „předchozí souhlas“). Bez 
předchozího souhlasu je příslušné právní jednání neplatné. 

5. Pro účely této zřizovací listiny se za dlouhodobý movitý majetek považuje dlouhodobý hmotný majetek, který tvoří 
samostatné movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a dále dlouhodobý 
nehmotný majetek, který tvoří majetek nehmotné povahy s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a to s pořizovací 
cenou, resp. oceněním, stanoveným dle příslušných ustanovení dotčených obecně závazných právních předpisů v 
oblasti účetnictví, vztahujících se na účetní jednotky, které jsou příspěvkovými organizacemi. 

6. Pro potřeby této zřizovací listiny se rozumí: 
a) majetkem přebytečným takový majetek, který organizace trvale nepotřebuje k plnění svých úkolů, resp. majetek 

přesahující svým rozsahem potřeby organizace (tzn. majetek, který organizace plně nevyužívá pro plnění 
hlavního účelu, pro který byla zřízena, popř. není využit ani pro doplňkovou činnost); 

b) majetkem neupotřebitelným takový majetek, který dle odborného posudku pro své opotřebení nebo poškození, 
zastarání technických a funkčních vlastností nebo nepřiměřenou nákladnost provozu a nehospodárnost nemůže 
již sloužit svému účelu. 

7. Organizace není oprávněna se svěřeným majetkem nakládat jiným způsobem než umožňuje tato zřizovací listina, 
případně vnitřní předpisy zřizovatele. 

B. Nabývání majetku do vlastnictví zřizovatele 
1. Organizace není oprávněna nabývat nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele. 
2. Organizace nabývá dlouhodobý movitý majetek vždy s předchozím souhlasem. 

stránka 30 Částka 5/2025Ústřední věstník



3. Nabývá-li organizace dlouhodobý movitý majetek prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje nebo v rámci schváleného rozpočtu organizace, považuje se takové jednání za nabývání majetku odsouhlasené 
zřizovatelem dle odst. 2. 

4. Jiný, než dlouhodobý movitý majetek nabývá organizace bez předchozího souhlasu. 
C. Nakládání se svěřeným majetkem 

1. Organizace je oprávněna přenechat svěřený majetek k užití jiné osobě za účelem zvýšení efektivity jeho užívání nad 
rámec hlavní nebo doplňkové činnosti organizace. 

2. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku bezúplatně k užití jiné osobě pouze na základě 
předchozího souhlasu s výjimkou případů, kdy uživatelem je jiná příspěvková organizace zřizovatele. 

3. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku úplatně k užití jiné osobě na základě písemné smlouvy, 
za podmínky, že: 
a) Nájemní smlouvy na nemovitý svěřený majetek lze uzavřít na dobu určitou, nejdéle na 5 let, nebo na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 
b) Pachtovní smlouvy lze uzavřít výhradně na dobu určitou, nejdéle 2 roky. 
c) Nájemní smlouvy na byt lze uzavřít pouze na dobu určitou, nejdéle na 2 roky. 

4. ostatních způsobech nakládání se svěřeným nemovitým majetkem rozhoduje zřizovatel (zejména zřízení věcného 
břemene, práva stavby…). 

5. Organizace není bez předchozího souhlasu oprávněna uzavírat smlouvy obsahem odpovídající operativnímu leasingu 
s platbami převyšujícími částku 100.000 Kč bez DPH/rok. 

D. Pozbývání svěřeného nemovitého majetku 
1. Organizace není oprávněna pozbývat svěřený nemovitý majetek. 

E. Nakládání s přebytečným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod přebytečného majetku na jiné příspěvkové organizace zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s přebytečným 

dlouhodobým movitým majetkem naloženo vždy s předchozím souhlasem poskytnutým prostřednictvím věcně 
příslušného odboru. 

3. S jiným, než přebytečným dlouhodobým movitým majetkem nakládá organizace samostatně v souladu s vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

F. Nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod neupotřebitelného movitého majetku na jiné příspěvkové organizace 

zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s neupotřebitelným 

movitým majetkem v pořizovací hodnotě nad 400.000 Kč včetně naloženo vždy s přechozím souhlasem. 
3. S neupotřebitelným movitým majetkem v pořizovací hodnotě do 400.000 Kč nakládá organizace samostatně v 

souladu s vnitřním předpisem zřizovatele. 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu k majetku ve vlastnictví organizace 

1. Do svého vlastnictví může organizace nabývat pouze majetek v případech a způsobem uvedeným v zákoně č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Organizace je oprávněna na základě příslušného oprávnění, pokud je zvláštním právním předpisem požadováno, 

vykonávat tyto činnosti: 
 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
 hostinská činnost 

2. Organizace se podílí na sdílení elektrické energie dle podmínek definovaných zřizovatelem, a to výhradně v okruhu 
jiných příspěvkových organizací zřizovatele nebo právnických osob, které zřizovatel ovládá. 

3. Organizace je oprávněná provozovat systém FVE, a to i pro licencovanou činnost, vyrobenou elektrickou energii, 
kterou sama nespotřebuje (v rámci svěřeného majetku) nebo nenasdílí způsobem dle předchozího odstavce, prodá 
obchodníkovi. Organizace je povinna zajistit správu a údržbu svěřeného systému FVE. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU 
    sídlo: Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 
    identifikační číslo: 70188653 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem organizace a předmětem její činnosti je poskytování sociálních a sociálně zdravotních služeb v 
souladu se zřizovatelem schválenou sítí sociálních služeb, vydaným pověřením k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu a údaji zapsanými v registru poskytovatelů sociálních služeb a registru zdravotních služeb, a 
to dle příslušných ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
dotčených prováděcích předpisů. 

2. Konkrétně se jedná o poskytování sociální a ošetřovatelské péče v zařízeních sociálních služeb, případně o 
poskytování sociální a sociálně-zdravotní lůžkové péče tamtéž. 

3. Organizace dále zajišťuje činnosti a plnění vyplývající z usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních 
opatření nebo pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení 

stránka 31Částka 5/2025 Ústřední věstník



státu) nebo při řešení mimořádných událostí či přímé poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, 
poskytování ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci 
koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

4. Jakákoliv účast organizace v jiné právnické osobě podléhá schválení zřizovatele. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel/ředitelka organizace (dále jen „ředitel“), kterého jmenuje a odvolává Rada 
zřizovatele. Ředitel se ujímá funkce dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou tak, že k názvu organizace připojí svůj podpis 
a informaci o tom, že je ředitelem. Ředitel plní veškeré úkoly vyplývající z práv a povinností zaměstnavatele v 
souladu se zákoníkem práce a souvisejícími předpisy. 

3. Ředitel rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace, řízení a pracovním zařazení zaměstnanců, vydává 
organizační, provozní a pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace. Ředitel odpovídá za řádný chod organizace 
v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele, či jeho pokyny. 

4. Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době nepřítomnosti ředitele, jeho nemožnosti vykonávat funkci, případně 
nemá-li organizace z jakéhokoliv důvodu ředitele, jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění a oprávnění. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření nemovitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý 
majetek“). Svěřený nemovitý majetek eviduje organizace v účetnictví. 

2. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření movitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele v členění dle syntetických účtů organizace ke dni 1.5.2025 (dále jen „svěřený 
movitý majetek“). Svěřený movitý majetek vede organizace v účetnictví. Stav svěřeného movitého majetku: 
a) se zvyšuje či snižuje na základě předávacích protokolů vystavených mezi zřizovatelem a organizací; 
b) se snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými právními předpisy a 

předpisy zřizovatele, a to k okamžiku úbytku, spotřeby či vyřazení tohoto majetku; 
c) se zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele a 

touto zřizovací listinou jinou příspěvkovou organizací zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku převzetí tohoto 
majetku; 

d) se zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku nabytí tohoto majetku. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu ke svěřenému majetku 
A. Společná ustanovení 

1. Organizace se řídí právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele (zejména Směrnicí Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem a Směrnicí Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek) a 
touto zřizovací listinou. 

2. Organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo 
na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí, 
je-li takový postup účelný a hospodárný. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Organizace je povinna na vyžádání zřizovatele a jím pověřených osob pro potřeby kontroly umožnit volný přístup ke 
svěřenému majetku a k veškeré dokumentaci, týkající se činnosti organizace, zejména účetní a operativní evidenci, 
interním předpisům, bankovním výpisům a dalším dokladům, týkajících se činnosti organizace. 

4. Předchozí písemný souhlas zřizovatele tam, kde je vyžadován zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, anebo tam, kde to stanoví zřizovatel podle § 27 odst. 6 uvedeného 
zákona, se poskytuje vždy pouze pro jedno právní jednání a je jeho součástí (dále jen jako „předchozí souhlas“). Bez 
předchozího souhlasu je příslušné právní jednání neplatné. 

5. Pro účely této zřizovací listiny se za dlouhodobý movitý majetek považuje dlouhodobý hmotný majetek, který tvoří 
samostatné movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a dále dlouhodobý 
nehmotný majetek, který tvoří majetek nehmotné povahy s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a to s pořizovací 
cenou, resp. oceněním, stanoveným dle příslušných ustanovení dotčených obecně závazných právních předpisů v 
oblasti účetnictví, vztahujících se na účetní jednotky, které jsou příspěvkovými organizacemi. 

6. Pro potřeby této zřizovací listiny se rozumí: 
a) majetkem přebytečným takový majetek, který organizace trvale nepotřebuje k plnění svých úkolů, resp. majetek 

přesahující svým rozsahem potřeby organizace (tzn. majetek, který organizace plně nevyužívá pro plnění 
hlavního účelu, pro který byla zřízena, popř. není využit ani pro doplňkovou činnost); 

b) majetkem neupotřebitelným takový majetek, který dle odborného posudku pro své opotřebení nebo poškození, 
zastarání technických a funkčních vlastností nebo nepřiměřenou nákladnost provozu a nehospodárnost nemůže 
již sloužit svému účelu. 

7. Organizace není oprávněna se svěřeným majetkem nakládat jiným způsobem než umožňuje tato zřizovací listina, 
případně vnitřní předpisy zřizovatele. 

B. Nabývání majetku do vlastnictví zřizovatele 

stránka 32 Částka 5/2025Ústřední věstník



1. Organizace není oprávněna nabývat nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele. 
2. Organizace nabývá dlouhodobý movitý majetek vždy s předchozím souhlasem. 
3. Nabývá-li organizace dlouhodobý movitý majetek prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje nebo v rámci schváleného rozpočtu organizace, považuje se takové jednání za nabývání majetku odsouhlasené 
zřizovatelem dle odst. 2. 

4. Jiný, než dlouhodobý movitý majetek nabývá organizace bez předchozího souhlasu. 
C. Nakládání se svěřeným majetkem 

1. Organizace je oprávněna přenechat svěřený majetek k užití jiné osobě za účelem zvýšení efektivity jeho užívání nad 
rámec hlavní nebo doplňkové činnosti organizace. 

2. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku bezúplatně k užití jiné osobě pouze na základě 
předchozího souhlasu s výjimkou případů, kdy uživatelem je jiná příspěvková organizace zřizovatele. 

3. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku úplatně k užití jiné osobě na základě písemné smlouvy, 
za podmínky, že: 
a) Nájemní smlouvy na nemovitý svěřený majetek lze uzavřít na dobu určitou, nejdéle na 5 let, nebo na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 
b) Pachtovní smlouvy lze uzavřít výhradně na dobu určitou, nejdéle 2 roky. 
c) Nájemní smlouvy na byt lze uzavřít pouze na dobu určitou, nejdéle na 2 roky. 

4. ostatních způsobech nakládání se svěřeným nemovitým majetkem rozhoduje zřizovatel (zejména zřízení věcného 
břemene, práva stavby…). 

5. Organizace není bez předchozího souhlasu oprávněna uzavírat smlouvy obsahem odpovídající operativnímu leasingu 
s platbami převyšujícími částku 100.000 Kč bez DPH/rok. 

D. Pozbývání svěřeného nemovitého majetku 
1. Organizace není oprávněna pozbývat svěřený nemovitý majetek. 

E. Nakládání s přebytečným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod přebytečného majetku na jiné příspěvkové organizace zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s přebytečným 

dlouhodobým movitým majetkem naloženo vždy s předchozím souhlasem poskytnutým prostřednictvím věcně 
příslušného odboru. 

3. S jiným, než přebytečným dlouhodobým movitým majetkem nakládá organizace samostatně v souladu s vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

F. Nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod neupotřebitelného movitého majetku na jiné příspěvkové organizace 

zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s neupotřebitelným 

movitým majetkem v pořizovací hodnotě nad 400.000 Kč včetně naloženo vždy s přechozím souhlasem. 
3. S neupotřebitelným movitým majetkem v pořizovací hodnotě do 400.000 Kč nakládá organizace samostatně v 

souladu s vnitřním předpisem zřizovatele. 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu k majetku ve vlastnictví organizace 

1. Do svého vlastnictví může organizace nabývat pouze majetek v případech a způsobem uvedeným v zákoně č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Organizace je oprávněna na základě příslušného oprávnění, pokud je zvláštním právním předpisem požadováno, 

vykonávat tyto činnosti: 
 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

2. Organizace se podílí na sdílení elektrické energie dle podmínek definovaných zřizovatelem, a to výhradně v okruhu 
jiných příspěvkových organizací zřizovatele nebo právnických osob, které zřizovatel ovládá. 

3. Organizace je oprávněná provozovat systém FVE, a to i pro licencovanou činnost, vyrobenou elektrickou energii, 
kterou sama nespotřebuje (v rámci svěřeného majetku) nebo nenasdílí způsobem dle předchozího odstavce, prodá 
obchodníkovi. Organizace je povinna zajistit správu a údržbu svěřeného systému FVE. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov sociálních služeb Chotělice 
    sídlo: Chotělice 89, 503 53 Smidary 
    identifikační číslo: 00579025 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem organizace a předmětem její činnosti je poskytování sociálních a sociálně zdravotních služeb v 
souladu se zřizovatelem schválenou sítí sociálních služeb, vydaným pověřením k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu a údaji zapsanými v registru poskytovatelů sociálních služeb a registru zdravotních služeb, a 
to dle příslušných ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
dotčených prováděcích předpisů. 

2. Konkrétně se jedná o poskytování sociální a ošetřovatelské péče v zařízeních sociálních služeb, případně o 
poskytování sociální a sociálně-zdravotní lůžkové péče tamtéž. 

stránka 33Částka 5/2025 Ústřední věstník



3. Organizace dále zajišťuje činnosti a plnění vyplývající z usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních 
opatření nebo pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení 
státu) nebo při řešení mimořádných událostí či přímé poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, 
poskytování ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci 
koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

4. Jakákoliv účast organizace v jiné právnické osobě podléhá schválení zřizovatele. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel/ředitelka organizace (dále jen „ředitel“), kterého jmenuje a odvolává Rada 
zřizovatele. Ředitel se ujímá funkce dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou tak, že k názvu organizace připojí svůj podpis 
a informaci o tom, že je ředitelem. Ředitel plní veškeré úkoly vyplývající z práv a povinností zaměstnavatele v 
souladu se zákoníkem práce a souvisejícími předpisy. 

3. Ředitel rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace, řízení a pracovním zařazení zaměstnanců, vydává 
organizační, provozní a pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace. Ředitel odpovídá za řádný chod organizace 
v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele, či jeho pokyny. 

4. Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době nepřítomnosti ředitele, jeho nemožnosti vykonávat funkci, případně 
nemá-li organizace z jakéhokoliv důvodu ředitele, jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění a oprávnění. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření nemovitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý 
majetek“). Svěřený nemovitý majetek eviduje organizace v účetnictví. 

2. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření movitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele v členění dle syntetických účtů organizace ke dni 1.5.2025 (dále jen „svěřený 
movitý majetek“). Svěřený movitý majetek vede organizace v účetnictví. Stav svěřeného movitého majetku: 
a) se zvyšuje či snižuje na základě předávacích protokolů vystavených mezi zřizovatelem a organizací; 
b) se snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými právními předpisy a 

předpisy zřizovatele, a to k okamžiku úbytku, spotřeby či vyřazení tohoto majetku; 
c) se zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele a 

touto zřizovací listinou jinou příspěvkovou organizací zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku převzetí tohoto 
majetku; 

d) se zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku nabytí tohoto majetku. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu ke svěřenému majetku 
A. Společná ustanovení 

1. Organizace se řídí právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele (zejména Směrnicí Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem a Směrnicí Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek) a 
touto zřizovací listinou. 

2. Organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo 
na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí, 
je-li takový postup účelný a hospodárný. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Organizace je povinna na vyžádání zřizovatele a jím pověřených osob pro potřeby kontroly umožnit volný přístup ke 
svěřenému majetku a k veškeré dokumentaci, týkající se činnosti organizace, zejména účetní a operativní evidenci, 
interním předpisům, bankovním výpisům a dalším dokladům, týkajících se činnosti organizace. 

4. Předchozí písemný souhlas zřizovatele tam, kde je vyžadován zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, anebo tam, kde to stanoví zřizovatel podle § 27 odst. 6 uvedeného 
zákona, se poskytuje vždy pouze pro jedno právní jednání a je jeho součástí (dále jen jako „předchozí souhlas“). Bez 
předchozího souhlasu je příslušné právní jednání neplatné. 

5. Pro účely této zřizovací listiny se za dlouhodobý movitý majetek považuje dlouhodobý hmotný majetek, který tvoří 
samostatné movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a dále dlouhodobý 
nehmotný majetek, který tvoří majetek nehmotné povahy s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a to s pořizovací 
cenou, resp. oceněním, stanoveným dle příslušných ustanovení dotčených obecně závazných právních předpisů v 
oblasti účetnictví, vztahujících se na účetní jednotky, které jsou příspěvkovými organizacemi. 

6. Pro potřeby této zřizovací listiny se rozumí: 
a) majetkem přebytečným takový majetek, který organizace trvale nepotřebuje k plnění svých úkolů, resp. majetek 

přesahující svým rozsahem potřeby organizace (tzn. majetek, který organizace plně nevyužívá pro plnění 
hlavního účelu, pro který byla zřízena, popř. není využit ani pro doplňkovou činnost); 

b) majetkem neupotřebitelným takový majetek, který dle odborného posudku pro své opotřebení nebo poškození, 
zastarání technických a funkčních vlastností nebo nepřiměřenou nákladnost provozu a nehospodárnost nemůže 
již sloužit svému účelu. 

stránka 34 Částka 5/2025Ústřední věstník



7. Organizace není oprávněna se svěřeným majetkem nakládat jiným způsobem než umožňuje tato zřizovací listina, 
případně vnitřní předpisy zřizovatele. 

B. Nabývání majetku do vlastnictví zřizovatele 
1. Organizace není oprávněna nabývat nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele. 
2. Organizace nabývá dlouhodobý movitý majetek vždy s předchozím souhlasem. 
3. Nabývá-li organizace dlouhodobý movitý majetek prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje nebo v rámci schváleného rozpočtu organizace, považuje se takové jednání za nabývání majetku odsouhlasené 
zřizovatelem dle odst. 2. 

4. Jiný, než dlouhodobý movitý majetek nabývá organizace bez předchozího souhlasu. 
C. Nakládání se svěřeným majetkem 

1. Organizace je oprávněna přenechat svěřený majetek k užití jiné osobě za účelem zvýšení efektivity jeho užívání nad 
rámec hlavní nebo doplňkové činnosti organizace. 

2. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku bezúplatně k užití jiné osobě pouze na základě 
předchozího souhlasu s výjimkou případů, kdy uživatelem je jiná příspěvková organizace zřizovatele. 

3. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku úplatně k užití jiné osobě na základě písemné smlouvy, 
za podmínky, že: 
a) Nájemní smlouvy na nemovitý svěřený majetek lze uzavřít na dobu určitou, nejdéle na 5 let, nebo na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 
b) Pachtovní smlouvy lze uzavřít výhradně na dobu určitou, nejdéle 2 roky. 
c) Nájemní smlouvy na byt lze uzavřít pouze na dobu určitou, nejdéle na 2 roky. 

4. ostatních způsobech nakládání se svěřeným nemovitým majetkem rozhoduje zřizovatel (zejména zřízení věcného 
břemene, práva stavby…). 

5. Organizace není bez předchozího souhlasu oprávněna uzavírat smlouvy obsahem odpovídající operativnímu leasingu 
s platbami převyšujícími částku 100.000 Kč bez DPH/rok. 

D. Pozbývání svěřeného nemovitého majetku 
1. Organizace není oprávněna pozbývat svěřený nemovitý majetek. 

E. Nakládání s přebytečným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod přebytečného majetku na jiné příspěvkové organizace zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s přebytečným 

dlouhodobým movitým majetkem naloženo vždy s předchozím souhlasem poskytnutým prostřednictvím věcně 
příslušného odboru. 

3. S jiným, než přebytečným dlouhodobým movitým majetkem nakládá organizace samostatně v souladu s vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

F. Nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod neupotřebitelného movitého majetku na jiné příspěvkové organizace 

zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s neupotřebitelným 

movitým majetkem v pořizovací hodnotě nad 400.000 Kč včetně naloženo vždy s přechozím souhlasem. 
3. S neupotřebitelným movitým majetkem v pořizovací hodnotě do 400.000 Kč nakládá organizace samostatně v 

souladu s vnitřním předpisem zřizovatele. 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu k majetku ve vlastnictví organizace 

1. Do svého vlastnictví může organizace nabývat pouze majetek v případech a způsobem uvedeným v zákoně č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Organizace je oprávněna na základě příslušného oprávnění, pokud je zvláštním právním předpisem požadováno, 

vykonávat tyto činnosti: 
 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

2. Organizace se podílí na sdílení elektrické energie dle podmínek definovaných zřizovatelem, a to výhradně v okruhu 
jiných příspěvkových organizací zřizovatele nebo právnických osob, které zřizovatel ovládá. 

3. Organizace je oprávněná provozovat systém FVE, a to i pro licencovanou činnost, vyrobenou elektrickou energii, 
kterou sama nespotřebuje (v rámci svěřeného majetku) nebo nenasdílí způsobem dle předchozího odstavce, prodá 
obchodníkovi. Organizace je povinna zajistit správu a údržbu svěřeného systému FVE. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Pilníkov 
    sídlo: Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov 
    identifikační číslo: 00195031 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem organizace a předmětem její činnosti je poskytování sociálních a sociálně zdravotních služeb v 
souladu se zřizovatelem schválenou sítí sociálních služeb, vydaným pověřením k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu a údaji zapsanými v registru poskytovatelů sociálních služeb a registru zdravotních služeb, a 
to dle příslušných ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
dotčených prováděcích předpisů. 

stránka 35Částka 5/2025 Ústřední věstník



2. Konkrétně se jedná o poskytování sociální a ošetřovatelské péče v zařízeních sociálních služeb, případně o 
poskytování sociální a sociálně-zdravotní lůžkové péče tamtéž. 

3. Organizace dále zajišťuje činnosti a plnění vyplývající z usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních 
opatření nebo pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení 
státu) nebo při řešení mimořádných událostí či přímé poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, 
poskytování ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci 
koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

4. Jakákoliv účast organizace v jiné právnické osobě podléhá schválení zřizovatele. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel/ředitelka organizace (dále jen „ředitel“), kterého jmenuje a odvolává Rada 
zřizovatele. Ředitel se ujímá funkce dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou tak, že k názvu organizace připojí svůj podpis 
a informaci o tom, že je ředitelem. Ředitel plní veškeré úkoly vyplývající z práv a povinností zaměstnavatele v 
souladu se zákoníkem práce a souvisejícími předpisy. 

3. Ředitel rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace, řízení a pracovním zařazení zaměstnanců, vydává 
organizační, provozní a pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace. Ředitel odpovídá za řádný chod organizace 
v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele, či jeho pokyny. 

4. Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době nepřítomnosti ředitele, jeho nemožnosti vykonávat funkci, případně 
nemá-li organizace z jakéhokoliv důvodu ředitele, jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění a oprávnění. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření nemovitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý 
majetek“). Svěřený nemovitý majetek eviduje organizace v účetnictví. 

2. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření movitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele v členění dle syntetických účtů organizace ke dni 1.5.2025 (dále jen „svěřený 
movitý majetek“). Svěřený movitý majetek vede organizace v účetnictví. Stav svěřeného movitého majetku: 
a) se zvyšuje či snižuje na základě předávacích protokolů vystavených mezi zřizovatelem a organizací; 
b) se snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými právními předpisy a 

předpisy zřizovatele, a to k okamžiku úbytku, spotřeby či vyřazení tohoto majetku; 
c) se zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele a 

touto zřizovací listinou jinou příspěvkovou organizací zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku převzetí tohoto 
majetku; 

d) se zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku nabytí tohoto majetku. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu ke svěřenému majetku 
A. Společná ustanovení 

1. Organizace se řídí právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele (zejména Směrnicí Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem a Směrnicí Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek) a 
touto zřizovací listinou. 

2. Organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo 
na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí, 
je-li takový postup účelný a hospodárný. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Organizace je povinna na vyžádání zřizovatele a jím pověřených osob pro potřeby kontroly umožnit volný přístup ke 
svěřenému majetku a k veškeré dokumentaci, týkající se činnosti organizace, zejména účetní a operativní evidenci, 
interním předpisům, bankovním výpisům a dalším dokladům, týkajících se činnosti organizace. 

4. Předchozí písemný souhlas zřizovatele tam, kde je vyžadován zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, anebo tam, kde to stanoví zřizovatel podle § 27 odst. 6 uvedeného 
zákona, se poskytuje vždy pouze pro jedno právní jednání a je jeho součástí (dále jen jako „předchozí souhlas“). Bez 
předchozího souhlasu je příslušné právní jednání neplatné. 

5. Pro účely této zřizovací listiny se za dlouhodobý movitý majetek považuje dlouhodobý hmotný majetek, který tvoří 
samostatné movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a dále dlouhodobý 
nehmotný majetek, který tvoří majetek nehmotné povahy s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a to s pořizovací 
cenou, resp. oceněním, stanoveným dle příslušných ustanovení dotčených obecně závazných právních předpisů v 
oblasti účetnictví, vztahujících se na účetní jednotky, které jsou příspěvkovými organizacemi. 

6. Pro potřeby této zřizovací listiny se rozumí: 
a) majetkem přebytečným takový majetek, který organizace trvale nepotřebuje k plnění svých úkolů, resp. majetek 

přesahující svým rozsahem potřeby organizace (tzn. majetek, který organizace plně nevyužívá pro plnění 
hlavního účelu, pro který byla zřízena, popř. není využit ani pro doplňkovou činnost); 

stránka 36 Částka 5/2025Ústřední věstník



b) majetkem neupotřebitelným takový majetek, který dle odborného posudku pro své opotřebení nebo poškození, 
zastarání technických a funkčních vlastností nebo nepřiměřenou nákladnost provozu a nehospodárnost nemůže 
již sloužit svému účelu. 

7. Organizace není oprávněna se svěřeným majetkem nakládat jiným způsobem než umožňuje tato zřizovací listina, 
případně vnitřní předpisy zřizovatele. 

B. Nabývání majetku do vlastnictví zřizovatele 
1. Organizace není oprávněna nabývat nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele. 
2. Organizace nabývá dlouhodobý movitý majetek vždy s předchozím souhlasem. 
3. Nabývá-li organizace dlouhodobý movitý majetek prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje nebo v rámci schváleného rozpočtu organizace, považuje se takové jednání za nabývání majetku odsouhlasené 
zřizovatelem dle odst. 2. 

4. Jiný, než dlouhodobý movitý majetek nabývá organizace bez předchozího souhlasu. 
C. Nakládání se svěřeným majetkem 

1. Organizace je oprávněna přenechat svěřený majetek k užití jiné osobě za účelem zvýšení efektivity jeho užívání nad 
rámec hlavní nebo doplňkové činnosti organizace. 

2. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku bezúplatně k užití jiné osobě pouze na základě 
předchozího souhlasu s výjimkou případů, kdy uživatelem je jiná příspěvková organizace zřizovatele. 

3. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku úplatně k užití jiné osobě na základě písemné smlouvy, 
za podmínky, že: 
a) Nájemní smlouvy na nemovitý svěřený majetek lze uzavřít na dobu určitou, nejdéle na 5 let, nebo na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 
b) Pachtovní smlouvy lze uzavřít výhradně na dobu určitou, nejdéle 2 roky. 
c) Nájemní smlouvy na byt lze uzavřít pouze na dobu určitou, nejdéle na 2 roky. 

4. ostatních způsobech nakládání se svěřeným nemovitým majetkem rozhoduje zřizovatel (zejména zřízení věcného 
břemene, práva stavby…). 

5. Organizace není bez předchozího souhlasu oprávněna uzavírat smlouvy obsahem odpovídající operativnímu leasingu 
s platbami převyšujícími částku 100.000 Kč bez DPH/rok. 

D. Pozbývání svěřeného nemovitého majetku 
1. Organizace není oprávněna pozbývat svěřený nemovitý majetek. 

E. Nakládání s přebytečným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod přebytečného majetku na jiné příspěvkové organizace zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s přebytečným 

dlouhodobým movitým majetkem naloženo vždy s předchozím souhlasem poskytnutým prostřednictvím věcně 
příslušného odboru. 

3. S jiným, než přebytečným dlouhodobým movitým majetkem nakládá organizace samostatně v souladu s vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

F. Nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod neupotřebitelného movitého majetku na jiné příspěvkové organizace 

zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s neupotřebitelným 

movitým majetkem v pořizovací hodnotě nad 400.000 Kč včetně naloženo vždy s přechozím souhlasem. 
3. S neupotřebitelným movitým majetkem v pořizovací hodnotě do 400.000 Kč nakládá organizace samostatně v 

souladu s vnitřním předpisem zřizovatele. 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu k majetku ve vlastnictví organizace 

1. Do svého vlastnictví může organizace nabývat pouze majetek v případech a způsobem uvedeným v zákoně č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Organizace je oprávněna na základě příslušného oprávnění, pokud je zvláštním právním předpisem požadováno, 

vykonávat tyto činnosti: 
 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
 hostinská činnost 

2. Organizace se podílí na sdílení elektrické energie dle podmínek definovaných zřizovatelem, a to výhradně v okruhu 
jiných příspěvkových organizací zřizovatele nebo právnických osob, které zřizovatel ovládá. 

3. Organizace je oprávněná provozovat systém FVE, a to i pro licencovanou činnost, vyrobenou elektrickou energii, 
kterou sama nespotřebuje (v rámci svěřeného majetku) nebo nenasdílí způsobem dle předchozího odstavce, prodá 
obchodníkovi. Organizace je povinna zajistit správu a údržbu svěřeného systému FVE. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Vrchlabí 
    sídlo: Žižkova 590, 543 01 Vrchlabí 
    identifikační číslo: 00194891 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem organizace a předmětem její činnosti je poskytování sociálních a sociálně zdravotních služeb v 
souladu se zřizovatelem schválenou sítí sociálních služeb, vydaným pověřením k výkonu služby obecného 

stránka 37Částka 5/2025 Ústřední věstník



hospodářského zájmu a údaji zapsanými v registru poskytovatelů sociálních služeb a registru zdravotních služeb, a 
to dle příslušných ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
dotčených prováděcích předpisů. 

2. Konkrétně se jedná o poskytování sociální a ošetřovatelské péče v zařízeních sociálních služeb, případně o 
poskytování sociální a sociálně-zdravotní lůžkové péče tamtéž. 

3. Organizace dále zajišťuje činnosti a plnění vyplývající z usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních 
opatření nebo pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení 
státu) nebo při řešení mimořádných událostí či přímé poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, 
poskytování ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci 
koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

4. Jakákoliv účast organizace v jiné právnické osobě podléhá schválení zřizovatele. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel/ředitelka organizace (dále jen „ředitel“), kterého jmenuje a odvolává Rada 
zřizovatele. Ředitel se ujímá funkce dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou tak, že k názvu organizace připojí svůj podpis 
a informaci o tom, že je ředitelem. Ředitel plní veškeré úkoly vyplývající z práv a povinností zaměstnavatele v 
souladu se zákoníkem práce a souvisejícími předpisy. 

3. Ředitel rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace, řízení a pracovním zařazení zaměstnanců, vydává 
organizační, provozní a pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace. Ředitel odpovídá za řádný chod organizace 
v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele, či jeho pokyny. 

4. Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době nepřítomnosti ředitele, jeho nemožnosti vykonávat funkci, případně 
nemá-li organizace z jakéhokoliv důvodu ředitele, jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění a oprávnění. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření nemovitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý 
majetek“). Svěřený nemovitý majetek eviduje organizace v účetnictví. 

2. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření movitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele v členění dle syntetických účtů organizace ke dni 1.5.2025 (dále jen „svěřený 
movitý majetek“). Svěřený movitý majetek vede organizace v účetnictví. Stav svěřeného movitého majetku: 
a) se zvyšuje či snižuje na základě předávacích protokolů vystavených mezi zřizovatelem a organizací; 
b) se snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými právními předpisy a 

předpisy zřizovatele, a to k okamžiku úbytku, spotřeby či vyřazení tohoto majetku; 
c) se zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele a 

touto zřizovací listinou jinou příspěvkovou organizací zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku převzetí tohoto 
majetku; 

d) se zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku nabytí tohoto majetku. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu ke svěřenému majetku 
A. Společná ustanovení 

1. Organizace se řídí právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele (zejména Směrnicí Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem a Směrnicí Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek) a 
touto zřizovací listinou. 

2. Organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo 
na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí, 
je-li takový postup účelný a hospodárný. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Organizace je povinna na vyžádání zřizovatele a jím pověřených osob pro potřeby kontroly umožnit volný přístup ke 
svěřenému majetku a k veškeré dokumentaci, týkající se činnosti organizace, zejména účetní a operativní evidenci, 
interním předpisům, bankovním výpisům a dalším dokladům, týkajících se činnosti organizace. 

4. Předchozí písemný souhlas zřizovatele tam, kde je vyžadován zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, anebo tam, kde to stanoví zřizovatel podle § 27 odst. 6 uvedeného 
zákona, se poskytuje vždy pouze pro jedno právní jednání a je jeho součástí (dále jen jako „předchozí souhlas“). Bez 
předchozího souhlasu je příslušné právní jednání neplatné. 

5. Pro účely této zřizovací listiny se za dlouhodobý movitý majetek považuje dlouhodobý hmotný majetek, který tvoří 
samostatné movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a dále dlouhodobý 
nehmotný majetek, který tvoří majetek nehmotné povahy s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a to s pořizovací 
cenou, resp. oceněním, stanoveným dle příslušných ustanovení dotčených obecně závazných právních předpisů v 
oblasti účetnictví, vztahujících se na účetní jednotky, které jsou příspěvkovými organizacemi. 

6. Pro potřeby této zřizovací listiny se rozumí: 

stránka 38 Částka 5/2025Ústřední věstník



a) majetkem přebytečným takový majetek, který organizace trvale nepotřebuje k plnění svých úkolů, resp. majetek 
přesahující svým rozsahem potřeby organizace (tzn. majetek, který organizace plně nevyužívá pro plnění 
hlavního účelu, pro který byla zřízena, popř. není využit ani pro doplňkovou činnost); 

b) majetkem neupotřebitelným takový majetek, který dle odborného posudku pro své opotřebení nebo poškození, 
zastarání technických a funkčních vlastností nebo nepřiměřenou nákladnost provozu a nehospodárnost nemůže 
již sloužit svému účelu. 

7. Organizace není oprávněna se svěřeným majetkem nakládat jiným způsobem než umožňuje tato zřizovací listina, 
případně vnitřní předpisy zřizovatele. 

B. Nabývání majetku do vlastnictví zřizovatele 
1. Organizace není oprávněna nabývat nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele. 
2. Organizace nabývá dlouhodobý movitý majetek vždy s předchozím souhlasem. 
3. Nabývá-li organizace dlouhodobý movitý majetek prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje nebo v rámci schváleného rozpočtu organizace, považuje se takové jednání za nabývání majetku odsouhlasené 
zřizovatelem dle odst. 2. 

4. Jiný, než dlouhodobý movitý majetek nabývá organizace bez předchozího souhlasu. 
C. Nakládání se svěřeným majetkem 

1. Organizace je oprávněna přenechat svěřený majetek k užití jiné osobě za účelem zvýšení efektivity jeho užívání nad 
rámec hlavní nebo doplňkové činnosti organizace. 

2. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku bezúplatně k užití jiné osobě pouze na základě 
předchozího souhlasu s výjimkou případů, kdy uživatelem je jiná příspěvková organizace zřizovatele. 

3. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku úplatně k užití jiné osobě na základě písemné smlouvy, 
za podmínky, že: 
a) Nájemní smlouvy na nemovitý svěřený majetek lze uzavřít na dobu určitou, nejdéle na 5 let, nebo na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 
b) Pachtovní smlouvy lze uzavřít výhradně na dobu určitou, nejdéle 2 roky. 
c) Nájemní smlouvy na byt lze uzavřít pouze na dobu určitou, nejdéle na 2 roky. 

4. ostatních způsobech nakládání se svěřeným nemovitým majetkem rozhoduje zřizovatel (zejména zřízení věcného 
břemene, práva stavby…). 

5. Organizace není bez předchozího souhlasu oprávněna uzavírat smlouvy obsahem odpovídající operativnímu leasingu 
s platbami převyšujícími částku 100.000 Kč bez DPH/rok. 

D. Pozbývání svěřeného nemovitého majetku 
1. Organizace není oprávněna pozbývat svěřený nemovitý majetek. 

E. Nakládání s přebytečným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod přebytečného majetku na jiné příspěvkové organizace zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s přebytečným 

dlouhodobým movitým majetkem naloženo vždy s předchozím souhlasem poskytnutým prostřednictvím věcně 
příslušného odboru. 

3. S jiným, než přebytečným dlouhodobým movitým majetkem nakládá organizace samostatně v souladu s vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

F. Nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod neupotřebitelného movitého majetku na jiné příspěvkové organizace 

zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s neupotřebitelným 

movitým majetkem v pořizovací hodnotě nad 400.000 Kč včetně naloženo vždy s přechozím souhlasem. 
3. S neupotřebitelným movitým majetkem v pořizovací hodnotě do 400.000 Kč nakládá organizace samostatně v 

souladu s vnitřním předpisem zřizovatele. 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu k majetku ve vlastnictví organizace 

1. Do svého vlastnictví může organizace nabývat pouze majetek v případech a způsobem uvedeným v zákoně č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Organizace je oprávněna na základě příslušného oprávnění, pokud je zvláštním právním předpisem požadováno, 

vykonávat tyto činnosti: 
 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

2. Organizace se podílí na sdílení elektrické energie dle podmínek definovaných zřizovatelem, a to výhradně v okruhu 
jiných příspěvkových organizací zřizovatele nebo právnických osob, které zřizovatel ovládá. 

3. Organizace je oprávněná provozovat systém FVE, a to i pro licencovanou činnost, vyrobenou elektrickou energii, 
kterou sama nespotřebuje (v rámci svěřeného majetku) nebo nenasdílí způsobem dle předchozího odstavce, prodá 
obchodníkovi. Organizace je povinna zajistit správu a údržbu svěřeného systému FVE. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov sociální péče Tmavý Důl 
    sídlo: Tmavý Důl 958, 542 34 Rtyně v Podkrkonoší 
    identifikační číslo: 00194913 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

stránka 39Částka 5/2025 Ústřední věstník



1. Hlavním účelem organizace a předmětem její činnosti je poskytování sociálních a sociálně zdravotních služeb v 
souladu se zřizovatelem schválenou sítí sociálních služeb, vydaným pověřením k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu a údaji zapsanými v registru poskytovatelů sociálních služeb a registru zdravotních služeb, a 
to dle příslušných ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
dotčených prováděcích předpisů. 

2. Konkrétně se jedná o poskytování sociální a ošetřovatelské péče v zařízeních sociálních služeb, případně o 
poskytování sociální a sociálně-zdravotní lůžkové péče tamtéž. 

3. Organizace dále zajišťuje činnosti a plnění vyplývající z usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních 
opatření nebo pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení 
státu) nebo při řešení mimořádných událostí či přímé poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, 
poskytování ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci 
koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

4. Jakákoliv účast organizace v jiné právnické osobě podléhá schválení zřizovatele. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel/ředitelka organizace (dále jen „ředitel“), kterého jmenuje a odvolává Rada 
zřizovatele. Ředitel se ujímá funkce dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou tak, že k názvu organizace připojí svůj podpis 
a informaci o tom, že je ředitelem. Ředitel plní veškeré úkoly vyplývající z práv a povinností zaměstnavatele v 
souladu se zákoníkem práce a souvisejícími předpisy. 

3. Ředitel rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace, řízení a pracovním zařazení zaměstnanců, vydává 
organizační, provozní a pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace. Ředitel odpovídá za řádný chod organizace 
v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele, či jeho pokyny. 

4. Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době nepřítomnosti ředitele, jeho nemožnosti vykonávat funkci, případně 
nemá-li organizace z jakéhokoliv důvodu ředitele, jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění a oprávnění. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření nemovitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý 
majetek“). Svěřený nemovitý majetek eviduje organizace v účetnictví. 

2. Organizaci se k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, předává k hospodaření movitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele v členění dle syntetických účtů organizace ke dni 1.5.2025 (dále jen „svěřený 
movitý majetek“). Svěřený movitý majetek vede organizace v účetnictví. Stav svěřeného movitého majetku: 
a) se zvyšuje či snižuje na základě předávacích protokolů vystavených mezi zřizovatelem a organizací; 
b) se snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými právními předpisy a 

předpisy zřizovatele, a to k okamžiku úbytku, spotřeby či vyřazení tohoto majetku; 
c) se zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele a 

touto zřizovací listinou jinou příspěvkovou organizací zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku převzetí tohoto 
majetku; 

d) se zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku nabytí tohoto majetku. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu ke svěřenému majetku 
A. Společná ustanovení 

1. Organizace se řídí právními předpisy, předpisy/pokyny zřizovatele (zejména Směrnicí Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem a Směrnicí Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek) a 
touto zřizovací listinou. 

2. Organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo 
na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí, 
je-li takový postup účelný a hospodárný. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Organizace je povinna na vyžádání zřizovatele a jím pověřených osob pro potřeby kontroly umožnit volný přístup ke 
svěřenému majetku a k veškeré dokumentaci, týkající se činnosti organizace, zejména účetní a operativní evidenci, 
interním předpisům, bankovním výpisům a dalším dokladům, týkajících se činnosti organizace. 

4. Předchozí písemný souhlas zřizovatele tam, kde je vyžadován zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, anebo tam, kde to stanoví zřizovatel podle § 27 odst. 6 uvedeného 
zákona, se poskytuje vždy pouze pro jedno právní jednání a je jeho součástí (dále jen jako „předchozí souhlas“). Bez 
předchozího souhlasu je příslušné právní jednání neplatné. 

5. Pro účely této zřizovací listiny se za dlouhodobý movitý majetek považuje dlouhodobý hmotný majetek, který tvoří 
samostatné movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a dále dlouhodobý 
nehmotný majetek, který tvoří majetek nehmotné povahy s dobou použitelnosti delší než jeden rok, a to s pořizovací 
cenou, resp. oceněním, stanoveným dle příslušných ustanovení dotčených obecně závazných právních předpisů v 
oblasti účetnictví, vztahujících se na účetní jednotky, které jsou příspěvkovými organizacemi. 

stránka 40 Částka 5/2025Ústřední věstník



6. Pro potřeby této zřizovací listiny se rozumí: 
a) majetkem přebytečným takový majetek, který organizace trvale nepotřebuje k plnění svých úkolů, resp. majetek 

přesahující svým rozsahem potřeby organizace (tzn. majetek, který organizace plně nevyužívá pro plnění 
hlavního účelu, pro který byla zřízena, popř. není využit ani pro doplňkovou činnost); 

b) majetkem neupotřebitelným takový majetek, který dle odborného posudku pro své opotřebení nebo poškození, 
zastarání technických a funkčních vlastností nebo nepřiměřenou nákladnost provozu a nehospodárnost nemůže 
již sloužit svému účelu. 

7. Organizace není oprávněna se svěřeným majetkem nakládat jiným způsobem než umožňuje tato zřizovací listina, 
případně vnitřní předpisy zřizovatele. 

B. Nabývání majetku do vlastnictví zřizovatele 
1. Organizace není oprávněna nabývat nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele. 
2. Organizace nabývá dlouhodobý movitý majetek vždy s předchozím souhlasem. 
3. Nabývá-li organizace dlouhodobý movitý majetek prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje nebo v rámci schváleného rozpočtu organizace, považuje se takové jednání za nabývání majetku odsouhlasené 
zřizovatelem dle odst. 2. 

4. Jiný, než dlouhodobý movitý majetek nabývá organizace bez předchozího souhlasu. 
C. Nakládání se svěřeným majetkem 

1. Organizace je oprávněna přenechat svěřený majetek k užití jiné osobě za účelem zvýšení efektivity jeho užívání nad 
rámec hlavní nebo doplňkové činnosti organizace. 

2. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku bezúplatně k užití jiné osobě pouze na základě 
předchozího souhlasu s výjimkou případů, kdy uživatelem je jiná příspěvková organizace zřizovatele. 

3. Organizace uzavírá smlouvy o přenechání svěřeného majetku úplatně k užití jiné osobě na základě písemné smlouvy, 
za podmínky, že: 
a) Nájemní smlouvy na nemovitý svěřený majetek lze uzavřít na dobu určitou, nejdéle na 5 let, nebo na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 
b) Pachtovní smlouvy lze uzavřít výhradně na dobu určitou, nejdéle 2 roky. 
c) Nájemní smlouvy na byt lze uzavřít pouze na dobu určitou, nejdéle na 2 roky. 

4. ostatních způsobech nakládání se svěřeným nemovitým majetkem rozhoduje zřizovatel (zejména zřízení věcného 
břemene, práva stavby…). 

5. Organizace není bez předchozího souhlasu oprávněna uzavírat smlouvy obsahem odpovídající operativnímu leasingu 
s platbami převyšujícími částku 100.000 Kč bez DPH/rok. 

D. Pozbývání svěřeného nemovitého majetku 
1. Organizace není oprávněna pozbývat svěřený nemovitý majetek. 

E. Nakládání s přebytečným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod přebytečného majetku na jiné příspěvkové organizace zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s přebytečným 

dlouhodobým movitým majetkem naloženo vždy s předchozím souhlasem poskytnutým prostřednictvím věcně 
příslušného odboru. 

3. S jiným, než přebytečným dlouhodobým movitým majetkem nakládá organizace samostatně v souladu s vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

F. Nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem 
1. Organizace upřednostní bezúplatný převod neupotřebitelného movitého majetku na jiné příspěvkové organizace 

zřizovatele. 
2. Neprojeví-li žádná příspěvková organizace zřizovatele v nabídkovém šetření zájem, bude s neupotřebitelným 

movitým majetkem v pořizovací hodnotě nad 400.000 Kč včetně naloženo vždy s přechozím souhlasem. 
3. S neupotřebitelným movitým majetkem v pořizovací hodnotě do 400.000 Kč nakládá organizace samostatně v 

souladu s vnitřním předpisem zřizovatele. 
Vymezení majetkových práv a povinností ve vztahu k majetku ve vlastnictví organizace 

1. Do svého vlastnictví může organizace nabývat pouze majetek v případech a způsobem uvedeným v zákoně č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Organizace je oprávněna na základě příslušného oprávnění, pokud je zvláštním právním předpisem požadováno, 

vykonávat tyto činnosti: 
 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
 hostinská činnost 

2. Organizace se podílí na sdílení elektrické energie dle podmínek definovaných zřizovatelem, a to výhradně v okruhu 
jiných příspěvkových organizací zřizovatele nebo právnických osob, které zřizovatel ovládá. 

3. Organizace je oprávněná provozovat systém FVE, a to i pro licencovanou činnost, vyrobenou elektrickou energii, 
kterou sama nespotřebuje (v rámci svěřeného majetku) nebo nenasdílí způsobem dle předchozího odstavce, prodá 
obchodníkovi. Organizace je povinna zajistit správu a údržbu svěřeného systému FVE. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 
 
 
 

stránka 41Částka 5/2025 Ústřední věstník



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Marie Podvalové, Praha 9 - Čakovice, Cukrovarská 1 
    sídlo: Cukrovarská 230/1, Čakovice, 196 00 Praha 
    identifikační číslo: 70849366 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola Marie Podvalové, Praha 9 - Čakovice, 
Cukrovarská 1 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 9, Českolipská 373  
    sídlo: Českolipská 373/27, Střížkov (Praha 9), 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 60445475 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 9, Českolipská 373 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 

stránka 42 Částka 5/2025Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 9, Chodovická 2250  
    sídlo: Chodovická 2250/36, Horní Počernice, 193 00 Praha 
    identifikační číslo: 49371185 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 9, Chodovická 2250 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: ŠKOLA EU PRAHA, střední odborná škola a gymnázium 
    sídlo: Lipí 1911/22, Horní Počernice, 193 00 Praha 
    identifikační číslo: 14891247 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace ŠKOLA EU PRAHA, střední odborná škola a gymnázium nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 726 
    sídlo: Litoměřická 726/17, Prosek, 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 61387061 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 

stránka 43Částka 5/2025 Ústřední věstník



Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace ŠKOLA EU PRAHA, střední odborná škola a gymnázium nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, Lovosická 42 
    sídlo: Lovosická 439/42, Střížkov (Praha 9), 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 00638706 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, Lovosická 42 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 9 
    sídlo: Měšická 720/2, Prosek, 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 67365779 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 

stránka 44 Částka 5/2025Ústřední věstník



majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 9 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Tolerance, Praha 9, Mochovská 570 
    sídlo: Mochovská 570/41, Hloubětín (Praha 14), 198 00 Praha 
    identifikační číslo: 70831025 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Tolerance, Praha 9, Mochovská 570 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 100 
    sídlo: náměstí 25. března 100/2, Čakovice, 196 00 Praha 
    identifikační číslo: 61387835 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

stránka 45Částka 5/2025 Ústřední věstník



5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 100 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov, Praha 9 – Dolní Počernice, Národních hrdinů 1  
    sídlo: Národních hrdinů 1, Dolní Počernice, 190 12 Praha 
    identifikační číslo: 00067563 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dětský domov, Praha 9 – Dolní Počernice, Národních hrdinů 1 nově 
zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola na Proseku  
    sídlo: Novoborská 610/2, Prosek, 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 14891239 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední průmyslová škola na Proseku nově zní: 

stránka 46 Částka 5/2025Ústřední věstník



Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola informačních studií a Střední škola elektrotechniky, multimédií a 
informatiky  
    sídlo: Novovysočanská 280/48, Vysočany (Praha 9), 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 14891409 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Vyšší odborná škola informačních studií a Střední škola 
elektrotechniky, multimédií a informatiky nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola zeměměřická a Geografické gymnázium Praha  
    sídlo: Pod Táborem 300/7, Hrdlořezy (Praha 9), 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 61386278 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední průmyslová škola zeměměřická a Geografické gymnázium 
Praha nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 

stránka 47Částka 5/2025 Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola – Centrum odborné přípravy a Gymnázium  
    sídlo: Poděbradská 179/1, Vysočany (Praha 9), 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 14891212 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední odborná škola – Centrum odborné přípravy a Gymnázium nově 
zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola, Praha 9, Ratibořická 30  
    sídlo: Ratibořická 1899/30, Horní Počernice, 193 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385069 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 9, Ratibořická 30 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov a Školní jídelna, Praha 9 - Klánovice, Smržovská 77  
    sídlo: Smržovská 77/5, Klánovice, 190 14 Praha 
    identifikační číslo: 61389293 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

stránka 48 Částka 5/2025Ústřední věstník



znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, Praha 9 - Klánovice, Smržovská 77 
nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 9, Špitálská 2  
    sídlo: Špitálská 700/2, Vysočany (Praha 9), 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 63831562 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 9, Špitálská 2 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola, Praha 9, U Prosecké školy 92  
    sídlo: U prosecké školy 92/19, Prosek, 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 70848947 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 

stránka 49Částka 5/2025 Ústřední věstník



Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 9, U Prosecké školy 92 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola Jarov  
    sídlo: Učňovská 100/1, Hrdlořezy (Praha 9), 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 00300268 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední odborná škola Jarov nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola logistiky a podnikání  
    sídlo: Učňovská 100/1, Hrdlořezy (Praha 9), 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 00639516 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

stránka 50 Částka 5/2025Ústřední věstník



Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 
5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 

vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední odborná škola logistiky a podnikání nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola, Praha 9, Učňovská 1  
    sídlo: Učňovská 100/1, Hrdlořezy (Praha 9), 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 61387452 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 9, Učňovská 1 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola podnikání a gastronomie  
    sídlo: Za černým mostem 362/3, Hloubětín (Praha 14), 198 00 Praha 
    identifikační číslo: 49629077 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

stránka 51Částka 5/2025 Ústřední věstník



Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední škola podnikání a gastronomie nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Praha – Čakovice  
    sídlo: Ke stadionu 623/9, Čakovice, 196 00 Praha 
    identifikační číslo: 00638871 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Praha – Čakovice 
nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola, Praha 10, Bajkalská 11  
    sídlo: Bajkalská 1512/11, Vršovice (Praha 10), 100 00 Praha 
    identifikační číslo: 70098506 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 10, Bajkalská 11 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 

stránka 52 Částka 5/2025Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1, 2 a 4  
    sídlo: Francouzská 260/56, Vinohrady (Praha 10), 101 00 Praha 
    identifikační číslo: 68407441 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1, 2 a 4 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Obchodní akademie, Praha 10, Heroldovy sady 1  
    sídlo: Heroldovy sady 362/1, Vršovice (Praha 10), 101 00 Praha  
    identifikační číslo: 61385387 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Obchodní akademie, Praha 10, Heroldovy sady 1 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Praha 10, Chotouňská 476  
    sídlo: Chotouňská 476/1, Malešice (Praha 10), 108 00 Praha 
    identifikační číslo: 70835578 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

stránka 53Částka 5/2025 Ústřední věstník



znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Praha 10, Chotouňská 
476 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 10  
    sídlo: Jabloňová 3141/30a, Záběhlice (Praha 10), 106 00 Praha 
    identifikační číslo: 60461926 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 10 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Jahodovka – Vyšší odborná škola sociálně právní  
    sídlo: Jahodová 2800/44, Záběhlice (Praha 10), 106 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385395 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 

stránka 54 Částka 5/2025Ústřední věstník



Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Jahodovka – Vyšší odborná škola sociálně právní nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola elektrotechniky a strojírenství  
    sídlo: Jesenická 3067/1, Záběhlice (Praha 10), 106 00 Praha 
    identifikační číslo: 00639133 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední škola elektrotechniky a strojírenství nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Praha 10, Moskevská 29  
    sídlo: Moskevská 408/29, Vršovice (Praha 10), 101 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385425 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

stránka 55Částka 5/2025 Ústřední věstník



Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 
5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 

vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Praha 10, 
Moskevská 29 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola a Gymnázium Na Třebešíně  
    sídlo: Na Třebešíně 2299/69, Strašnice (Praha 10), 108 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385417 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Gymnázium Na Třebešíně nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola, Praha 10, Olešská 2295  
    sídlo: Olešská 2295/16, Strašnice (Praha 10), 100 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385433 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

stránka 56 Částka 5/2025Ústřední věstník



Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 10, Olešská 2295 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 10, Omská 1300  
    sídlo: Omská 1300/4, Vršovice (Praha 10), 100 00 Praha 
    identifikační číslo: 63109026 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 10, Omská 1300 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM  
    sídlo: Pod strašnickou vinicí 623/23, Strašnice (Praha 10), 100 00 Praha 
    identifikační číslo: 45241945 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 

stránka 57Částka 5/2025 Ústřední věstník



b) název příspěvkové organizace: Základní škola, Praha 10, Práčská 37  
    sídlo: Práčská 159/37, Záběhlice (Praha 10), 106 00 Praha 
    identifikační číslo: 70835632 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola, Praha 10, Práčská 37 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337  
    sídlo: Přípotoční 1337/1a, Vršovice (Praha 10), 101 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385379 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední zdravotnická škola  
    sídlo: Ruská 2200/91, Vinohrady (Praha 10), 100 00 Praha 
    identifikační číslo: 00638765 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 

stránka 58 Částka 5/2025Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola speciální, Praha 10, Starostrašnická 45  
    sídlo: Starostrašnická 120/45, Strašnice (Praha 10), 100 00 Praha 
    identifikační číslo: 65401646 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola speciální, Praha 10, Starostrašnická 45 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola, Praha 10 - Hostivař, Trhanovské náměstí 8  
    sídlo: Trhanovské náměstí 129/8, Hostivař, 102 00 Praha 
    identifikační číslo: 68403704 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 

stránka 59Částka 5/2025 Ústřední věstník



majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 10 - Hostivař, Trhanovské náměstí 8 
nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola gastronomie  
    sídlo: U krbu 521/45, Malešice (Praha 10), 108 00 Praha 
    identifikační číslo: 41190726 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední škola gastronomie nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola elektrotechnická a gymnázium V Úžlabině  
    sídlo: V úžlabině 320/23, Malešice (Praha 10), 100 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385409 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

stránka 60 Částka 5/2025Ústřední věstník



V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední průmyslová škola elektrotechnická a gymnázium V Úžlabině 
nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Střední škola, Praha 10, Vachkova 941  
    sídlo: Vachkova 941/13, Uhříněves, 104 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385450 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Střední škola, Praha 10, Vachkova 941 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 10, Voděradská 2  
    sídlo: Voděradská 900/2, Strašnice (Praha 10), 100 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385361 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 

stránka 61Částka 5/2025 Ústřední věstník



musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 10, Voděradská 2 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Hotelová škola, Praha 10, Vršovická 43  
    sídlo: Vršovická 564/43, Vršovice (Praha 10), 101 00 Praha 
    identifikační číslo: 60461713 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Hotelová škola, Praha 10, Vršovická 43 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola automobilní, informatiky a Gymnázium  
    sídlo: Weilova 1270/4, Hostivař, 102 00 Praha 
    identifikační číslo: 00497070  
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední odborná škola automobilní, informatiky a Gymnázium nově 
zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

stránka 62 Částka 5/2025Ústřední věstník



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 8. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Brno 
b) název příspěvkové organizace: Úrazová nemocnice v Brně 
    sídlo: Ponávka 139/6, 602 00 Brno 
    identifikační číslo: 00209813 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Ve znění článku II Hlavní účel a předmět činnosti v odst. II.4. se text „výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvních 
doplňků (mimo potřeby organizace),“ vypouští. 
Mění se příloha č. 1 zřizovací listiny – Seznam svěřeného nemovitého majetku. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
 

MĚSTO UHERSKÝ BROD 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Uherský Brod 
b) název příspěvkové organizace: Dům kultury Uherský Brod, příspěvková organizace  
    sídlo: Mariánské nám. 2187, 668 11 Uherský Brod 
    identifikační číslo: 00227986 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Příspěvková organizace se zřizuje za účelem:  
a) provozování kulturních a kulturně vzdělávacích činností – koncertů, divadel, výstav, estrádních vystoupení, 

přehlídek a soutěží, 
b) organizování veřejných kulturních, prodejních a obdobných venkovních akcí, svěřených městem Uherský Brod  
c) administrace interního systému města Uherský Brod pro předpis a výběr poplatků při akcích, svěřených městem 

k organizování, 
d) zajištění provozu a činnosti profesionální knihovny – Knihovny Františka Kožíka Uherský Brod, poskytování 

veřejných knihovnických a informačních služeb, při zachování rovných podmínek pro všechny občany; 
uspokojování kulturních a informačních potřeb a k všestrannému napomáhání všem formám vzdělávání občanů 
ve smyslu § 2 písm. a) a § 3 odst. 1) písm. c) zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování 
veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

2. K dosažení účelu je jejím předmětem činnosti: 
a) provozování kulturních a kulturně vzdělávacích činností – koncertů, divadel, výstav, estrádních vystoupení, 

přehlídek a soutěží, pořádání zábav a provozování zařízení sloužících zábavě – taneční zábavy, diskotéky, 
večery u cimbálu 

b) zabezpečování kulturně společenského vyžití seniorů a zdravotně postižených osob v zájmu jejich 
harmonického rozvoje, 

c) pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti, výuka jazyků – 
angličtina, němčina, ruština, francouzština, 

d) výuka v oblasti umění a společenského tance – hudební kurzy, dramatické kurzy a kurzy společenského tance, 
e) pořádání výstav, veletrhů, přehlídek a odborných akcí, 
f) nahrávání a jiné služby související s pořizováním zvukového a zvukově obrazového záznamu pro archivní a 

dokumentační účely pro zřizovatele, zájmové kroužky, neziskové organizace, 
g) publikační činnost – vydávání neperiodických publikací (ve smyslu zákona č.37/1995 Sb., o neperiodických 

publikacích ve znění pozdějších předpisů) tematicky souvisejících s účelem zřízení (vč. informativních a 
metodických publikací, katalogů a propagačních materiálů), 

h) pořadatelský a organizační servis pro kulturně společenské potřeby města, 
i) provozování hvězdárny – popularizace astronomie, výchova mladých astronomů, organizační a metodická 

spolupráce s hvězdářským spolkem, odborná spolupráce se školami, odborná publikační činnost, 
j) promítání audiovizuálních děl – provozování kina Máj – prezentace filmových uměleckých děl pro všechny 

věkové kategorie, ART kina, organizování tematických filmových seminářů, letního kina, výstav a 
alternativních uměleckých žánrů v oblasti hudby a divadla, 

k) provozování galerie Panský dům – pořádání výstav, prezentace výtvarných děl, fotografií a uměleckých 
trojrozměrných předmětů profesionálních i amatérských umělců, 

l) činnost informačních a zpravodajských kanceláří – provozování městského informačního centra, 
shromažďování, zpracování a poskytování informací, poradenská činnost, 

m) krátkodobý pronájem nebytových prostor, budování a zpřístupnění univerzálního knihovního fondu Knihovny 
Františka Kožíka Uherský Brod (dále jen knihovna) se zřetelem k potřebám všech občanů obce a plnění účelu 
svého zřízení. Podmínky, za nichž jsou služby knihovny poskytovány, jsou uvedeny v Knihovním řádu, 

n) budování a zpřístupnění fondu regionální literatury, shromažďování, zpracování a poskytování informací o obci, 
o) poskytování meziknihovní služby (výpůjční, informační a reprografické), 

stránka 63Částka 5/2025 Ústřední věstník



p) poskytování bibliografických, referenčních a faktografických informací, 
q) zprostředkování informací z vnějších informačních zdrojů, zejména v oblasti státní správy a samosprávy, 
r) umožnění přístupu k vnějším informačním zdrojům, ke kterým má bezplatný (i placený) přístup, pomocí 

telekomunikačního zařízení, 
s) poskytování reprografických služeb, 
t) pořádání exkurzí, besed, přednášek, výstav a jiných kulturních a vzdělávacích akcí,  
u) spolupracuje s Knihovnou Bedřicha Beneše Buchlovana, příspěvkovou organizací v Uherském Hradišti, která 

je pověřena regionálními funkcemi, poskytování regionálních knihovnických služeb v oblasti doplňování, 
zpracování a poradenství, 

v) spolupráce s dalšími organizacemi a školami ve městě při zajišťování činnosti. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Uherský Brod. 
2. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. K písemnému právnímu jednání připojí ředitel svůj vlastnoruční podpis s uvedením jména, příjmení a funkce 
a otisk razítka příspěvkové organizace. 

3. Ředitel jmenuje a odvolává z řad zaměstnanců svého zástupce, který v době jeho nepřítomnosti jedná za 
příspěvkovou organizaci v plném rozsahu. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření  
a) nebytové prostory stavby občanského vybavení čp. 2187 (Dům kultury), která je součástí pozemku p. č. st. 34, 

zapsaného na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Uherský Brod, vyjma nebytových prostor restaurace, bývalé knihovny 
a kanceláří 23, 24, 25.  

b) nebytové prostory jiné stavby čp. 2222 (hvězdárna), která je součástí pozemku p. č. st.1809/2, zapsaného na LV 
č. 1 pro obec a k. ú. Uherský Brod, 

c) nebytové prostory stavby občanského vybavení bez čísla popisného (budova vedle hvězdárny), která je součástí 
pozemku p. č. st. 1809/3 a 1809/7, zapsaného na LV č. 1 pro obec a k. ú. Uherský Brod, 

d) nebytové prostory stavby občanského vybavení bez čísla popisného (budova vedle hvězdárny), která je součástí 
pozemku p. č. st. 5215, zapsaného na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Uherský Brod, 

e) nebytové prostory stavby občanského vybavení čp. 2057 (kino Máj), která je součástí pozemků p. č. st. 2762/2 
zapsaného na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Uherský Brod, vyjma nebytových prostor herny a prostor, které 
využívá Dům dětí a mládeže Uherský Brod, příspěvková organizace. 

2. Zřizovatel předává ze svého vlastnictví k hospodaření příspěvkové organizace movité věci v hodnotě 7.041.200,60 
Kč. Seznam tohoto majetku s oceněním je uveden ve jmenovitém seznamu inventáře na základě inventury provedené 
dne 31.07.2020 v příloze číslo 1 (majetek od 500 Kč do 3.000 Kč), v příloze číslo 2 (majetek od 3.001 Kč do 40.000 
Kč), v příloze číslo 3 (majetek nad 40.000 Kč), v příloze č. 4 (majetek v pořizovací hodnotě 1.283.523 Kč, zůstatková 
hodnota 97.527 Kč), uložených u této zřizovací listiny u zřizovatele a příspěvkové organizace. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 4 zákona 

č. 250/2000 Sb. bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele do 40.000 Kč bez DPH v jednotlivém případě. 
Dnem nabytí se tento majetek považuje za majetek svěřený příspěvkové organizaci. 

2. Příspěvková organizace nesmí svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem nebo věcnými 
břemeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. 

3. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a rozsahu stanoveném předpisy 
zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a v případech 
svěřeného majetku uvedeného v příloze číslo 2, pořízeného z dotace ROP Střední Morava, oblasti podpory 3.2 
Veřejná infrastruktura a služby v rámci projektu  Naučné stezky okolím Uherského Brodu v rozsahu a za podmínek 
sjednaných Smlouvou o poskytnutí dotace č. ÚRR D-2014/0306/OKP reg. č. CZ1.12/3.2.00/47.02253 projektu a 
svěřeného majetku uvedeného v příloze číslo 3 pořízeného z dotace v rozsahu a za podmínek specifikovaných v  
podle písemných pokynů zřizovatele. 

4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva: 
a) právně jednat vlastním jménem ve věcech uzavírání nájemních smluv; 
b) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky svěřený majetek na dobu jednoho 

roku včetně. K prodloužení doby trvání nájemní smlouvy nebo smlouvy o výpůjčce nebo jejich opětovnému 
uzavření je třeba předchozí písemný souhlas zřizovatele. Pronájem nebo výpůjčka majetku nesmí omezit výkon 
hlavní činnosti organizace; 

c) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky svěřený majetek na dobu delší než 
jeden rok pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; 

d) přijmout bez předchozího souhlasu peněžité dary účelově neurčené, v hodnotě do 40 tis. Kč v jednotlivém 
případě; 

e) uzavírat dohody o splátkách se lhůtou splatnosti nepřesahující období 12 měsíců; 
f) prominout a odepsat pohledávku v jednotlivém případě vůči jednomu dlužníku v nominální hodnotě do 10 tis. 

Kč včetně, jejíž vymáhání se jeví jako neúspěšné nebo náklady na vymáhání by převýšily pohledávku samotnou. 
Na vyžádání zřizovatele je povinna předložit veškeré podklady prokazující tuto skutečnost. Pohledávky v 
nominální hodnotě nad 10 tis. Kč v jednotlivém případě je oprávněna prominout a odepsat jen s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele; 

stránka 64 Částka 5/2025Ústřední věstník



g) uzavírat smlouvy o přijetí překlenovacího úvěru na projekty spolufinancované z prostředků EU nebo půjčky jen 
s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Tento souhlas se nevyžaduje v případě půjček zaměstnancům 
z fondu kulturních a sociálních potřeb. 

5. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti podle 

této zřizovací listiny;  
b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; 
c) hodnota svěřeného majetku nesmí poklesnout bez souhlasu zřizovatele s výjimkou účetních odpisů, 

zřizovatelem odsouhlaseného technického zhodnocení a vyřazování majetku při inventarizaci při dodržení 
maximální hospodárnosti do částky 20.000 Kč včetně za položku; 

d) provádět běžnou opravu a údržbu a řešit havárie, náklady hradit z provozních prostředků a vlastních fondů 
příspěvkové organizace; 

e) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve 
svém vlastnictví; 

f) pojistit majetek podle pokynů zřizovatele; 
g) předkládat radě města návrhy na poskytování předchozího souhlasu k přijetí jednotlivých účelově určených i 

neurčených peněžitých darů s výjimkou darů uvedených v odst. 4. písm. d. tohoto článku. Do doby poskytnutí 
předchozího souhlasu se případné přijaté finanční prostředky na základě přislíbených darů evidují jako přijatá 
záloha, po poskytnutí souhlasu se dar zařadí jako zdroj do rezervního fondu; 

h) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky majetku; 
i) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny a životního prostředí; 
j) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 

práv z těchto závazků vyplývajících; 
k) informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z 

bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod.; 
l) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá. Výše nájemného 

nižší, než je cena v místě a čase obvyklá musí být zdůvodněna, jinak je právní jednání neplatné. Nájemní 
smlouvy na dobu delší, než jeden rok musí obsahovat inflační doložku; 

m) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se svěřeného majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na 
náhradu škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných 
smluv a zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních správních (např. ve stavebním řízení); 

n) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele. 

6. Příspěvková organizace je oprávněna zabezpečit realizaci úplatného převodu nepotřebného movitého majetku 
zřizovatele předaného jí k hospodaření, v případech a v rozsahu stanoveném v rozhodnutí zřizovatele. 

7. Příspěvková organizace je oprávněna vyřazovat a provést likvidaci movitého trvale nepotřebného majetku jen se 
souhlasem rady města. 

8. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
příspěvkové organizace.  

Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
9. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činností, pro 

které byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od zřizovatele; 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele pouze 

k přijetí peněžitých darů účelově neurčených v hodnotě do 40.000 Kč v jednotlivém případě; 
c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 

povinna dědictví odmítnout; 
d) jiným způsobem na základě souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

  1. zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele; 
  2. zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 
  3. zvlášť majetek nabytý dalším způsobem; 

b) pojistit majetek; 
c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, hygieny apod.; 
d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 

práv z těchto závazků vyplývajících; 
e) informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 

vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele k 
předání smlouvy; 

stránka 65Částka 5/2025 Ústřední věstník



f) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele; 

g) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od 
svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. V případě, že 
zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek 
převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem;  

h) nakládat bez souhlasu zřizovatele s běžným majetkem pořízeným z rozpočtu příspěvkové organizace včetně 
majetku pořízeného z rezervního fondu příspěvkové organizace v hodnotě do 40.000 Kč v jednotlivém případě, 
příjem zůstává příspěvkové organizaci. 

Další práva a povinnosti 
11. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku a k majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 

a) vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky 
a jejich zadávání, a to za podmínek stanovených předpisy zřizovatele  upravujícími činnost příspěvkové 
organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli; 

b) po předchozím schválení investičního záměru zřizovatelem a lze-li ho financovat částečně či zcela za pomoci 
jiných zdrojů, požádat o přidělení finančních prostředků zejména ze státního rozpočtu, z rozpočtu jiného územně 
samosprávného celku, ze státních a jiných fondů, z rozpočtu Evropské unie (EU) aj. Žádost o přidělení 
finančních prostředků musí být předem schválena zřizovatelem. 

12. Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb. 
13. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

(např. obcí) pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu tří let, se souhlasem zřizovatele 
i na dobu delší. 

14. Příspěvková organizace veškeré náklady a výnosy své činnosti účtuje na svůj vlastní účet. 
15. Příspěvková organizace nesmí bez souhlasu zřizovatele: 

a) uzavírat smlouvy o úvěru a o zápůjčce, vyjma zápůjček zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních potřeb; 
b) přijímat na sebe ručitelské závazky; 
c) pořizovat věci nákupem na splátky nebo podnikatelským pronájem věcí movitých (např. finanční leasing, 

operativní leasing). 
16. Příspěvková organizace nesmí poskytovat dary s výjimkou peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a 

jiným osobám z fondu kulturních a sociálních potřeb. 
17. Příspěvková organizace je povinna dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole) vytvořit vnitřní kontrolní systém. 
18. Příspěvková organizace inventarizuje veškerý majetek pravidelně každý kalendářní rok se stavem k 31.12., a 

výsledek předloží zřizovateli. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odbornosti svých zaměstnanců povoluje zřizovatel příspěvkové organizaci 
vykonávat tuto doplňkovou činnost:  

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona. 
b) Hostinská činnost podle přílohy č. 1 zák. č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 5. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Uherský Brod 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Uherský Brod, příspěvková organizace  
    sídlo: Přemysla Otakara II. 38, 668 11 Uherský Brod 
    identifikační číslo: 00227986 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Příspěvková organizace se zřizuje za účelem:  
poskytování výchovy a vzdělání mimo vyučování, zajišťování zájmových a tematických rekreačních akcí, 
environmentální výchovy, vzdělávání a osvětové činnosti pro žáky, studenty, pedagogické pracovníky, popřípadě i 
další osoby.  

2. K dosažení účelu je předmět její činnosti vymezen 
ustanoveními § 111 a § 118 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů vyhl. č. 74/2005 
Sb. o zájmovém vzdělávání ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 55/2005 Sb., o podmínkách organizace a 
financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 17/1992 o životním 
prostředí. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Uherského Brodu.  
2. Ředitel Domu dětí a mládeže, příspěvkové organizace plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat ve všech 

věcech jménem této příspěvkové organizace. Za organizaci se podepisuje tak, že k vypsanému nebo otištěnému názvu 
příspěvkové organizace připojí svůj podpis s uvedením funkce. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1.  

stránka 66 Částka 5/2025Ústřední věstník



a) zřizovatel předává ze svého vlastnictví do správy příspěvkové organizace k jejímu vlastnímu hospodářskému 
využití majetek, který byl zřizovateli převeden ze Zlínského kraje v souladu s Dohodou o převedení 
zřizovatelských kompetencí ze dne 12.1.2005 evid.  č. 3445/2004. Seznam tohoto majetku s oceněním je uveden 
v seznamu inventáře viz Příloha č. 1, který bude po jeho předložení Krajským úřadem Zlínského kraje uložen u 
zřizovací listiny u zřizovatele a příspěvkové organizace. 

b) zřizovatel předává ze svého vlastnictví do správy příspěvkové organizace majetek v hodnotě 419 948,90 Kč 
(dále jen svěřený majetek). Seznam tohoto majetku s oceněním je uveden v seznamu inventáře ze dne 31.8.2009 
v Příloze č. 2, uložené u této zřizovací listiny u zřizovatele a příspěvkové organizace. 

2. Dlouhodobý hmotný investiční majetek – budovy a funkčně související pozemky budou předány příspěvkové 
organizaci k bezplatnému užívání smlouvou o výpůjčce. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace je oprávněna využívat majetek k zajištění výchovy a vzdělávání a pro poskytování školských 

služeb.  
2. Příspěvková organizace spravuje svěřený majetek včetně majetku, který získá vlastní činností, výhradně pro účel, 

k němuž byla zřízena.  
3. Zřizovatel stanovuje tato práva k majetku: 

3.1. nesmí být zcizen, 
3.2. nesmí jím být ručeno, 
3.3. uzavírání smluv o nájmu nebo výpůjčce svěřeného movitého majetku na dobu do třiceti dnů, na dobu delší jen 

s předchozím souhlasem zřizovatele, výnosy a náklady zůstávají organizaci, 
3.4. příspěvková organizace může nabývat bez souhlasu zřizovatele do vlastnictví zřizovatele a do svého vlastnictví 

majetek sloužící výhradně pro její hlavní účel a předmět činnosti a financovaný z jejich provozních prostředků, 
3.5. příspěvková organizace může nabývat bez souhlasu zřizovatele movitý majetek v hodnotě do 40 tis. Kč. 

K nabytí movitého majetku v hodnotě nad 40 tis, Kč a k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí 
písemný souhlas zřizovatele. Dnem jeho nabytí se tento majetek považuje za majetek svěřený příspěvkové 
organizaci, 

3.6. zřizovatel v souladu s § 27 zák. č. 250/2000 Sb., ve znění novely zák. č. 477/2008 Sb. svěřuje příspěvkové 
organizaci, právo nakládat bez souhlasu zřizovatele s oběžným majetkem, pořízeným z rozpočtu příspěvkové 
organizace, včetně majetku, pořízeného z rezervního fondu příspěvkové organizace v hodnotě do 40 tis. Kč 
v jednotlivém případě, 

3.7. zřizovatel poskytuje příspěvkové organizaci, předchozí souhlas k přijetí peněžitých darů, účelově neurčených, 
v hodnotě do 40 tis. Kč v jednotlivém případě,  

3.8. zřizovatel ukládá příspěvkové organizaci, aby v ostatních případech předkládala radě města návrhy na 
poskytování předchozího souhlasu k přijetí jednotlivých účelově určených i neurčených, peněžitých i 
nepeněžitých darů s výjimkou darů uvedených v oddíle 3.6. tohoto článku. Do doby poskytnutí předchozího 
souhlasu se případné přijaté finanční prostředky na základě přislíbených darů evidují jako přijatá záloha po 
poskytnutí souhlasu se dar zařadí jako zdroj do rezervního fondu.             

4. Zřizovatel stanovuje tyto povinnosti k majetku: 
4.1. hodnota majetku předaného do správy příspěvkové organizaci pro vlastní hospodářské využití nesmí 

poklesnout bez souhlasu zřizovatele s výjimkou účetních odpisů, zřizovatelem odsouhlaseného technického 
zhodnocení a vyřazování majetku při inventarizaci při dodržení maximální hospodárnosti do částky 20.000, - 
Kč za položku, 

4.2. příspěvková organizace zabezpečuje ochranu a údržbu svěřeného majetku a provádí opravy podle zřizovatelem 
každoročně předem schváleného plánu údržby a oprav, které budou hrazeny z provozních prostředků a 
vlastních fondů příspěvkové organizace, 

4.3. příspěvková organizace inventarizuje veškerý majetek pravidelně každý kalendářní rok se stavem k 31.12. a 
výsledek předloží zřizovateli, 

4.4. veškerý majetek příspěvkové organizace musí být využíván efektivně, účelně a hospodárně s důrazem 
kladeným na péči o jeho ochranu, rozvoj a zvelebení. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci provozování hospodářské činnosti mimo svoji hlavní činnost a navazující 

na hlavní účel tak, aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. Tato 
činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů, pro který byla tato příspěvková organizace zřízena. 

2. Doplňková činnost se povoluje v následujících okruzích: 
2.1. pronájem věcí nemovitých, 
2.2. pronájem věcí movitých, 
2.3. kopírovací práce, 
2.4. hostinská činnost, 
2.5. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1-3 Živnostenského zákona, 
2.6. silniční motorová doprava – osobní, provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše devíti osob včetně 

řidiče. 
3. Provozování doplňkové činnosti je možné za splnění těchto podmínek: 

3.1. doplňková činnost za kalendářní rok nesmí být ztrátová, 
3.2. zisk obsažený v doplňkové činnosti bude použit pro hlavní účel činnosti 
3.3. doplňková činnost je v rámci hospodaření sledována v účetnictví odděleně od hlavního účelu. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

stránka 67Částka 5/2025 Ústřední věstník



MĚSTO UHLÍŘSKÉ JANOVICE 
oznamuje 

 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Město Uhlířské Janovice 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Uhlířské Janovice 
    sídlo: Pečírkova 168, 285 04 Uhlířské Janovice 
    identifikační číslo: 17108977 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavní účel 
Zajištění činností v působnosti zřizovatele v oblasti školství dle zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti 
Výkon činnosti základní umělecké školy, který je vymezen v § 109 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací listinou, k 
písemnému právnímu úkonu připojí ředitel svůj vlastnoruční podpis a otisk razítka příspěvkové organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Příspěvková organizace nemá do správy předaný žádný nemovitý majetek, hlavní účel a předmět činnosti školy plní v 
nemovitosti zřizovatele na základě smlouvy o výpůjčce. Zřizovatel bezúplatně předal příspěvkové organizaci movitý majetek 
v hodnotě 199.153,60Kč a v hodnotě 1.237.487,75Kč, tj. celkem v hodnotě 1.436.641,35 Kč. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Movitý majetek  
Příspěvková organizace povede bezúplatně předaný movitý majetek v účetnictví, je povinna vést o něm oddělenou evidenci, a 
pravidelně provádět jednou ročně jeho inventarizaci. Rozsah tohoto majetku: se snižuje o majetek vyřazený v souladu 
splatnými právními předpisy, a to k okamžiku jeho vyřazení a se zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci 
předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu trvalé nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou městem, a 
to k okamžiku jeho převzetí příspěvkovou organizaci. 
Nemovitý majetek  
Příspěvková organizace je oprávněna nabývat nemovitý majetek pouze do vlastnictví zřizovatele, a to s jeho předchozím 
písemným souhlasem, přičemž nabytí nemovitého majetku podléhá schválení Zastupitelstva města a tento majetek se považuje 
za svěřený příspěvkové organizaci až po jeho vymezení ve zřizovací listině. 
Hospodaření příspěvkové organizace s majetkem – dle Čl.VI. zřizovací listiny 

1. Při hospodaření s majetkem je příspěvková organizace povinna dodržovat ustanovení této zřizovací listiny, obecně 
závazné předpisy, organizační a metodické předpisy schválené zřizovatelem. 

2. Příspěvková organizace je oprávněna pronajímat majetek bez souhlasu zřizovatele jen na dobu maximálně v délce 
do 1 roku, na dobu delší jen se souhlasem zřizovatele. 

3.  Movitý majetek je příspěvková organizace povinna pojistit v rozsahu dle dohody se zřizovatelem. 
4. Ke svěřenému majetku včetně majetku získaného vlastní činností má příspěvková organizace následující práva a 

povinnosti: 
 je povinna a oprávněna majetek hospodárně využívat pro plnění hlavního předmětu činnosti a doplňkové 

činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho opravy, 
 je povinna řádně užívat majetek k účelu, ke kterému je technicky určen v souladu s předmětem činnosti 

příspěvkové organizace, 
 je povinna plnit veškeré povinnosti, které vyplývají zřizovateli jako vlastníkovi majetku z obecně závazných 

právních předpisů, 
 je povinna vést účetnictví a výkaznictví včetně evidence majetku v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy, 
 je povinna provádět inventarizaci majetku a závazků v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
 je oprávněna provádět účetní odpisy u svěřeného majetku, který jí byl předán do vlastnictví nebo ho nabyla do 

svého vlastnictví, 
 je povinna předávat zřizovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené obecně závaznými předpisy, a 

další potřebné podklady, které si zřizovatel pro svoji potřebu vyžádá, 
 je povinna majetek chránit před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím před neoprávněnými zásahy 

či neoprávněnému užívání majetku, dále před jeho opotřebením nad míru obvyklou, 
 je povinna zabezpečovat v rámci svých možností a v rámci prostředků, které jí budou poskytnuty z rozpočtu 

zřizovatele či ze státního rozpočtu potřebné opravy majetku, přičemž náklady spojné s těmito opravami hradí 
příspěvková organizace svými finančními prostředky v souladu s obecně závaznými předpisy o finančním 
hospodaření příspěvkových organizací a s pokyny zřizovatele, 

 je povinna vykonávat působnost v oblasti požární ochrany, životního prostředí (např. zajišťováním odpadového 
hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. zajišťováním údržby 
komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků), v oblasti vodního hospodářství, hygieny, elektrických, 
plynových a tlakových zařízení a v dalších oblastech, 

stránka 68 Částka 5/2025Ústřední věstník



 je povinna využívat všech práv vlastníka tak, jako by je vykonával vlastník sám, zejména uplatňovat právo na 
náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její 
vznik. Při podezření z přestupku nebo trestného činu oznámit věc příslušným státním orgánům. U škody na 
svěřeném majetku je organizace povinna, oznámit vznik škody zřizovateli. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Příspěvková organizace nebude provozovat žádnou doplňkovou činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 25. 1. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Uhlířské Janovice 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Uhlířské Janovice, Třebízského 770 
    sídlo: Třebízského 770, 285 04 Uhlířské Janovice 
    identifikační číslo: 70877513 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavní účel a předmět činnosti mateřské školy je vymezen školským zákonem č. 561/2004 Sb., vyhláškou MŠMT ČR č. 
14/2005 Sb., a vyhláškou MŠMT ČR č. 43/2006 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a prováděcími 
vyhláškami. Součástí příspěvkové organizace je školní jídelna – výdejna, která zabezpečuje stravování dětí a zaměstnanců 
předškolních zařízení podle vyhlášky č. 84/2005 Sb., o nákladech závodního stravování a jejich úhradách, dále vyhláškou č. 
107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním zástupcem mateřské školy je ředitel, který je oprávněn jednat jejím jménem. V jeho nepřítomnosti zástupce 
ředitele. Ředitel mateřské školy je jmenován a odvoláván dle § 131 odst. 2 školského zákona č. 561/2004 Sb. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Zřizovatel organizaci bezúplatně převedl do vlastnictví movitý majetek v hodnotě 546.409,10Kč. Soupis movitého majetku je 
přílohou č. 1 zřizovací listiny. Zřizovatel svěřil příspěvkové organizaci nemovitý majetek. Soupis nemovitého majetku je 
přílohou č. 2 zřizovací listiny. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 Organizace se svěřeným majetkem nakládá dle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. 

 Příspěvková organizace hospodaří se svěřeným majetkem v rozsahu stanoveném zřizovací listinou. Povinnosti 
organizace při hospodaření se svěřeným nemovitým majetkem jsou uvedeny v příloze č.3. 

 Svěřený majetek může organizace pronajímat pouze se souhlasem zřizovatele. 
 Majetek má organizace svěřen po dobu jejího trvání. 
 Organizace je povinna zajistit pojištění svěřeného majetku. 
 Organizace je povinna vést o převedeném majetku oddělenou evidenci v zákonném rozsahu a převedený majetek 

musí inventarizovat pravidelně jedenkrát ročně se stavem k 31.12. běžného roku. Při provádění inventury 
převedeného majetku u příspěvkové organizace musí být členem inventarizační komise zástupce města Uhlířské 
Janovice pověřený Radou města Uhlířské Janovice. Rozsah tohoto majetku se snižuje o majetek vyřazený v souladu 
s platnými účetními předpisy, a to k okamžiku jeho vyřazení. 

 Organizace hospodaří s finančními prostředky z vlastní činnosti, dále z příspěvku zřizovatele, z dotací a příspěvku 
ze státního rozpočtu, případně z jiných zdrojů. 

 Organizace hospodaří s finančními prostředky dle § 28–37 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. 

 Organizace může přijímat bez souhlasu zřizovatel pouze účelově neurčený dar do hodnoty 40.000, - Kč. Účelově 
určené dary smí přijímat pouze s předběžným souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace předloží vždy za 
čtvrtletí soupis přislíbených darů ke schválení zřizovateli / rada obce zajišťuje výkon funkce zřizovatele PO. 

 Příspěvková organizace nabývá do svého vlastnictví veškerá oběžná aktiva a zásoby pořízené v běžném roce. Tyto 
aktiva a zásoby jsou pořízeny: na základě ročního plánu výnosů a nákladů, na základě tvorby a použití fondů 
příspěvkové organizace, na základě přídělů do fondů při vypořádání hospodářského výsledku, na základě dalších 
usnesení zřizovatele 

 Do svého vlastnictví organizace získává i hmotný a nehmotný majetek pořízený na základě zřizovatelem schváleného 
rozpisu použití investičního fondu, případně investiční dotace. 

 Nemovitý majetek organizace získává podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtu do vlastnictví zřizovatele a pouze s jeho souhlasem. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Příspěvková organizace nebude provozovat žádnou doplňkovou činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 
 
 
 
 

stránka 69Částka 5/2025 Ústřední věstník



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ústí nad Labem 
b) název příspěvkové organizace: Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
    sídlo: Panská 1700/23, 400 01 Ústí nad Labem – centrum 
    identifikační číslo: 71238301 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

2. K naplnění hlavního účelu vykonává organizace tyto hlavní činnosti: 
a) provozování parkovišť a garáží 
b) provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 
c) provozování pohřební služby 
d) provozování a údržba pohřebišť ve vlastnictví a nájmu 
e) provádění veřejnoprávního výběru úhrad parkovného na místních komunikacích nebo jejich úsecích 

stanovených Nařízením Statutárního města Ústí nad Labem o vymezení místních komunikacích na katastrálním 
území města Ústí nad Labem k placenému stání motorových vozidel a v souladu s Cenovými podmínkami 
placeného stání motorových vozidel na vymezených místních komunikacích na katastrálním území města Ústí 
nad Labem. Vykonávaná činnost není ekonomickou činností dle zákona o DPH, z toho důvodu nebude 
uplatňováno DPH na výstupu ani vstupu. Veškeré finanční prostředky získané touto činností budou vkládány či 
převáděny na bankovní účet města č. 115-681010297/0100. 

f) vnitrozemská vodní doprava 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ZLÍN 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Zlín 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Zlín, Luční 4588, příspěvková organizace 
    sídlo: Luční 4588, 760 05 Zlín 
    identifikační číslo: 71007351 
Příloha č. 1 Zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou přílohou č. 1 tohoto znění 
Soupis nemovitého majetku statutárního města Zlína, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
a) Pozemky 
b) Stavby zapsané v katastru nemovitostí 
c) Stavby nezapsané v katastru nemovitostí 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
 

OBEC BRATČICE 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Obec Bratčice 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
    sídlo: Bratčice 69, PSČ 664 67 
    identifikační číslo: 70999384 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Zřizovatel povoluje předmět činnosti příspěvkové organizace rozšířit o doplňkovou činnost 

 Přetok elektrické energie. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

stránka 70 Částka 5/2025Ústřední věstník



stránka 71Částka 5/2025 Ústřední věstník



74074025005

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 119, e-mail: uvcr@mps .justice .cz – Administrace:  
písemné objenávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a . s ., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 352, 
www .sevt .cz, e-mail: objednavky@sevt .cz . Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s . r . o . P . O . Box 169, 
830 00 Bratislava, tel ./fax: 00421 244 45 45 59, tel ./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního 
ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí první záloha předplatného 1000 Kč . Tiskne: SEVT, a . s ., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice .

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a . s ., Pekařova 
4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352; drobný prodej v prodejnách SEVT, a . s . 
– České Budějovice, Česká 3, tel .: 387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích . Distribuční 
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po 
dodání z tiskárny . Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné 
dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy . 
Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově . 
Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů . Lhůta pro uplatnění 
reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány 
jako běžné objednávky za úhradu . V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba), 
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele . Podávání novinových 
zásilek povoleno ŘPP Praha č .j . 1172/93 ze dne 9 . dubna 1993 . Podávanie novinových zásilek 
v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č . j . 445/94 zo dňa 27 . 12 . 1994 .

stránka 72 Částka 5/2025Ústřední věstník


